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Dzisiaj przeważnie pochmurnie z 

możliwością opadów deszczu lub 
śniegu; temperatura najwyższa 37 
do 42 F (2.7 do 5.6 C).

Jutro chłodniej, możliwość opa
dów śnieżnych.

Wschód słońca o godz. 6:24, za
chód o godz. 5:42 po południu.
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Niepewny Los 
Rezolucji

Genewa (Reuter) — W Genewie 
odbywa się posiedzenie przedsta
wicieli 43 państw wchodzących w 
skład specjalnej agendy ONZ-u, 
Komisji Przestrzegania Praw 
Człowieka. Delegat Stanów Zjedno
czonych na to międzynarodowe fo
rum, ambasador, Armando Valla
dares wezwał członków Komisji do 
zaakceptowania projektu rezolucji 
przewidującej ścisłą kontrolę prze
strzegania praw człowieka na Ku
bie.

Reprezentujący reżym Fidela Ca
stro zastępca Ministra Spraw Za
granicznych, Raul Rao Kouri pod
ważył wiarygodność relacji Valla- 
daresa na temat traktowania wię
źniów, szczególnie politycznych, w 
zakładach kranych Kuby.

Riposta ambasadora Valladare- 
sa była natychmiastowa:

“Jeśli rząd kubański nie pogwał
ca praw człowieka to dlaczego wy
raża obawy i przeciwstawia się pro
jektowi rezolucji i próbom zbadania 
tego zagadnienia?”.

Armando Valladares jest z po
chodzenia Kubańczykiem. W wię
zieniach tego kraju spędził łącznie 
22 lata za swoją humanitarną (“wy
wrotową” wg. Kuby) działalność. 
W 1982 roku, wskutek bezpośred
nich interwencji prezydenta Fran
cji, Mitterranda został zwolniony i 
wyemigrował do Stanów Zjedno
czonych, gdzie wkrótce otrzymał 
obywatelstwo naszego państwa.

Zgromadzonym na konferencji 
prasowej dziennikarzom zaprezen
tował liczne blizny na swoim ciele, 
“pamiątki” po wymyślnych tortu
rach, którym poddawano go na Ku
bie.

Amerykańskie koła dyplomaty
czne dość sceptycznie odnoszą się 
do projektu rezolucji. Nie podważa
jąc prawdziwości przedstawionych 
dowodów i wskazując na koniecz
ność takiego dokumentu sądzą jed
nocześnie, że głosowanie w dniu 7 
marca może zakończyć się niepo
wodzeniem, zwłaszcza że projekt 
będzie najprawdopodobniej odrzu
cony przez osiem krajów latynoa
merykańskich, wchodzących w 
skład ONZ-owskiej Komisji Przes
trzegania Praw Człowieka.

Katastrofa Kolejowa 
w Lesznie

Warszawa (Reuter) — We wtorek 
w katastrofie kolejowej, jaka wy
darzyła się w Lesznie 49 osób od
niosło obrażenia. Jak informuje 
PAP dotychczas 13 osób nadal 
pozostaje w szpitalu.

W wyniku zderzenia czołowego 
dwóch pociągów wykoleiły się obie 
lokomotywy i dwa wagony pasażer
skie.

Zamknięto 
Opozycyjną 
Radiostację
W Strajku Nie Wzięli 
Udziału Pracownicy 
Kanału Panamskiego 
Panama City (Reuter, CT) — 

Trwający od dwóch dni strajk ge
neralny w Panamie przybrał we 
wtorek na sile. Jednak na ulicach 
stolicy zjawiło się więcej oddziałów 
wojska i policji.

We wtorek 12 banków nie na
leżących do państwa podjęło jed
nogłośnie decyzję o zamknięciu 
swych placówek aż do chwili, gdy 
wygaśnie kryzys ekonomiczny i po
lityczny w Panamie.

Także zamknięto większość ban
ków zagranicznych w tym też ame
rykańskie instytucje finansowe. 
Nieczynna była także większość 
sklepów w Panama City.

Celem strajku generalnego jest 
(Dokończenie na str. 8-ej) 

Restrykcje 
Wobec 

Panamy?
Washington (CT) — Tak jak 

oczekiwano, Panama znalazła się 
na liście krajów, które niezbyt sku
tecznie walczą z produkcją i prze
mytem narkotyków.

Po ogłoszeniu tej decyzji, jednak 
administracja prezydenta Reaga
na stwierdziła, iż nie będą wprowa
dzane żadne sankcje ekonomiczne 
wobec Panamy.

Jednakże członkowie Kongresu 
oraz przedstawiciele panamskiej 
opozycji nawołują do ostrych re
strykcji i prawdopodobnie wkrótce 
do tego dojdzie.

Obalony prezydent Eric Arturo 
Delvalle rozesłał żądania do amba
sad panamskich na całym świecie, 
by placówki dyplomatyczne wstrzy
mały swe płatności dla rządu w Pa
nama City. Jednocześnie Delvalle 
wezwał do zamrożenia wszystkich 
aktywów Panamy znajdujących się 
w Stanach Zjednoczonych.

W wydanym już drugi rok z rzędu 
raporcie o międzynarodowej kon
troli handlu narkotykami Depar
tament Stanu stwierdził, iż Pana
ma, Afganistan, Syria i Iran, to kra
je nie podejmujące wszystkich 
możliwych wysiłków, w celu ukró
cenia handlu narkotykami.

Ze względów “narodowego bez
pieczeństwa” nie potępiono takich 
krajów, jak Laos, Paragwaj i Li
ban. Istnieją obawy, iż wstrzyma
nie pomocy dla Laosu spowoduje, iż 
kraj ten zniweczy wszelkie wysiłki 
w poszukiwaniu żołnierzy USA za
ginionych w Wietnamie. Zdaniem 
administracji, Liban nie znalazł się 
na “czarnej” liście, gdyż cały han
del narkotykami w tym kraju kon
troluje Syria. Również na liście tej 
nie znalazł się Paragwaj, gdyż 
obecnie stacjonuje w tym kraju 
amerykański Korpus Pokojowy.

Jeśli jakiś kraj znajdzie się na liś
cie państw nie podejmujących żad
nych wysiłków w walce z handlem 
narkotykami, wówczas traci poło
wę otrzymywanej dotychczas od 
USA pomocy ekonomicznej i mili
tarnej.

Kilku senatorów ma zamiar w 
tym tygodniu przedstawić na for- 
mum Senatu rezolucję nawołującą 
do zniesienia klauzuli największego 
uprzywilejowania przyznanej Pa
namie. Jeśli propozycja zostanie 
wprowadzona w życie, wówczas 
wstrzymany zostanie także wszelki 
ruch lotniczy z USA do Panamy.

PANAMA — Widok miasta Panama City.
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Godzina Policyjna w Sumgait
Moskwa (Reuter) — Po week

endowych rozruchach w azerbej- 
dżańskim mieście Sumgait, na jego 
ulice skierowano wojsko i uzbrojone 
pojazdy militarne, których zada
niem jest dopilnowanie, by miejs
cowa ludność przestrzegała, wpro
wadzonej w poniedziałek, godziny 
policyjnej.

Zarządzenie to obowiązuje tylko 
w drugim co do wielkości po Baku 
mieście azerbejdżańskim, gdzie w 
wyniku ubiegłotygodniowych walk 
na tle etnicznym zginęło dwóch 
Azerbejdżanów. Jednocześnie sta
cje radiowe na terenie całej republi
ki azerbejdżańskiej nadawały ko
munikaty z zapewnieniem, że wszy
scy, którzy zbiegli z Armenii po 
ostatnich wystąpieniach, mogą bez 
przeszkód pozostać w Azerbejdża
nie.

W poniedziałek szef partii komu
nistycznej w Armenii, w wywiadzie 
telewizyjnym przyznał, że z powodu

Nie Udał Się Powrót
Manila (Reuter) — Lider tajwań

skiej opozycji, przebywający od 8 
lat na wygnaniu w Stanach Zjedno
czonych, parę dni temu próbował 
czwartego już powrotu do swojej 
ojczyzny. I tym razem — jak 
wszystkie poprzednie — próba nie 
zakończyła się powodzeniem.

44-letni Hsu Hsing Lianga za
trzymały władze imigracyjne w 
stolicy Filipin. Liang posługiwał się 
bowiem sfałszowanym paszportem, 
który miał mu umożliwić bezpiecz
ne przedostanie się do Taipei — sto
licy Tajwanu.

Szef filipińskiej służby imigra- 
cyjnej nakazał natychmiastowe 
odesłanie Lianga do USA, podkreś
lając jednocześnie, że nie ma on 
prawa kiedykolwiek ponownie pró
bować pojawić się na Filipinach.

Drogą lotniczą, Hsu Hsing Liang 
powrócił do miejsca swojego wyg
nania.

Zaprzysiężenie 
Mauno Koivisto
Helsinki (Reuter) — Zgodnie z 

oczekiwaniami prezydent Finlandii 
Mauno Koivisto wygrał łatwo wyś
cig o urząd prezydencki z trzema 
innymi kandydatami.

We wtorek, 64-letni Koivisto zo
stał zaprzysiężony na swoją drugą 
już, sześciolenią kadencję prezy
dencką.

Gdy po raz pierwszy Mauno Koi
visto został prezydentem Finlandii 
w 1982 roku, wystąpił z szeregów 
Partii Socjaldemokratycznej. Tak 
bowiem nakazuje długoletnia tra
dycja tego kraju; w myśl niepisa
nego prawa, prezydent Finlandii 
reprezentować ma swój kraj a nie 
określone stronnictwo polityczne.

Prezydent Finlandii jest znanym 
orędownikiem idei bezatomowej 
strefy obszaru państw skandynaw
skich. Wielokrotnie też ponawia 
swoje apele pod adresem dwóch 
światowych supermocarstw o zre
dukowanie arsenałów marynerek 
wojennych w tym rejonie świata. 

bezpodstawnych pogłosek o prześla
dowaniach, z jego republiki zbiegło 
wielu Azerbejdżanów. Mimo, że 
Karen Dermikian nie przytoczył 
żadnych konkretnych danych, przy
puszcza się, że uciekinierzy albo by
li przedmiotem ataków rozjuszo
nych Ormian, albo też obawiali się 
takich napaści. Według oficjalnych 
danych na terenie Armenii, liczącej 
3.1 miliona ludności, mieszka ponad 
160,000 Azerbejdżanów.

O tym, że wielu z nich postanowiło 
powrócić na swe rodzinne ziemie, 
świadczy fakt powołania specjalnej 
komisji w celu niesienia im pomocy. 
Na czele komisji, która zajmie się 
transportem, wyżywieniem i po
mocą medyczną, a także znalezie
niem miejsca zamieszkania i za
trudnienia w Azerbejdżanie, stanął 
sekretarz azerbejdżańskiego Komi
tetu Centralnego partii, Gasan Ga- 
sanow.

Ormianie domagają się przyłą
czenia okręgu Nagomo-Karabach 
do ich republiki. Twierdzą, że ziemie 
te, zamieszkiwane głównie przez 
Ormian są pod względem ekonomi
cznym zaniedbywane przez władze 
azerbejdżańskie. Dużą rolę odgry
wają też wzajemne niechęci wypły
wające z różnic religijnych i kulto- 
rowych między chrześcijańskimi 
Ormianami a muzułmańskimi 
Azerbejdżanami.

Masakra 
w Jednostce 
Wojskowej

Colombo (Reuter) — W garnizo
nie, leżącym w pobliżu stolicy Sri 
Lanki, doszło dzisiaj do tragicznego 
wydarzenia. Jeden z żołnierzy regu
larnych sił zbrojnych pochwycił 
nagle karabin maszynowy i rozpo
czął szaleńczą strzelaninę na oślep. 
W wyniku tego śmierć na miejscu 
poniosło 7 jego kolegów żołnierzy, a 
6 zostało ciężko rannych. Szaleńca 
zastrzelił po chwili jego zwierzch
nik, ciężko raniony w czasie zajścia, 
porucznik wojsk srilańskich.

Zdaniem policji, przyczyną nie
zrozumiałego a tragicznego w skut
kach wybryku żołnierza mogła być 
nagła utrata zmysłów. Nie wyklu
cza się jednak, iż szaleniec był 
członkiem wyjętego spod prawa 
Marksistowskiego Ludowego Frontu 
Wyzwolenia. Organizacja ta jest 
odpowiedzialna za szereg krwa
wych zamachów na obszarze Sri 
Lanki. Jej członkowie są w opozycji 
wobec oficjalnych władz państwa i 
sprzeciwiają się układowi zawar
temu pomiędzy Sri Lanką a India
mi, mającemu na celu przybliżenie 
zakończenia konfliktu tamilskiego 
na wyspie.

Doniesienia z miasta Batticaloa 
na wschodnich terenach Sri Lanki 
mówią o trwającym od kilku dni 
strajku głodowym 2 młodych ko
biet, które twierdzą, że będą kon
tynuować swoją akcję, aż do zakoń
czenia walk z rebeliantami tamil- 
skimi.

Mówi Świadek 
Wydarzeń 

w Erewaniu
Wiedeń (Reuter) — Agencja Reu

tera przekazała do wiadomości pub
licznej wywiad z naocznym świad
kiem wydarzeń w Erewaniu, or
miańskim duchownym mieszkają
cym obecnie w Wiedniu.

Ksiądz Ogulkian Abel powrócił z 
Erewania w ub. tygodniu. Twierdzi, 
że w potężnych demonstracjach 
ulicznych brali udział miejscowi 
milicjanci, członkowie innych ro
dzajów służb porządkowych a także 
partyjni dygnitarze.

Duchowny odniósł wrażenie, że 
wszyscy mieszkańcy Armenii z na
dzieją oczekują na wprowadzenie w 
życie reform Gorbaczowa.

Abdel twierdzi, że organizatorem 
demonstracji w Erewaniu jest ko
mitet, złożony z intelektualistów i 
pisarzy.

Ksiądz wspomniał również o wy
stąpieniu młodego żołnierza, odz
naczonego za bohaterstwo w wal
kach w Afganistanie. Żołnierz zo
bowiązał się do zwrotu Gorbaczo
wowi odznaczenia, jeśli ten nie wy
da decyzji o włączeiu regionu Na
gomo-Karabach do Armenii.

Trybuna Ludu 
o Wydarzeniach 

z 1968 Roku
Warszawa (Reuter) — Kampa

nia reżimu warszawskiego, którą 
krótko można określiś jako “bicie 
się w piersi za błędy przeszłości” 
nadal trwa. Ostatnio, organ par
tyjny “Trybuna Ludu” wydruko
wał artykuł — który według słów 
jego autora — ma stanowić pier
wszą, pełną ocenę wypadków z 1968 
roku.

Gazeta przyznaje, że w wyniku 
antysemickich rozruchów doszło do 
niesprawiedliwych decyzji w odnie
sieniu do wielu Polaków żydow
skiego pochodzenia, a ich rezulta
tem była utrata dobrej reputacji 
Polski za granicą.

“Trybuna Ludu” przedstawiła 
raczej łagodne potępienie kampa
nii, składając winę za jej wybuch na 
okoliczności socjalne i historyczne 
oraz rywalizację polityczną. Podk
reślono — inaczej niż we wcześniej
szym artykule w tygodniku “Po
lityka”, — iż zdecydowana wię
kszość członków partii i działaczy 
rządowych nie brała udziału w 
antysemickich wystąpieniach.

Autor artykułu wyjaśnił: “Z całą 
stanowczością że partia jako całość 
i jej przywódcy robili wszystko, by 
wyeliminować antysemicki kli
mat”. Przyznaje jednak, że posu
nięcia te nie były skuteczne i nie 
zawsze miały miejsce w odpowied
nim czasie.

Dotychczas w PRL-owskiej pra
sie nie ukazało się wyjaśnienie na
głej potrzeby oceny wypadków sp
rzed 20 lat. “Trybuna Ludu” dodaje 
jedynie, że rozliczenie z przeszłoś
cią jest konieczne do wyciągnięcia 
odpowiednich konkluzji na przysz
łość.

Wyraża także przekonanie, że 
społeczeństwo ma prawo do zapoz
nania się z wydarzeniami, w wyni
ku których Polskę opuściło 20,000 
Żydów. Wielu z nich zajmowało w 
PRL eksponowane stanowiska.

Sowiecka Broń 
w Afryce Płd.

Policja RPA znalazła łuski z po
cisków do sowieckich pistoletów 
maszynowych “Kałasznikow”. Broń 
została po raz pierwszy użyta w oko
licach Pietermaritzburga w wal
kach przeciwnych sobie ugrupowań 
murzyńskich — popieranego przez 
Zulusów ruchu Inkatha z komunizu- 
jącym Zjednoczonym Frontem 
Demokratycznym. Podczas trwa
jących od 4 miesięcy walk zginęło 
300 osób.

Manifestacją 
Jedności 
Sprzymierzeńców 
Shultz Zda Reaganowi 
Sprawozdanie z Rozmów 
Na Bliskim Wschodzie

Bruksela (Reuter) — Dziś rozpo
częło się w Brukseli 2-dniowe po
siedzenie na szczycie szefów państw 
członkowskich NATO. Wczoraj 
wieczorem prez. Reagan został po
witany na stołecznym lotnisku przez 
premiera Belgii Wilfrieda Marten- 
sa i sekr. stanu US George’a Shul- 
tza, który kilka minut wcześniej 
przybył tu z Londynu, gdzie kon
tynuował rozmowy na temat ame
rykańskiej inicjatywy pokojowej 
dla Bliskiego Wschodu. Shultz spot
kał się we wtorek z premierem W. 
Brytanii Margaret Thatcher oraz 
królem Jordanii Husseinem.

Jeszcze przed odlotem, prez. 
Reagan zapewniał swych zachod
nioeuropejskich sprzymierzeńców, 
że Stany Zjednoczone w dalszym 
ciągu są silnie zaangażowane w 
sprawę bezpieczeństwa i obronnoś
ci członków NATO. Przyrzekł, że 
amerykańscy żołnierze pozostaną 
na kontynencie europejskim tak 
długo, jak długo będą sobie tego ży
czyć sprzymierzeńcy.

Przedstawiciele Białego Domu 
twierdzą, że celem brukselskiego 
spotkania jest głównie zamanife
stowanie jedności zachodnich sp
rzymierzeńców przed podróżą prez. 
Reagana do Moskwy, gdzie przep
rowadzi kolejne rozmowy z sowiec
kim przywódcą Michaiłem Gorba
czowem.

We wczorajszym wystąpieniu w 
Washingtonie Prezydent oświad
czył, iż Stany Zjednoczone nigdy nie 
podpiszą z Kremlem układu, który 

(Ciąg dalszy na str. 8-ej) 

Terroryści
Uwolnili Dwóch 
Skandynawów
Bejrut (Reuter) — Piątego lutego 

b.r., na terenie libańskiego miasta 
portowego Sajda porwanych zostało 
dwóch mężczyzn, pracowników orga
nizacji charytatywnych z ramienia 
ONZ-u. Muzułmańscy terroryści 
uprowadzili 44-letniego Szweda, 
Jana Steninga oraz 57-letniego 
obywatela Norwegii, Williama Joe- 
rgensena.

Wczoraj na obszarze muzułmań
skiego Zachodniego Brzegu pory
wacze uwolnili Steninga i Joergen- 
sena. Dzisiaj uszczęśliwieni za
kładnicy pojawili się na konferencji 
prasowej zorganizowanej we ws
chodnim Bejrucie (chrześcijań
skim) w siedzibie władz UNRWA, 
czyli agencji pomocy społecznej 
pod uaspicjami Organizacji Naro
dów Zjednoczonych.

Odpowiadając na pytania dzien
nikarzy, obydwaj Skandynawowie 
stwierdzili, że podczas 26-dniowego 
pobytu w rękach terrorystów prze
wożono ich aż osiem razy do innych 
miejsc ukrycia.

Tak Stening jak i Joergensen 
podkreślili, iż mimo wielokrotnych, 
wyczerpujących przesłuchań byli 
dobrze traktowani przez porywa
czy.

“Trudno mi jest powiedzieć w ja
kie miejsca nas transportowano, 
bowiem stale “podróżowaliśmy” z 
zawiązanymi oczyma w bagażniku 
jakiegoś samochodu. Przejazdy te 
miały miejsca zawsze nocą” — po
wiedział korespondentom Jan Ste
ning.

Dobrze poinformowane źródła dy
plomatyczne komunikują, że uwol
nieni Jan Stening i William Joe
rgensen opuścili Bejrut na pokła
dzie amerykańskiego helikoptera 
kierując się do cypryjskiego portu 
Larnaka. Stamtąd — prawdopo
dobnie drogą lotniczą — udadzą się 
do swoich rodzinnych krajów.
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Słodki Przysmak i Lekarstwo

Poradnik 
Dla Emerytów 
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Hu Jest Nas i Jacy Jesteśmy 
Na Świecie i w Ojczyźnie

Starożytni Grecy nazywali go 
“nektarem bogów”. Rzymianie zaś 
“eliksirem młodości”. Miód był 
znany już od najdawniejszych cza
sów. Bogom starożytnej Grecji 
składano w ofierze ambrozje i nek
tary, a wiadomo, że częścią skła
dową tych szlachetnych napojów 
był właśnie miód.

Panowało ogólne przekonanie, że 
miód ma własności przedłużania 
życia, a także zdolności zwiększenia 
siły.

Jak podają stare księgi, wielu 
uczonych, myślicieli i władców ży
wiło się okresowo wyłącznie sa
mym miodem. Młodzieńcom zaś i 
ich wybrankom też podawano miód 
w zwiększonej ilości zaraz po ślubie 
i... stąd też powstała nazwa “mio
dowych miesięcy”.

Właściwości lecznicze miodu 
znane były medycynie ludowej od 
czasów biblijnych. Słodzono nim 
wszystkie leki ziołowe, używano go 
do sporządzania różnych maści i 
plastrów, a także stosowano w po
staci naturalnej na różne choroby 
oczu i inne schorzenia.

Miód, którego smak i aromat nie 
ma sobie równych, jest bardzo war
tościowym pokarmem dietycznym 
i prawie całkowicie przyswajalnym 
przez nasz organizm. Zawiera on 
także pewne swoiste substancje 
czynne, które pobudzają i regulują 
procesy trawienia i wydalania.

Zbyt rzadko widzimy na naszym 
stole miód. A szkoda! Bo ten cenny i 
ważny dla organizmu ludzkiego 
produkt zawiera bowiem ok. 80% 
cukrów prostych — glukozy (cukier 
gronowy) i fruktozy (cukier owo
cowy) .

“Cukry proste” to takie, które nie 
wymagają już trawienia przez soki 
żołądkowe. Organizm nasz całko
wicie je wchłania i zużytkowuje z 
korzyścią dla naszego zdrowia.

Poza cukrami, miód dostarcza 
składników mineralnych i witamin 
oraz enzymów. Składniki mineral
ne występujące w miodzie — to 
przede wszystkim potas, chlor, fos
for i magnez. W znacznie mniej
szych ilościach znajduje się w nim: 
żelazo, miedź, siarka, cynk, wapń 
itp.

Dobroczynne działanie miodu ob- 
serwuje się przy osłabieniach 
mięśnia sercowego — wzmacnia 
działanie serca chorego i pobudza 
pracę mięśnia sercowego u osób zd
rowych, a w ogóle jest środkiem re
gulującym pracę układu krążenia.

W wypadku wycieńczenia i osła
bienia, spożywanie miodu daje do
skonałe wyniki, działając podobnie 
jak zastrzyki glukozy. Takiej samej 
glukozy, jaką powszechnie lekarze 
stosują dożylnie przy osłabieniu 
mięśnia sercowego. Różnica tylko 
będzie polegała na tym, że działanie 
rpiodu zażywanego doustnie prze
biegać będzie nieco wolniej.

Miód uodparnia organizm ludzki 
na szereg niedomagań; oczyszcza 
krew, zwiększa ilość czerwonych 
ciałek krwi. Wpływa dodatnio na 
przyswajanie białka.

W chorobach wątroby, nerek, pę
cherza, woreczka żółciowego, wrzo
dach żołądka, reumatyzmie, gruź
licy skóry — miód oczyszcza orga
nizm ze szkodliwych składników 
pozostałych we krwi. Pobudza 
przemianę materii (metabolism) i 
zwalcza obstrukcję. Doskonale 
wpływa na system nerwowy.

Ostatnio psychiatrzy i neurolodzy 
wskazują na dodatnie właściwości 
miodu w leczeniu nerwicy, apatii i 
otępienia umysłowego. Kuracja 
miodowa w tych przypadkach daje 
zadowalające wyniki, przywraca
jąc utraconą energię.

W wypadkach chorób wątroby, 
składniki zawarte w miodzie usp
rawniaj ą pracę wątroby i sprzyj aj ą 
należytemu jej funkcjonowaniu, 
odżywiając schorzałą tkankę i 
przez to wpływają regulująco na 
działanie całego przewodu pokar
mowego.

W ostatnich 50 latach miód był 
przedmiotem licznych badań i do
świadczeń naukowych. I tak uczony 
dr W. G. Sackett z Colorado College 
udowodnił, że bakterie nie mogą się 
rozwijać ani też żyć w miodzie, po
nieważ miód jest wspaniałym źród
łem potasu, a potas wyciąga z bak
terii wszystką wilgoć, która jest ko
nieczna dla życia i rozmnażania się 
bakterii.

To właśnie inhibina, składnik 
wydzieliny gruczołów śluzowych 
pszczoły, działa bakteriobójczo i 
podwyższa wartość leczniczą mio
du przy przeziębieniach, infekcjach 
dróg oddechowych i gardła — zwła
szcza tych z podwyższoną tempera
turą i przy gojeniu się ropiejących 
ran.

Inny uczony udowodnił, że pod 
wpływem miodu ustępuje obrzęk i 
zaczerwienie tkanek — a więc ma 
on własności przeciwzapalne.

Dlatego też w czasie II Wojny 
Światowej w szpitalach wojsko
wych ranni, którzy otrzymywali 2 
łyżki miodu dzienie jako dodatek do 
normalnej diety, dużo szybciej 
wracali do zdrowia, a krew ich wy
kazywała zwiększoną ilość hemog
lobiny (czyli czerwonych ciałek 
krwi).

Także przy regularnym spoży
waniu ok. 2 łyżek stołowych miodu 
dziennie — ludzie, którzy przeszli 
zabieg operacyjny lub poważną 
chorobę szybciej odzyskiwali siły. 
Dla orientacji podaję, że łyżka sto
łowa miodu ma ok. 90 kalorii.

W czasie ostatniej wojny świato
wej, miód był przez dowództwo 
sztabu niemieckiego rezerwowany 
wyłącznie prawie dla lotników, a 
obecnie wchodzi do diety sportow
ców, nurków, alpinistów.

Bardzo korzystne działanie mio
du zaobserwowano również w róż
nych chorobach dziecięcych, jak: 
odra, świnka, biegunka.

W medycynie ludowej — płukanie 
mieszaniną miodu, soku wyciśnię
tego z utartej cebuli i małej ilości 
wody — to radyklany środek na 
przyśpieszenie pęknięcia wrzodu w 
gardle.

Natomiast jedna łyżka miodu 
rozpuszczona w szklance ciepłej wo
dy stosowana jest z dobrym skut
kiem jako płukanie przy zapaleniu i 
bólu gardła.

Miód nie tylko leczy, ale i upię
ksza. Jako środek kosmetyczny 
stosuje się przy spierzchniętach 
warg, tzw. “febrze” i jako masecz
kę odżywczą, bo poprawia cerę, 
nadając jej świeżą barwę i jędr- 
ność.

Czy istniej ąprzeciwskazania, do
tyczące spożywania miodu?

Tak, u niektórych osób wywołuje 
on objawy uczulenia, powoduje 
zgagę i biegunkę. Nie jest on rów
nież wskazany przy nadkwasocie żo
łądka i dwunastnicy, że względu na 
silną kwasowość, no i oczywiście 
przy cukrzycy.

Ponieważ zimą naszemu orga
nizmowi brak bardziej niż w pozo
stałych porach roku różnych sub
stancji odżywczych w pożywieniu, 
spróbujmy przeprowadzić kurację 
miodową dla naszego zdrowia — 
właśnie teraz.

Według dra D. C. Jarvis, ze stanu 
Vermont, autora popularnej książki 
pt. “Folk Medicine” — najbardziej 
zalecaną formą kuracji jest przyj
mowanie miodu rano, na czczo oraz 
po kolacji, przed snem.

Rano pijemy dwie łyżki miodu 
rozpuszczone w szklance ciepłej 
wody. Aby podnieść wartość leczni
czą napoju można dodać sok z 
ćwierć cytryny, albo też zamiast 
soku cytrynowego, łyżeczkę herba
cianą octu jabłkowego (apple cider 
vinegar).

Wieczorem zaś, po kolacji, pi
jemy 1 łyżkę miodu rozpuszczonego 
w szklance dobrze ciepłego mleka, 
przed snem. Działa to zbawiennie 
na bezsenność i nerwy.

Miód to zdrowie. — Niech więc 
zimowe miesiące będą “miesiąca
mi miodowymi! ”.

Jeżeli komuś z moich Czytel
ników pomógł miód w jakichś do
legliwościach, bardzo proszę napi
sać mi o tym, abym mógł podać 
wszystkim Czytelnikom do wiado
mości.

Z Życia 
w Polsce Ludowej
• Pod tytułem “Szczęśliwi, bo do- • 

stali muszle” “Trybuna Opolska” 
doniosła, że zaopatrzeniowiec Miej
skiego Przedsiębiorstwa Gospodar
ki Komunalnej i Mieszkaniowej “o 
mało nie padł na kolana” przed 
producentem muszli klozetowych, 
aby ten sprzedał mu choć 30 sztuk. 
Niestety, zdołał kupić tylko dwie.

Rzym — 1 stycznia 1988 Roku!
Zakończenie Starego Roku 1987 i 

początek Nowego Roku Pańskiego 
1988, który rozpoczynamy “ w Imię 
Pańskie” — “In nomine Domini” 
(tak jest napisane w starych kalen
darzach i księgach liturgicznych), 
to czas robienia obrachunków i 
statystyk, a także planów na przysz
łość.

Staramy się więc odpowiedzieć 
na podstawowe pytania w naszym 
życiu: wiem jaki był dla mnie Stary 
Rok 1987, ale czy stałem się lepszy 
czy też...A jaki będzie dla mnie i co 
mi przyniesie, i dla całego świata, 
ten Nowy Rok Pański 1988? Co przy
niesie nowego: czy stanę się lep
szy, doskonalszy, świętszy, miło
sierniejszy,...czy też...

Pytamy też ilu jest nas na kuli 
ziemskiej i w Ojczyźnie, ilu ludzi na 
świecie jest wierzących, a ilu nie
wierzących, ilu przyznaje się do 
Jezusa Chrystusa, a ilu Go nie uzna- 
je?. Zwiększy się liczba dobrych 
czy złych? Boć przecież wszyscy 
pragniemy stać się lepsi i dobrze 
przygotować przez Rok Maryjny 
1987 — 1988 i poprzez Adwent ludz
kości do godnego przeżycia Wiel
kiego Jubileuszu 2000 Roku od przyj
ścia na świat Syna Bożego Jezusa 
Chrystusa z Nazaretu.

☆ ☆☆

Ilu jest nas na świecie i jacy je
steśmy na początku Nowego Roku 
Pańskiego 1988.

Jest nas dziś na kuli ziemskiej 
ponad 5 miliardów (około 5.100.000 
000). W tym około 3.900.000.000 ludzi 
wierzących. Tych, którzy przyzna
ją się do Chrystusa jest ponad 
1.600.000.000 a wśród nich ponad 
840.000.000 przyznaje się do Kościo
ła Katolickego. Oblicza się,że ludzi 
niewierzących jest około 825 mi
lionów i około 213 milionów ateistów 
czyli ludzi zaprzeczających istnieniu 
Pana Boga.

Wśród innych wyznań na pier
wszym miejscu mamy Islam (700,- 
000.000 wyznawców), następnie Hi
nduizm (600.000,000), Buddyzm 
(300.000.000), religie tradycyjne 
afrykańskie (200.000.000) i około 
17.000.000 wyznawców religii Mojże
szowej; nie licząc innych pomniej
szych wyznań i religii.

Według ostatniej statystyki ame
rykańskiej agencji Gallup di Prin
ceton ciągle wzrasta liczba ludzi 
wierzących i tak: od 1970 r. do dziś 
liczba ludzi wierzących wzrosła na 
świecie o 7 procent (to jest z 72 pro
cent w 1970 r. na 79 w 1986 r.). W tym 
samym czasie zmniejszyła się ilość 
ateistów z 13 na 4,4 procent. Zgodnie 
z ostatnimi statystykami amery
kańskimi opublikowanymi przez 
włoskie wydawnictwo “Scienza e 
fede” (wyd. Piemme) ponad 80 
procent profesorów na Uniwersyte
tach przyznaje się do wiary w Boga.

☆ ☆ ☆
W Kościele Katolickim mamy 

około: — 4.071 biskupów — 254.575 
— kapłanów, —149.176 zakonników, 
i — 908.158 sióstr zakonnych.
Gdy chodzi o wspólnoty zakonne 
żeńskie to aktualnie jest ich w Koś
ciele 1334, w tym 1291 wspólnot za
konów, zgromadzeń i stowarzyszeń 
apostolskich i 43 instytuty świeckie.

Do najliczniejszych wspólnot na
leżą: siostry miłosierdzia św. Win
centego a Paulo 32.946 członkiń, a 
następnie salezjanki Don Bosco — 
17.216, karmelitanki — 13.026 i 
klaryski — 11.300.

☆ ☆ ☆
A ilu nas jest i jacy jesteśmy w 

Ojczyźnie i na Emigracji?.
W Polsce dochodzimy do liczby 

37.500.000 mieszkańców w tym oko
ło 35.600.000 katolików, to jest 95 
procent ludności.

Kościół Katolicki w Polsce jest 
zorganizowany w 27 diecezji i ma 99 
biskupów (w tym 3 kardynałów w 
Polsce: Gniezno, Warszawa Kra
ków i Wrocław, oraz 2 kardyna
łów w Rzymie: Deskur i Rubin). 
Pod koniec 1987 r. mieliśmy w Oj
czyźnie 23.432 kapłanów (w tym 
17.726 diecezjalnych i 5.706 zako
nnych) pracujących w 14.229 oś
rodkach duszpasterskich przykoś
cielnych i w kaplicach (w tym 8.431 
parafialnych), oraz w 19.737 punk
tach katechetycznych.

Ciągle wzrasta liczba powołań do 
stanu kapłańskiego i zakonnego. W 
1987 roku mieliśmy w 27 Wyższych 
Seminariach Diecezjalnych i w 42 
rodzinach zakonnych 9.038 klery
ków (w tym 5.859 diecezjalnych i 
3.179 zakonnych).

W Kościele polskim mamy 102 
zgromadzenia zakonne żeńskie i 50 
męskich. W zakonach i zgromadze
niach męskich mamy: 5.705 kap
łanów, 3.179 kleryków i około 1.600 
braci zakonnych.

Natomiast w Zgromadzeniach za
konnych żeńskich czynnych, to jest 
tych, które poświęcają się pracy 
apostolskiej, mamy 23.711 sióstr 
zakonnych po ślubach (tzw. profe- 
sek) i około 2.000 sióstr klauzu
rowych, to jest poświęcających się 
w klasztorach zamkniętych mod
litwie i pokucie za swoje zbawienia i 
zbawienia świata.

W 1987 r. 3 wielkie rodziny zakon
ne franciszkańskie (Bracia Mniej
si, Konwentualni i Kapucyni) ob
chodził 750 rocznicę przybycia z 
Rzymu — Italii do Polski.

Trudniejsza natomiast jest spra
wa gdy chodzi o statystykę Polaków 
na Emigracji, a jeszcze trudniejsza 
gdy chodzi o obywateli polskiego 
pochodzenia w różnych krajach na 
kuli ziemskiej.

Na początku Nowego Roku Pań
skiego 1988 stwierdzamy też za II 
Soborem Watykańskim:

“Ludzie oczekują od różnych re
ligii odpowiedzi na głębokie taje
mnice ludzkiej egzystencji,które 
jak niegdyś, tak i teraz do głębi po
ruszają ludzkie serca: czym jest cz
łowiek, jaki jest sens i cel naszego 
życia, co jest dobrem, a co grze
chem, jakie jest źródło i jaki jest cel 
cierpienia, na jakiej drodze można 
osiągnąć prawdziwą szczęśliwość, 
czym jest śmierć, sąd i wymiar sp
rawiedliwości po śmierci, czym 
wreszcie jest owa ostateczna i nie- 
wysłowiona tajemnica, która ogar
nia naszą egzystencję, z której bie- 
rzemy początek i ku której dą
żymy”, to jest życie i szczęście 
wieczne człowieka w Bogu Trójcy 
Świętej Jedynym. (Deklaracja o 
stosunku Kościoła do religii nie
chrześcijańskich, nr. 1).

KRZYSZTOF ZAKRETA
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Przez wszystkie lata, odkąd znał się z panią Sunnivą, zawsze 
ilekroć się spotykali, żartowali z sobą i bawili się swawolnie. Ale 
tego wieczora, gdy siedzieli na ławce czekając na rozpoczęcie na
bożeństwa, Erlend był tak zuchwały, że aż pani Sunniva musiała 
mu kilkakrotnie przypominać, że się znajdują w kościele i że lu
dzie ustawicznie się kręcą.

— Tak, tak — rzeki Erlend — aleś też piękna dzisiejszego wie
czoru, Sunnivo. Miło żartować z kobietą, która ma takie łagodne 
oczy.

— Właściwie wcaleś na to nie zasłużył, Erlendzie, bym patrzyła 
na ciebie łagodnymi oczyma — odparła ze śmiechem.

— W takim razie chcę przyjść i bawić się z tobą, kiedy noc za
padnie — powiedział tak samo Erlend. — Po nabożeiistwie odpro
wadzę cię do domu.

Teraz księża weszli do prezbiterium i Erlend przeszedł do połu
dniowej nawy na stronę mężczyzn.

Gdy się nieszpory skończyły, opuścił kościół główną bramą. 
Ujrzał nieco dalej panią Sunnivę z dziewką i pomyślał, że jednak 
lepiej będzie nie iść za nią, tylko od razu wracać do domu. W tej 
chwili nadeszła gromada Islandczyków z załogi statku, trzymali 
się za ręce i zataczali się, chcieli widocznie zagrodzić drogę ko
bietom. Erlend pośpieszył do pani Sunnivy. Skoro marynarze 
ujrzeli zbliżającego się pana z mieczem u pasa, ustąpili na bok 
i zrobili miejsce kobietom.

— Najlepiej jednak będzie, gdy cię odprowadzę do domu — 
odezwał się Erlend — niespokojnie jest dzisiaj na ulicach.

— Co myślisz, Erlendzie? Taka stara białogłowa jak ja — kto 
wie, może bym właśnie była rada, gdyby mężczyźni uznali mnie 
jeszcze za dość ponętną, żeby mi zagradzać drogę.

Na takie powiedzenie pozostawała dla dwornego męża tylko 
jedna odpowiedź.

Nazajutrz o świtaniu wrócił Erlend na swój dwór, stał chwilę 

przed zamkniętymi drzwiami mieszkalnego domu dygocąc z zimna, 
śmiertelnie znużony, zbolały i w złym humorze. Obudzić puka
niem czeladź, wejść do izby i położyć się obok Krystyny śpiącej 
z dzieckiem przy piersi — nie. Miał przy sobie klucz od poddasza 
wschodniego spichrza, gdzie przechowywał różne rzeczy, za które 
był odpowiedzialny. Zamknął się na górze, ściągnął trzewiki, 
rzucił kilka płacht i próżnych worów na słomę tapczanu. Potem 
owinął się po uszy okryciem, wsunął się między worki i miał 
szczęście, będąc do cna wyczerpanym i zmęczonym, zapomnieć 
wkrótce o wszystkim we śnie.

Krystyna, blada i niewyspana, zasiadła ze służbą dc rannego 
posiłku. Jeden z pachołków oświadczył, że wołał pana, śpiącego 
na poddaszu, do stołu, ale Erlend odesłał go do wszystkich diabłów.

LfiXM po rannej mszy wybrał się Erlend do Elgeseter, gdzie 

miał być świadkiem przy sprzedaży kilku dworów. Udało mu się 
jednak później uniknąć posiłku w klasztornym refektarzu, uwolnił 
się również od towarzystwa Arnego syna Gjawalda, który nie 
chcąc pozostać w klasztorze i pić z braciszkami namawiał koniecz
nie Erlenda, by jechał z nim do Ranheim.

Potem żałował, że się rozstał z innymi. Kiedy wracał sam do 
miasta, był przerażony — teraz musiał bowiem zastanowić się nad 
tym, co uczynił. Przez mgnienie oka kusiło go, by z miejsca udać 
się do kościoła świętego Grzegorza, miał bowiem pozwolenie na 
spowiadanie się tam u jednego z księży, kiedy bawił w Nidaros. 
Gdyby jednak zgrzeszył powtórnie po wyspowiadaniu się, to 
grzech będzie o wiele cięższy. Lepiej było jeszcze cokolwiek z tym 
poczekać.

Sunniva pewno miała go za pisklę, które złapała gołą ręką. Nie, 
niechże go diabli wezmą, jeśli myślał, że jakaś niewiasta może go 
nauczyć tyle nowego — a przecież chodził jeszcze ciągle z roz
dziawioną gębą, zdumiony wielce swymi przeżyciami. Wmawiał 
sobie przecież, że jest dosyć doświadczony w ars amoris, czy jak 
to tam uczeni mężowie mówią. Gdyby był niedowarzonym goło- 
wąsem, pewno duma i zadowolenie rozpierałyby mu pierś. Ale nie 
pożądał tej kobiety, tej szalonej baby, miał jej dość, miał dość 
wszystkich kobiet z wyjątkiem swej własnej żony — a i tej miał 
dość. Na rany Chrystusa, przecież tak z nią żył w małżeństwie, 
że sam stał się pobożny, bo wierzył w jej pobożność. Ale śliczna 
to była zapłata, którą otrzymał za swą miłość i wierność żonie — 
co za czarownica! Przyszły mu na myśl jej kłujące, obraźliwe 
słowa z poprzedniego wieczora — a więc tak, więc uważała, że 
postępuje on tak, jak gdyby krew sługi płynęła w jego żyłach! 
A ta druga, Sunniva, sądziła pewno, że jest całkiem głupi i nie
śmiały, bo dał się przez nią zaskoczyć i widziała jego przerażone 
zdumienie z powodu jej miłosnych sztuczek. Ale pokaże jej, że 
i on jako mężczyzna nie jest bardziej święty niżeli ona jako ko
bieta. Przyrzekł jej na noc przyjść na baardowy dwór —- otóż 
dobrze, zrobi to, grzech i tak już popełnił, niechże ma teraz przy
najmniej uciechę, skoro się nadarzała.

Przecież już i tak złamał wierność Krystynie, a przyczyną tego 
było jej własne złe, niesprawiedliwe zachowanie.

Poszedł do domu, kręcił się po stajniach i gospodarskich zabu
dowaniach i szukał przyczyny do zwady, wykłócił się z księżą 
dziewką ze szpitala, bo wniosła słód do suszarni, choć dobrze wie
dział, że tym razem podczas ich pobytu w mieście ludzie jego nie 
używali tego budynku. Pragnął mieć swoich synów przy sobie, 
miałby w nich towarzystwo — potem pragnął znów wracać na
tychmiast na Husaby. Ale musiał czekać w mieście na listy z po
łudnia — zbyt ryzykowne było przyjmowanie takich posłów 
w dolinie.

Krystyna nie pokazała się przy wieczerzy; — „leży w komorze 
w swym łożu“ — rzekła Signe, jej służebna, patrząc z wyrzutem 
na pana. Erlend zburczał ją ostro — nie pytał zgoła o panią. 
Kiedy ludzie opuścili izbę, przeszedł do komory. Panował tam 
przygnębiający mrok. Erlend nachylił się nad łożem Krystyny:

— Plączesz? — spytał cicho, bowiem dziwnie jakoś oddychała. 
Lecz odparła z zaciśniętym gardłem, że nie.
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Koncerty odbędą się w sobotę, 26 
marca, o godz. 8:00 wiecz. i w nie
dzielę, 27 marca, o godz. 5:00 po 
poi., w sali K.P.A., przy 5844 N. 
Milwaukee Ave.

W związku z ograniczoną ilością 
miejsc oraz dużym zainteresowa
niem tymi koncertami organizator 
Henryk Wawrzyczek prosi wszyst
kich miłośników muzyki oraz prze
pięknego śpiewu o jak najwcześ
niejsze zamówienie biletów, które 
można nabyć już teraz, dzwoniąc na 
numer: 286-0953.

W sobotę, 5 marca, w dolnych sa
lach Wydziału Stanowego Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, 5844 N. Mil
waukee Ave. — Klub Przyjaciół 
Warszawy — urządza swój Mar
cowy Wieczór Towarzyski. Począ
tek o godz. 7 wieczorem. Wolny 
parking w Norwood Federal Bank. 
Ale koniecznie prosimy o uprzednie 
telefoniczne rezerwacje na nr 
685-9348 lub 286-4950. Przypomina
my też, że Panów u nas obowiązują 
marynarki i krawaty.

W programie artystycznym wie
czoru wystąpi Julita Mroczkowska, 
utalentowana, znana i łubiana ar
tystka Teatru Ref-Rena oraz osobi
ście weźmie w nim udział sam Fe
liks Konarski (Ref-Ren), jeden z 
najwybitniejszych przedstawicieli 
kultury polskiej na emigracji — 
poeta, aktor, pisarz i kompozytor. 
Akompaniować będzie Henryk Wa
wrzyczek. Te trzy nazwiska gwa
rantują doskonały program tym 
bardziej, że będzie on w układzie i 
reżyserii Ref-Rena.

Niezależnie od programu arty
stycznego w ramach dotacji wejś
ciowej będą, jak zwykle, podane 
kanapki, kawa, herbata i ciasto 
domowego wypieku. Poza tym dla

Zebranie Klubu 
Przyjaciół Gdańska

Zebranie członków Klubu Przy
jaciół Gdańska odbędzie się w 
pierwszą niedzielę marca, to jest 6 
marca, o godz. 10:15 przed połu
dniem w domu parafii św. Jacka, 
pnr. 3620 W. Wolfram St. (obok ple
banii). Ze względu na ważność 
spraw Zarząd usilnie prosi o obec
ność wszystkich członków.

Janina Augustyńska — prezeska

Przypomnienie 
o Walnym Zebraniu

Zarząd Stowarzyszenia Samopo
mocy Nowej Emigracji Polskiej 
przypomina wszystkim członkom, 
że walne zebranie sprawozdawcze 
odbędzie się w dniu 13 marca, o go
dzinie 2:30 po południu, w drugim 
terminie — bez względu na liczbę 
obecnych — o godz. 3:00 po południu, 
w lokalu Stowarzyszenia, przy 5844 
N. Milwaukee Ave.

Zaproszenia zostały wysłane.
Prosimy o punktualne przybycie.

Tadeusz Szebert — prezes

Zabawa Stoliczkowa 
Klubu Par. Dąbrowa

Klub Parafii Dąbrowa urządza 
zabawę stoliczkową w niedzielę, 6 
marca, w sali Plac. 90 SWAP, przy 
6005 W. Irving Park Rd. Początek o 
godz. 2 po poł. Piękne premie, wiele 
niespodzianek. Podana będzie ka
wa i ciasto. Wstęp $3 od osoby.

Zarząd Klubu

Zebranie Pol.-Am.
Klubu Dziedzictwa

Polsko-Amerykański Klub Dzie
dzictwa odbędzie swe najbliższe po
siedzenie w niedzielę, 6 marca, o 
godz. 2 po poł., w sali Copernicus 
Cultural Center, przy 5216 W. Law
rence Ave.

Lottie Rzewski, emerytowana' 
nauczycielka z Schurz High School 
przedstawi przezrocza z Polski i 
innych krajów europejskich. Na ze
braniu będzie można nabyć bilety 
na naszą “Święcone,” która odbę
dzie się 17 kwietnia.

Po dalsze informacje dzwonić 
można na nr tel. 777-5867.

K. Gili — wiceprez.

Zebranie
Klubu Poją wian

Zarząd Klubu Pojawian uprzej
mie zawiadamia o zebraniu Klubu, 
które odbędzie się w niedzielę, 6 
marca, o godz. 2:30 po poł., w sali 
ZKP przy 5835 W. Diversey Ave.

Prosimy członków o liczny udział.
E. Mika — prez. 

A. Pytlik — sekr.

Obchody
Dnia Pułaskiego 

w Muzeum Polskim
Z okazji przypacającego w pierw

szy poniedziałek narca święta sta
nowego Dnia Puhskiego, Muzeum 
Polskie w Amerce urządza w po
niedziałek, 7 maca, o godz. 1 po poł. 
program okolicnościowy.

W ramach pngramu wyświetlo
ne będą dwa krtkie filmy oświato
we pt. “Twice hero: The Story of 
Casimir Pulasi” oraz “Hero of two 
Countries.” Cas projekcji obu fil
mów wynosi łcznie 20 minut.

Po progranie odbędzie się przy
jęcie. Muzeufl Polskie w Ameryce 
mieści się w jedzibie Zjednoczenia 
Polskiego Rymsko-Katolickiego, 
przy 984 N. Milwaukee Ave.

Serdeczniwszystkich zaprasza
my.

J. Hornik
V15 programie z cyklu: “Spotka

nia? muzyką,” prowadzonym przez 
Hetryka Wawrzyczka wystąpi zna- 
konity polski tenor, solista Opery 
Śliskiej w Bytomiu oraz Teatru 
Wslkiego w Warszawie — Józef 
H<mik. Śpiewak jest znany w całej 
Eiropie oraz w Ameryce z licznych 
wstępów scenicznych i estrado- 
wzch (ostatnio jako Jontek w “Hal- 
c(” St. Moniuszki).

W zbliżającym się koncercie, za
tytułowanym: “Cantabile —śpiew
ne,” Józef Hornik wystąpi wraz z 
pianistą Henrykiem Wawrzycz- 
kiem. Artyści przedstawią program 
złożony m. in. z utworów Chopina, 
Moniuszki, Karłowicza oraz Ver- 
diego, Leoncavallo i Pucciniego.

festiwal
Paraii Św. Jana

W niedzilę, 6 marca, odbędzie 
się “Wioseny Festiwal” Polskiego 
Narodoweo Katolickiego Kościo
ła, w parai św. Jana, w sali para
fialnej, pry 4555 S. Kedzie Ave.

Obiad bdzie podany w południe, 
a przez oły dzień można nabyć 
przekąski Prowadzone będą róż
nego rodaju gry, dla dzieci i dla 
dorosłych

Podczafestiwalu rozdane zosta
ną nagroy w gotówce, wartości 
$500 orazw towarach na przeszło 
$2,000.

Ks. Macin H. Wachna, probosz
cz oraz lenryk Kaliszewski, prze
wodniczmy komitetu parafialnego i 
Irena Zik, przewodnicząca festi
walu serfecznie zapraszają wszyst
kich do idziału.

Warren Zink — sekr.

O Polskę Jutra
Odczyt pod powyższym tytułem 

wygłosi gość z Polski, red. Wojciech 
Ziębiński,estrudzony orędownik 
niepodległości Polski, inicjator po
wołanych na Zjeździe “Solidarnoś
ci” Klubów Służby Niepodległości 
— KSN, współzałożyciel Komitetu 
Obrony Robotników — KOR, oraz 
Ruchu Obrony Praw Człowieka i 
Obywatela — ROPCIO.

Odczyt odbędzie się staraniem 
Komitetu Politycznego Wydziału 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 
na stan Illinois w niedzielę, 13 mar
ca o godz. 3-ej po południu w Domu 
Wydziału przy 5844 Milwaukee Ave. 
Po odczycie przewidziana dyskus
ja. Wstęp 3 doi.

Wystawa Malarstwa 
Elżbiety Sikorskiej

W sobotę, 5 marca w Saint Xavier 
College Gallery otwarta zostanie 
wystawa “Patrząc przez welon: 
Malarstwo Elżbiety Sikorskiej, a 
znajdą się na niej dzieła malarki 
stworzone w Polsce i USA.

Uroczyste otwarcie wystawy z 
udziałem artystki odbędzie się w 
sobotę, 5 marca, o godz. 7 wiecz., w 
SXC Gallery, przy 3700 W. 103rd St.

Prace Elżbiety Sikorskiej będzie 
można oglądać codziennie od 10 ra
no do 5 wiecz., od 2 do 18 marca oraz 
od 28 marca, do 9 kwietnia. Wstęp 
wolny.

Po dalsze informacje dzwonić 
można na nr tel. 779-3300.

WASHINGTON — Prezydent Reagan przedstawia kopię 
ustawy budżetowej na rok fiskalny 1989. Z prawej, przywódca 
senackiej większości sen. Robert Byrd. (UPI)

Feliks Konarski “Ref-Ren” 
W Klubie Przyjaciół Warszawy

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

Posiedzenie Klubu Marynarskie
go Morskie Oko odbędzie się w nie
dzielę, 6 marca o godz. 2 po poł., w 
sali par. Serca Pana Jezusa.

Prosimy o liczny udział.
Wszyscy pragnący ofiarować 

fanty na “dzień szynkowy”, pro
szeni są o przyniesienie ich na po
siedzenie.

Przypominamy, iż w niedzielę, 13 
marca o godz. 10:30 rano odbędzie 
się Msza św. za żyjących członków 
Klubu. Msza odbędzie się w kościele 
Serca Jezusa. Prosimy o przyjście 
w mundurach.

M. Białek — koresp.

Związek Przyjaźni Narodów 
Środkowo-Wschodniej 

Europy
Serdecznie zaprasza na doroczną 

uroczystość, która odbędzie się w 
niedzielę, 6 marca, w siedzibie Sto
warzyszenia Polskich Kombatan
tów, 3242 N. Pulaski Rd., parking 
obok Jewel’u, w pobliżu ulic Bel
mont i Pułaski.

Początek uroczystości o godz. 1:00 
po południu. Obiad o godz. 2:00 po. 
południu.

W programie: krótkie przemó
wienie i część artystyczna. Donacja 
wynosi $12.00. Rezerwowanie 
miejsc: telefon 278-7633 (wczesne 
rezerwowanie miejsc pożądane). 
Bilety będą również do nabycia przy 
wejściu. Sekretariat 

amatorów będzie otwarty bar, bę
dzie możność zagrania towarzysko 
w brydża, a przygrywać będzie 
dyskretna muzyka z taśmy z nowy
mi nagraniami. Ponadto obecni bę
dą mieli możność za 5 dolarów za
kupienia losu na loterię Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, której 
główna wygrana wynosi 5 tysięcy 
dolarów w gotówce.

Serdecznie więc zapraszamy 
członków i ich gości na ten mar
cowy wieczór, ale koniecznie pro
simy o uprzednie rezerwacje telefo
niczne na nr 685-9348 lub 286-4950, 
które będą honorowane do godz. 
7:45 wieczorem.

Zarząd Klubu

Józef Hornik 
w “Spotkaniach z Muzyką

Zebranie Klubu 
Powiatu Mielec

Posiedzenie Klubu Powiatu Mie
lec odbędzie się w niedzielę, 6 mar
ca, o godz. 2 po poł., w sali ZKP przy 
5835 W. Diversey Ave.

Prosimy o liczny udział, gdyż 
mamy wiele ważnych spraw do za
łatwienia. Nowi członkowie będą 
mile widziani.

K. Pabiś — prez. 
H. Bajor — sekr.

INM.

Przedaa .WOŁOWINA OnC
Na Pietzeń (Chuck Roast) V "B
WOŁOWNA NA GULA21.99 u Ft.
PRZEDNI STEK WOŁOWY 1.09 Ft.
MIELONA WOŁOWINA 5 Funt, lub Więcej......................... 99C Ft.

KURZE .

NÓŻKI 9Q0
KURZA wJSbKA 69$ Ft. £■ R-

INDYCZE UDKA 39C Ft.
OGONY WOŁOWE 1.29 Ft.

Hawthorn Mellody 2% lub Pełnowartościowe f"MLEKO 159
(Milk) ■
KWAŚNA SMIETMA 8-Unc. Pojemnik 49 C ■ Diii.
LAND O’ LAKES HASŁO 1.89rt.
SWEET N LOW .OGURT 3/S-Unc. Pojem.............................. 1.00

Rony 4 nnCUKIER r 139
(Sugar) V-Funt. Worek
OSCAR MAYER BOCZEK 1.49 Ft. ■
OSCAR MAYER PARÓWKI 1.59 fi. Ft.
CONTADINA SOS POMIDOROWY i/s-unc.............................1.00

RC o 14QCOLA O/16-Unc. Butelek ■
COKE lub PEPSI o on 1 Plus
12/12-Unc. Puzek .............................. J.u9 | Dep.
MARCONI (LIWA z Kukurydzy ......... 3.99 Gal.
TROPICANi SOK POMARAŃCZOWY w Gai...........................1.69

BANANY. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 Funty Za 4
POMIDORY 2 Funty Za 1 UU
MARCHEW 4 Funty Za

JABŁKA Red Delicious 3 Funty za

OGÓRKI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 Funty Za

Gordon’;

wódka 3/4U.„/iyy
SCHAEf R S PIWO 6/12-Unc. Puszek 1.59
CHRIS IAN BROS. WINIAK i utr........... 7.99
SOUTIERN COMFORT3/4Litra 5.99

Russet Białe «n

ZIEMNIAKI It RQC
(Potatoes) Worek ■ ■
WYBOROWY JARMUŻ............. 490 Ft.
WYBOROWY SZPINAK............. 59$ Ft.
CZERWONE GREJPFRUTY s-Funt. worek........................... 1.59

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4'24 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 1 do 6 Marca
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 5 Marca, o Godz. 5:00 P.M.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Zebranie 
Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Wyborcze posiedzenie Wydziału 
Kobiet Okr. 13 ZNP odbędzie się w 
czwartek, 3 marca br. w sali Domu 
Okr. 13 ZNP, 6038 N. Cicero Ave. o 
godzinie 7-ej wieczorem.

Prosimy delegatki o punktualne 
przybycie i zaopatrzenie się w 
mandat z podpisami urzędników 
Grupy lub Gminy.

Po posiedzeniu będzie podana 
kawa i ciasto.

Halina Wojnar—komisarka 
Eleonora Tragarz—sekretarka

Obchody
Dnia Pułaskiego

W ramach uroczystych obchdów 
Dnia Pułaskiego, który w bieżącym 
roku przypadą w poniedziałek, 7 
marca, Kongres Polonii Amery
kańskiej Wydział na stan Illinois 
urządza specjalne spotkanie z oko
licznościowym programem, w nie
dzielę, 6 marca, w budynku sta
nowym w śródmieściu. Na program 
uroczystości złożą się przemówie
nia przewódców Polonii i reprezen
tantów lokalnych władz oraz pre
miera specjalnego filmu dokumen
talnego o gen. K. Pułaskim.

Uroczystość uczczenia gen. Ka
zimierza Pułaskiego urządzana 
przez Wydział Stanowy K.P.A. roz- 
pocznie się o godz. 2 po poł. — jak 
już wspomieliśmy w budynku stano
wym, znajdującym się przy skrzy
żowaniu ulic Randolph i Clark.

Po programie oficjalnym, lampka 
szampana.

Prezes Wydziału aid. Roman Pu- 
ciński serdecznie zaprasza całą Po
lonię do uczestniczenia w tej ważnej 
dla nas uroczystości. Pamiętajmy, 
że są to trzecie obchody Dnia Puła
skiego, od momentu, gdy na pod
stawie specjalnej uchwały stano
wej podpisanej przez Gubernatora, 
stał się on świętem obchodzonym w 
całym stanie Illinois.

Zebranie i Kurs 
w Conrad Yacht Club

Zarząd Joseph Conrad Yacht Club 
zawiadamia wszystkich członków i 
sympatyków żeglarstwa, że comie
sięczne, regularne zebranie Klubu 
odbędzie się w środę, 2 marca, o 
godz. 8 wiecz., w sali przy 3519 W. 
Fullerton Ave. (w Klubie Eagles).

Równocześnie przypominamy, że 
II wykład organizowanego przez 
Klub kursu żeglarskiego będzie 3 
marca, wczwartek, ogodz. 7 wiecz., 
w tym samym miejsu. Tematem 
kursu są takie przedmioty, jak bu
dowa jachtu, teoria żeglowania, ma
newrowanie jachtem, nawigacja, 
elektronika jachtowa, meteorologia, 
organizacja rejsów, czarterowanie 
jachtów. Wszystkich zainteresowa
nych serdecznie zapraszamy. Po 
więcej informacji należy telefono
wać do Friendly Travel p. Bogusia.

Z żeglarskim pozdrowieniu:
Andrzej Piotrowski — komandor

Zabawa Stoliczkowa 
Klubu Brzeziny

Klub Brzeziny urządza zabawę 
stoliczkową, która odbędzie się w 
niedzielę, 6 marca, o godz. 1:30 po 
poł., w sali ZKP, przy 5835 W. Diver
sey Ave.

Zapraszamy wszystkich człon
ków naszego Klubu i przyjaciół. 
Wiele pięknych fantów do wygra
nia. Po zabawie podana będzie ka
wa i ciasto.

S. Jaskulka — prez. 
S. Sikora — przew.

Zebranie
Klubu Parafii Dąbrowa
Klub Parafii Dąbrowa urządza co

miesięczne zebranie w piątek, 4 
marca, o godz. 8 wiecz., w sali Plac. 
90 SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd.

Członków serdecznie zapraszamy.
Zarząd Klubu

Odczyt z Przezroczami 
Inż. J. Morkowskiego

Dyrektor i kustosz Polskiego Mu
zeum w Rapperswil, Szwajcaria 
inż. Janusz Morkowski przebywał 
będzie w Chicago od 4 do 7 marca.

W sobotę, 5 marca inż. Morkowski 
wygłosi prelekcję ilustrowaną prze
zroczami o obecnym Muzeum. Od
czyt rozpocznie się o godz. 7 wiecz., 
w sali parafialnej kościoła św. Sta
nisława Biskupa i Męczennika, przy 
2318 N. Lorel Ave. (u zbiegu Fuller
ton Ave. i Long Ave.).

Wszystkich zapraszamy na tę 
ciekawą prelekcję.

J. M. Styrylski

Zebranie Gr. 1776 
Tow. Wolność

Grupa 1776 ZNP Tow. Wolność 
odbędzie swe miesięczne zebranie 
w czwartek, 10 marca o godz. 7:30 
wiecz., w sali Domu Młodzieży Okr. 
13 ZNP przy 6038 N. Cicero Ave.

Obecność wszystkich członków 
jest wielce pożądana, gdyż mamy 
do załatwienia wiele ważnych sp
raw organizacyjnych.

S. Bogobowicz — prez. 
Z. Drwiła — sekr.

Zebranie Gr. 1820
Tow. Gwiazda Wolności
Grupa 1820 Tow. Gwiazda Wol

ności zawiadamia, że zebranie mie
sięczne odbędzie się w niedzielę, 6 
marca, o godz. 2:30 po poł, w siedzi
bie K.P.A., przy 5844 N. Milwaukee 
Ave.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia, dlatego też prosimy o 
liczny udział.

Z. Adamiak — prez. 
J. Rutkowski — sekr.

Posiedzenie
Gminy 39 ZNP

Posiedzenie Gminy 39 ZNP odbę
dzie się w środę, 2 marca, w sali 
Knights Banquet Hall, przy 5921 S. 
Pulaski Rd. Początek o godz. 7:30 
wiecz.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia, dlatego prosimy dele
gatki i delegatów o liczny udział.

Przed zebraniem, o godz. 6:30 
wiecz. odbędzie się spotkanie pre
zesów i sekretarzy poszczególnych 
Grup należących do Gminy 39. 
Omawiane będą sprawy rozwoju 
naszej Gminy. p. Goryl — prez.

W. Krzysztofiak — sekr.

Zebranie Gr. 1972 Tow.
Kopiec Piłsudskiego
Grupa 1972 Tow. Kopiec Piłsud

skiego odbędzie swe najbliższe po
siedzenie w piątek, 4 marca o godz. 
7:30 wiecz., w sali Klubu Karlov 
przy 4058 W 47-th St.

Prosimy członków o liczny udział.
M. Nowotarska — prez. 

K. Rostowska — sekr.

Zebranie
Grupy 1532 ZNP

Grupa 1532 ZNP zawiadamia 
swoich członków, że miesięczne ze
brania odbędzie się w piątek dn. 4- 
go marca o godz. 7:30 wiecz., w sali 
PI. 90 SWAP, 6005 W. Irving Pk. Rd.

Prosimy członków o liczne przy
bycie. St. Scibło — prezes

Zebranie Stow.
Dobroczynności Przy ZNP

Posiedzenie Stowarzyszenia Do
broczynności przy ZNP odbędzie 
się we wtorek, 8 marca, w sali Domu 
Młodzieży Okręgu 13 ZNP, przy 6038 
N. Cicero Ave. Początek o godz. 7:30 
wiecz.

Gminy i Grupy, które jeszcze nie 
wysłały mandatów delegatek do 
Stowarzyszenia proszone są o wys
łanie takowych do biura wicepreze
ski H. Szymanowicz, na adres: 6100 
N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646.

Prosimy delegatki o liczny udział 
w posiedzeniu.

H. Szymanowicz — prez 
M. Filar — sekr.

Zebranie Wyborcze 
Gminy 41 ZNP 

Posiedzenie wyborcze połączone 
z instalacją w Gminie 41 ZNP odbę
dzie się w piątek, 4 marca, o godz. 
7:30 wiecz., w sali Plac. 90 SWAP, 
przy 6005 W. Irving Park Rd.

Przypominamy o przyniesieniu 
mandatów. Prosimy o uprzedzenie 
ilu członków i gości będzie obecnych. 
Miejsca należy rezerwować u prez. 
J. Szczecha, tel. 736-1724.

Zapraszamy na posiedzenie Dy
rektorkę, Komisarkę, Komisarza 
oraz Zarząd Centralny.

Zarząd Gminy

PROGRAM

ŚRODA
Pierwsza godzina programu:
• “Przygody Pana Michała”—6-ty odcinek 

serialu
• “Sprawiedliwość jest ślepa”—rozmowa 

o prawie amerykańskim z adwokatem 
Krzysztofem Buchcarem

Druga godzina programu:
• “Kino objazdowe”—film telewizyjny
Trzecia godzina programu:
• Piosenki w wykonaniu Majki Jeżowskiej
• “To ja show”—program rozrywkowy Stefana 

Friedmana

POLVISION
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Etyka, Prawo i Bezpieczeństwo Państwa
Coraz częściej i głośniej ludzie którym leży na 

sercu bezpieczeństwo państwa i stabilność sy
stemu zwracają uwagę na przepisy wprowa
dzone w życie przez Kongres, które wcale nie 
mają na celu poprawienie sytuacji, są przeważ
nie narzędziem mogącym posłużyć w rozgryw
kach politycznych, szczególnie gdy chodzi o 
zdyskredytowanie władzy administracyjnej, 
tym samym przekonania wyborców o koniecz
ności wyboru prezydenta z innej partii.

Chodzi nam oczywiście o prawo dotyczące 
etyki pracowników administracyjnych i akt o 
korupcji i przekupstwie amerykańskich urzę
dników. W pierwszym przypadku, przepisami 
etycznymi sprecyzowanymi w ustawie objęci 
są wyłącznie pracownicy administracji, a wy
kluczeni zarówno ustawodawcy, jak też przed
stawiciele sądownictwa. Pozwala to wielu, jak 
słusznie stwierdzają obserwatorzy, na urzą
dzanie “polowań na czarownice,” nawet wtedy, 
gdy okazuje się, że oskarżenia i pomówienia nie 
miały żadnego poparcia w rzeczywistości.

Ostatnio rozszalała się burza na temat rze
komego “przekupstwa” prokuratora Meesea. 
Specjalny śledczy, wyznaczony w celu zba
dania posądzeń wysuwanych przeciw prokura
torowi, uznał za stosowne udostępnić tajną ko
respondencję Meesea, list napisany do Proku
ratora przez ówczesnego premiera Izraela — 
obecnie ministra spraw zagranicznych Peresa, 
na temat projektu budowy rurociągu z Iraku 
przez Jordanię.

Mimo, że list Peresa opatrzony jest notką 
“dyskrecja konieczna!” — treść jego stała się 
obecnie publiczną tajemnicą. Nie wnosi on no
wego elementu do prowadzonego śledztwa, ani 
też nie stanowi żadnego dowodu “winy,” bo 
sprawa rurociągu jest od dawna nieaktualna.

Opublikowanie tajnej korespondencji, jest 
natomiast jeszcze jednym, karygodnym posu
nięciem zwolenników “otwartości,” kolejnym 
dowodem, mogącym ostrzec przedstawicieli 
innych państw, by byli niezmiernie czujni w 
swoich kontaktach z przedstawicielami rządu 
Stanów Zjednoczonych.

Jedną z najważniejszych zasad dyplomacji 
jest dyskrecja. Nie zawsze też układy i dyplo
matyczne rozwiązanie takiego lub innego prob

lemu, dochodzą do skutku. Nie można więc ogła
szać ani porozumień wstępnych, ani też środ
ków, jakie prowadziły lub prowadzą do takiego 
lub innego układu. Ujawniając tajemnnice wza
jemnych kontaktów, szczególnie te, które miały 
pozostać ściśle tajne, wzbudzamy jedynie brak 
zaufania do władz amerykańskich, utrudniamy 
prowadzenie pracy.

Trzeba zdawać sobie sprawę, że ujawnienie 
tajnej korespondencji nie tylko nie pomoże, ale 
utrudni dalsze kontakty, bo jest źródłem zaże
nowania często kompromitacji jednej lub obu 
stron, a na to nie możemy sobie absolutnie 
pozwolić.

Tak jak bardzo stanowczo opowiadamy się 
po stronie uczciwości i etycznego postępowania 
wszystkich bez wyjątków przedstawicieli wła
dzy: ustawodawczej, wykonawczej, jak też są
downiczej, uważamy, że w wypadku dyploma
cji lepiej, jeśli pewne sprawy pozostaną na zaw
sze tajemnicą. Jest to istotne dla bezpieczeń
stwa kraju i konieczne w utrzymaniu stosunków 
dyplomatycznych z krajami świata.

Trzeba też przypomnieć o fakcie oczywistym, 
obowiązku, którego niestety nie uznał za sto
sowne przestrzegać śledczy: zachowaniu dy
skrecji w sprawach dotyczących porozumienia 
pomiędzy sprzymierzeńcami.

Opublikowanie listu Peresa, w którym mówi 
on o gotowości Izraela do wstrzymania bombar
dowań terenów, na których ewentualnie budo- 
wanoby rurociąg mający doprowadzać ropę 
naftową do portu, jest właśnie naruszeniem obo
wiązku dyskrecji w sprawach międzynarodo
wych porozumień przedstawicieli rządu USA z 
innymi.

Szkoda, że nasi ustawodawcy, którzy tak 
bardzo dbają o etykę administracji, uchwalając 
ustawę o etyce w rządzie, sami się jej nie podpo
rządkowali. Ustawodawcom można. Przedsta
wicielom władzy wykonawczej — nie.

Nie tak sprecyzowali podział władzy w Sta
nach Zjednoczonych autorzy Konstytucji, któ
rzy powierzyli prowadzenie polityki zagrani
cznej władzy wykonawczej, a nie ustawodaw
com, czy sądownictwu. Tak też powinno pozo
stać.

Dwaj Najwięksi Wrogowie
Nie ma wątpliwości, że dwoma najbardziej 

niebezpiecznymi wrogami ludzkości są: nar
kotyki i AIDS. Nie jest też tajemnicą, jak wielką 
jest zależność pomiędzy narkomanią a zaraże
niem się wirusem straszliwej choroby. Słusznie 
więc, że kampanii uświadamiania o szkodli
wości narkotyków, oraz sposobom ustrzeżenia 
się przed zarażeniem AIDS, towarzyszą apele i 
propozycje konkretnych akcji mających na celu 
kompletne wyeliminowanie narkotyków z po
wszechnego obiegu.

Wojna wypowiedziana narkotykom musi być 
równie stanowcza j ak bezwzględna, tak, j ak ok
rutne są konsekwencje narkomanii. W akcję 
zwalczania narkotyków, powinno włączyć się 
całe społeczeństwo, bo tylko wtedy można się 
spodziewać pozytywnych wyników. Dobrze się 
dzieje, że władze wszystkich szczebli, od kra
jowych, poprzez stanowe, powiatowe i lokalne, 
stosują coraz ostrzejsze środki, by raz na zaw
sze zlikwidować plagę, jaka nawiedziła Stany 
Zjednoczone.

Do niedawna akcja przeciw narkotykom i 
narkomanii koncentrowała się na dwóch za
sadniczych sprawach: unieszkodliwieniu li
cznych handlarzy narkotykami, łącznie z tymi, 
którzy sprowadzają je do Stanów Zjedno
czonych, jak i tymi, “produkującymi” je na na
szym terenie, oraz, programach mających na 
celu wyleczenie narkomanów. Prawie wcale nie 
zwracano uwagi na stosunkowo liczną niestety 
grupę społeczeństwa, która wprawdzie nie 
może być zaliczona do narkomanów, zażywa 
jednak narkotyki “od czasu do czasu”.

Pierwsza Dama Stanów Zjednoczonych Na
ncy Reagan w poniedziałkowym przemówieniu 
wygłoszonym do uczestników konferencji na 
temat zwalczania narkomanii w Ameryce jako 
jedna z pierwszych poruszyła to właśnie za
gadnienie. Słusznie stwierdziła, że osoby zaży
wające narkotyki sporadycznie, ponoszą taką 
samą winę za nieszczęścia, jak nałogowi nar

komani, jak handlarze i przemytnicy nar
kotyków.

Pokolenie, które młodość swą przeżyło w bu
rzliwych latach 60-ch, z pobłażeniem toleruje 
“eksperymenty” młodych, czy też ekstrawa
gancje “intelektualistów”, którzy na przyjęciu 
czy spotkaniu z przyjaciółmi, “dla rozrywki” 
zapalą papierosa z marihuaną. Zapominają 
jednak o tym, że ta rzekomo “nieszkodliwa tra
wa” była bezpośrednim powodem wielu niesz
część choćby zamordowania w 1985 r. agenta 
amerykańskiego Salazara, któremu udało się 
wykryć i doprowadzić do zniszczenia olbrzymią 
plantację marihuany.

Nancy Reagan apelowała do społeczeństwa 
o podjęcie jednolitej i szczególnie nieustępliwej 
postawy wobec wszystkich, którzy w jakikol
wiek sposób przyczyniają się do rozpowszech
niania narkonamii, łącznie z tymi, którzy 
choćby “dla rozrywki” stwarzają odpowiednie 
zapotrzebowanie na narkotyki.

Społeczeństwo nasze nie może sobie pozwolić 
już więcej na tolerancję jeśli chodzi o narkotyki. 
Konieczny jest wspólny wysiłek, jednolite dzia
łanie. Pieniądze nie wystarczą, jeśli społeczeń
stwo nadal tolerować będzie narkomanię, bez 
względu w jakiej formie, czy stałego nałogu, czy 
też “dla rozrywki”.

To i Owo
Przewożąca 800 pojemników z pszczołami 

ciężarówka wywróciła się na autostradzie w 
stanie Georgia, 40 min owadów zmusiło władze 
do zamknięcia odcinka autostrady międzyna
rodowej.

Kierowcę odwieziono do szpitala. Pszczoły 
użądliły wielu policjantów i strażaków. Owady 
polewano wodą, aby utrudnić im latanie i w ten 
sposób pochwycić je za pomocą ogromnych od
kurzaczy przemysłowych. Pszczoły przewożo
no z Florydy do Dakoty w celu wykorzystania 
ich do zapylania upraw zbożowych.

Umieszczone poniżej opinie nie zawszet 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.,

/Mil

Szkoły Parafialne
(NOWY DZIENNIK, N.Y.) — Na 

liczebności szkół parafialnych odbi
ja się niechętny do nich stosunek 
Kongresu i często rządu. Państwo 
utrzymuje, że pomoc takim szko
łom byłaby sprzeczna z zasadą roz
działu Kościoła od państwa. Dla 
tych przyczyn, mimo że szkoły pa
rafialne uczą ponad 10 proc, mło
dzieży, nie otrzymują one pomocy 
w utrzymaniu budynków szkolnych, 
podręczników itd., a tym bardziej w 
pokrywaniu kosztów wynagrodzeń 
personelu nauczycielskiego. Różne 
ligi obrony praw cywilnych czy 
konstytucyjnych podnoszą natych
miast głośny protest, kiedy pojawi 
się choćby cień publicznej pomocy 
dla szkół parafialnych. Szkoły te, 
uważane kiedyś za gorsze od publi
cznych, od wielu lat górują nad li
beralnym, pozbawionym pełnego 
programu nauczania programem 
szkół publicznych.

Rodzice dzieci kształcących się w 
tych szkołach płacą takie same po
datki jak rodzice posyłający dzieci 
do szkół publicznych. Przeciętnie 
koszt nauki w szkole parafialnej 
wynosi 1680 doi. rocznie. Rodzice 
więc powinni być uprawnieni do od
ciągnięcia od podatków takiej sa
mej sumy, jak wszyscy rodzice ma
jący dzieci w szkołach publicznych. 
Tak nie jest. Rodzice mający dzieci 
w szkołach katolickich, protestanc
kich czy innych, płacą więc pod
wójnie, raz — w lokalnym podatku 
szkolnym, i drugi raz — opłacjąc 
naukę dzieci.

Szkoły parafialne są dzisiaj nie
porównywalnie lepsze od publicz
nych, przy czym garnie się do nich 
młodzież z mniejszości narodowych, 
nie tylko dzieci europejskich emi
grantów. Na przykład w szkole im. 
Kardynała Hayesa w Bronxie, 64 
proc, młodzieży jest pochodzenia 
hiszpańskiego, a 35 proc, murzyń
skiego, czyli zaledwie 1 proc, przy
pada na białych, co wynika z prze
mieszczania się ludzi w Ameryce.

W amerykańskich szkołach.para- 
fialnych 21.8 proc.. młodzieży po
chodzi z mniejszości. W większości 
nie są oni katolikami, ale gamą się 
do szkół katolickich czy protestanc
kich pomimo że i religia jest częścią 
programu i wymagania od studenta 
są bez porównania wyższe niż w 
publicznych. 83 proc, studentów z 
tych szkół idzie następnie do colle- 
ge’ow, bo taka panuje wśród mło
dzieży atmosfera, że trzeba uczyć 
się dalej. Ze szkół publicznych tylko 
52 proc, idzie do college’ow. Nie ma 
też wypadków, aby szkoły parafial
ne opuszczała młodzież, która nie 
umiałaby pisać, czytać, czy nie zna
łaby podstawowych zasad mate
matyki. Procent młodzieży odpada
jącej ze szkół publicznych bez ich 
ukończenia w skali ogólnokrajowej 
jest bliski 15 proc., a w parafialnych 
— nieco ponad 3 proc. Warunki na
uki są też znacznie lepsze w szko
łach parafialnych. Na jednego na
uczyciela przypada przeciętnie 15 
studentów, podczas gdy w szkołach 
publicznych około 20.

Są też i strony negatywne szkól 
parafialnych. Nauczyciele są go
rzej płatni niż w szkołach publi
cznych, ale dzięki temu rekrutują 
się z grupy bardziej ofiarnej i odda
nej zawodowi. Drugą niekorzystną 
stronę stanowi czesne, w wysokości 
1680 dolarów rocznie. Szkoły publi
czne są bezpłatne.

Poza nauką jednak, szkoły para
fialne kształcą charakter młodzieży, 
wpajając w nią postawy etyczne i 
moralne poprzez religię. W szko
łach tych istnieje też znacznie wię
ksza dyscyplina aniżeli w szkołach 
publicznych.

Mimo swych zalet, liczba szkół 
parafialnych maleje. Główną przy
czyną jest zanik dzielnic etnicznych, 
a także wysokość czesnego. Nie
wątpliwie cierpi na tym młodzież 
rekrutująca się ze społeczności 
polsko-amerykańskiej. Wina spada 
przy tym przede wszystkim na ro
dziców, którzy wolą posyłać dzieci 
do gorzej uczących ale bezpłatnych 
szkół publicznych, aniżeli do szkół, 
których hasłem jest “iść w życiu 
naprzód, wiedzieć więcej”. Jak ok
reślił to jeden z uczniów szkoły im. 
Kardynała Hayesa: “być w życiu 
bossem”; to znaczy stać na czele.

Sprawa szkół parafialnych ma 
charakter publiczny i powinna być 
przedmiotem społecznego zaintere
sowania naszej i innych grup etni
cznych

Bez Sektora Prywatnega 
Polska Umarłaby z Głodu...

(Rozmowa z Ernestem Skalskim)
Kontakt — Czy reforma gospo

darcza w Polsce ma szanse powo
dzenia? Jakie będą jej społeczne 
koszty?

Ernest SKALSKI — Nie sądzę, 
aby to co przedstawia się jako drugi 
etap reformy, mogło pogorszyć sy
tuację. W najgorszym wypadku nie 
zmieni się nic, podobnie jak w pier
wszym etapie reformy.

— Wydaje się jednak, że pierwszy 
etap reformy, w odczuciu społe
cznym, przyniósł pogorszenie sy
tuacji gospodarczej...

— Gospodarka składa się z tak 
wielu elementów, że można mówić 
tylko o jakiejś wypadkowej. Propa
ganda oficjalna podkreśla fakt za
pełnienia się półek sklepowych, w 
porównaniu z 81/82 rokiem. Rocz
nik statystyczny (dopóki nie ła
piemy go na kłamstwie, możemy 
się nim posługiwać) odnotowuje 
maleńki wzrost nakładów inwesty
cyjnych, produkcji, średniej płacy 
rocznej o 1—2%. Z tego wynika, że 
mamy do czynienia ze stagnacją, w 
wyniku której mała część społe
czeństwa poprawia swoje warunki 
życia, większość pogrąża się powo
li.

Najistotniejszym problemem jest 
dekapitalizacja. W tym samym 
roczniku można wyczytać, że war
tość pieniężna środków trwałych 
ciągle wzrasta. Jest to jednak wynik 
przeszacowywania ich w miarę po
stępującej inflacji. Ale stopień 
zużycia środków trwałych odzwier
ciedla prawdziwy stan gospodarki. 
Maszyny i urządzenia w przemyśle 
zużyte były w 85 roku w 62%, w bu
downictwie w 70%,. środki trans
portu w 50%. Ten proces zaczął się 
w połowie lat siedemdziesiątych, 
gdy nastąpiła stagnacja nakładów, 
inwestycyjnych. Od roku 79 nastą
pił spadek tych nakładów aż o poło
wę do roku 82. Teraz nastąpił wz-. 
rost, który nie może jednak wyrów
nać tego ubytku. Podobnie wygląda 
stan gospodarki komunalnej, w 
której zużycie środków trwałych 
wynosi ok. 30%. Rozkład gospodar
ki trwa i j akaż musiałaby być to re
forma, żeby powstrzymać ten pro
ces?

— Szukamy odpowiedzi na pyta
nie, czy taka reforma jest możliwa 
w Polsce, bez zmiany władzy i spo
sobu jej sprawowania?

— Zawsze coś można zmienić. 
Nie sądzę, by należało rezygnować 
nawet z minimalnej możliwości 
poprawy sytuacji. Ale widzę po
ważne ograniczenia. To bowiem nie 
jest kwestia błędu, to są immanent- 
ne cechy tego ustroju. Komunizm 
przeżywa kryzys we wszystkich 
swoich krajach — to jest prawidło
wość. W Polsce sprawy zaszły już 
tak daleko, że proponowane zmiany 
można przyrównać do robienia le
czniczego pedicure na zgangreno- 
wanej nodze. Ale w gospodarce pol
skiej jest również przeciwległy pro
ces rozwoju i poprawy w sektorze 
niepaństwowym. Według danych 
oficjalnych jego udział w gospodar
ce wynosi 20%. Ale przemysł uspo
łeczniony wytwarza 49% dochodu 
narodowego. Bez sektora prywat
nego Polska umarłaby z głodu, bo w 
nim mieści się prawie całe rolnict
wo. Rola sektora prywatnego jest o 
wiele większa niż pokazują to wska
źniki zatrudnienia i dochodu naro
dowego. Nie stanowi on jednak1 
przeciwwagi.

— Czy władza uwzględnia sektor 
prywatny w planowanej reformie, 
czy traktuje go poważnie?

— Władza doszła do wniosku, że 
nie może trzymać wszystkiego tak, 
jak to było w doktrynie. Jest skłon
na popuścić na obszarach, które uz- 
naje za peryferie gospodarki, aby 
poprawić sytuację rynkową i zdobyć 
środki na ochronę przemysłu grupy 
A, który będzie utrzymywany ze 
względów pozagospodarczych.

— Czy w reformie proponowanej 
przez władzę jest miejsce na zorga
nizowane działania reformatorskie 
społeczeństwa?

— Jest miejsce dla pewnej grupy 
społecznej i ono jest zagospoda
rowywane. Mam na myśli prywat-

IRA Atakuje
Belfast (Reuter) — Zdelegalizo

wana Armia Republikańska, przy
znała się do podłożenia bomby w 
pobliżu bramy prowadzącej do głó
wnego ośrodka handlowego w Bel
faście.

Wydaje się, że akcja ta była od
powiedzią za zabicie przez brytyj
skiego żołnierza młodego irlandz
kiego katolika na kontrolowanym 
przez Brytyjczyków przejściu gra
nicznym do Republiki Irlandzkiej.

ną inicjatywę i jej intelektudną, 
propagandową otoczkę: Towa-zy- 
stwo Przemysłowe w Krakwie, 
Towarzystwo Gospodarcze w Var- 
szawie. Ta działalność będzie c yba 
dopuszczalna ale to nie pójdzidat- 
wo. W praktyce trzeba bęzie 
wszystko wydzierać z gardła bo 
będzie to zmiana o charakterzeis- 
trojowym, chociaż istotnie drona 
w praktyce, ale z punktu widzaia 
teorii ważna. W reformie istnije 
też niezagopspodarowane miejce 
na prawdziwy związek zawodow.

— Jaką rolę powinna spełnić Sd- 
damość?

— Solidarność przedstawiła wla
ny program gospodarczy, ale ly 
moć go realizować musiałaby mić 
władzę lub przynajmniej wpływ ra 
władzę. Dziś Solidarność nie stanc- 
wi jednak realnej siły polityczne, 
która mogłaby kierować społeczny 
mi zachowaniami. Nie ma władz; 
czym szachować.

— Czy może podpowiadać, czy 
jest słuchana, czy jej program gos
podarczy jest o wiele radykalniej
szy od programu rządowego?

Władza z tych porad nie korzysta, 
bo to nie jest sprawa koncepcji, to 
jest walka o interesy. Społeczeń- 
stwo nie ma swojej reprezentacji, 
która uczestniczyłaby w tej valce. 
Nie ma środków nacisku na władzę, 
jakim mogłaby być realna groźba 
wezwania do strajku. Mówi się, że w 
tej grze z władzą bierze udział trze
cia siła — Bank Światowy, który 
uzależnia dalsze kredyty dla Polski 
od widocznych rezultatów reformy. 
Rząd utaił dziewięńusetstronicowy 
raport Banku Światowego o gospo
darce polskiej, ale sporządził z nie
go wyciąg, z któreg) wynika, że za
lecenia Banku są zjodne z zamie
rzeniami rządu, i ccz tego wynika? 
Przypomniałbym stary dowcip 
rosyjski: Jest most na rzece, ale 
podjeżdżające z obytwu stron wozy 
przekraczają rzekę \ bród. Któryś 
wóz wjeżdża na most most się za
wala. Na to ktoś patrący z brzegu 
mówi: “wot durak, wiit most i je- 
diet”. Na tym polega pdobieństwo 
tych programów refomy.

— Jeżeli planowana rzez władzę 
reforma ma spowodować dotkliwe 
pogorszenie warunkówycia społe
czeństwa, to jak ma si wobec ta
kiego projektu ustosunbwać Zwią
zek, by nie tracić wiargodności i 
jednocześnie nie poprzstawać na 
kontestowaniu tych proiktów?

— Solidarność postąpa słusznie 
wzywając do bojkotu reerendum, 
bowiem pogorszenie wannków ży
cia nie jest niezbędną knsekwen- 
cją reformy. Jest to próa konty
nuowania starej polityk szukania 
rezerw w konsumpcji, a petekstem 
jest tym razem reformaZmiana z 
gospodarki źle prowaeonej na 
funkcjonującą prawidłow ma przy
nosić korzyści, nie strty. Oczy

wiście może ktoś zyskać,:toś stra
cić, ale w sumie społeczestwo po
winno na tym korzystaćod razu. 
Może to być proces woln, ale nie 
jest prawdą, że aby zyskć trzeba 
najpierw stracić. Związekiie musi 
ani popierać władzy, ani’eferen- 
dum. Powinien wybierać t, co jest 
korzystne. Również w tzwdrugim 
etapie reformy.

— Niezbędny do tego dialog 
Związku z władzą wydaje się jed
nak z wielu przyczyn nienożliwy. 
Odchodzenie ludzi związanych z So
lidarnością do nowych iricjatyw, 
stwarzających przynajmniej pozory 
tego dialogu, wydaje się być polity
cznie niebezpieczne, osłabiające 
Związek.

— Solidarność musi znaleźć 
właściwą dla sielie rolę społeczną. 
Ludzie pracy miszą mieć swój 
związek zawodow;, a ona tej funk
cji nie spełnia. Między rokiem 82 a 
86, poza działalnością wydawniczą, 
walczyła o swoje przetrwanie. Po
stulat uwolnienia więźniów polity
cznych popierała więiszość społe
czeństwa. Ten cel zostd osiągnięty. 
Jeżeli otwierają się tenz jakieś po
la. działalności, to społeczeństwo 
musi je zagospodarowywać. Jeśli 
można rozwijać sektor pywatny w 
gospodarce, w jakiejś cięści nor
malizując, tę gospodarkę,to ktoś to 
musi robić. Nie jest to zadanie 
związku zawodowego pracowników 
najemnych, tylko dla towa-zystwai 
gospodarczego lub przemyśowego. 
Nie ma natomiast obawy o wzbija
nie w ten sposób Związiu czy 
opozycji. Pogrudniowe podziały 
między władzą i społeczefstwem sąs 
trwałe i władza nie notu.e nowych 
nawróceń

— Dziękuję panu za rojnowę.
“Kontad” No. U'
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P BORIN ----

Z KU BU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY 
Eagles o Szczebel Wyżej!

Zwyżkująca forma polskiej dru
żyny nadal trwa co dało pewne pot
wierdzenie w niedzielnym spotka
niu ze Schwaben. Zwycięstwo cho
ciaż nie wysokie ale nie podlegające 
dyskusji. Trener Krupa robi roz
sądne zmiany co wpływa na to, że 
drużyna utrzymuje jednakowe tem
po przez 39 minut (gra się 3x13 
min.) i w tym wypadku każda dru
żyna musi pęknąć.

Podobnie było ze Schwaben, dru
żyna ciężka do ogrania w hali, która 
posiadając dobrego bramkarza i 
defensywę gro bramek strzela z 
wypadów wykorzystując błędy prze
ciwnika. Zarówno Zych najlepszy 
na boisku jak również nie ustępu
jący mu Mac oraz Bugaj grając roz
tropnie przyczynili się do tego, że 
konto Cervantesa zostało czyste, co 
bardzo rzadko zdarza się w roz
grywkach halowych.

Pierwsza bramka — pisze Wł. 
Kościelny — padła z chytrego strza
łu Czmiela i tym rezultatem zakoń
czyła się pierwsza tercja. W drugiej 
odsłonie ten sam zawodnik zarobił 
karnego a pewnym egzekutorem 
był Wiesiek Czesak. Zaczęła się III 
tercja i przypuszczaliśmy, że Sch
waben postawi wszystko na jedną 
kartę i ruszy do boju. Nic z tych rze
czy. Eagles nadal kontrolował grę 
trzymając w zamku na ich połowie 
Niemców.

W tym czsie godne odnotowania 
były dwie akcje w wykonaniu Zych- 
Czesak. W pierwszym wypadku 
Zych wyłożył Czesakowi i ten strze
lił w krawędź cofniętą za bandę 
bramki. Za chwilę rolę się odwró
ciły nagrywającym był Czesak a 
stomowy strzał Zycha ciut... ciut 
był obok światła bramki.

W zwycięskim spotkaniu drużyna 
Eagles wystąpiła w naśtępującym 
składzie: Cervantes — Zych, Mac, 
Kieca, Czesak, Ostrowski — Cz- 
miel, Wil oraz Rzewuski.

Następny mecz Eagles będzie 
grał z Wings, początek o godz. 3-ej 
po południu.

☆ ☆ ☆

DRUŻYNY MŁODZIEŻO WE 
KL UBU EA GLES-ORŁ Y

Na 3 kolejki do końca tabela 
przedstawia się następująco:

pkt. st. br.

1. United Serbs .. . . 10 31:11

2. Eagles............. . . 9 24:10
3. Green White .. . . 9 22:14

4. Schwaben .... . . 8 17:10

5. Sparta............. . . 8 15: 9

6. Kickers........... . . 7 22:23

7. Wings............. . . 3 12:17
8. Vikings........... . . 3 14:21

9. Błyskawica ... . . 2 12:25

10. Falcons........... .. *1 12:39

Pisaliśmy niedawno, że Egales 
jako jedyny klub polonijny posiada 
drużyny młodzieżowe do lat 12-14- 
19. Wszystkie zgłoszone do rozgry
wek halowych spisują się całkiem 
nieźle w doborowym towarzystwie 
różnych grup etnicznych.

W ub. niedzielę drużyna trenowa
na przez Cervantesa — bramkarza 
I-ej drużyny po dobrej grze uległa 
drużynie Green-White 1:0, ale w 
dalszym ciągu utrzymuje 2-gie 
miejsce w tabeli w grupie “Red 
Section” (zgłoszonych 14 zespo
łów).

Zachęcamy rodziców aby zapisy
wali swoje pociechy do naszego 
klubu w którym mamy dobrą kadrę 
trenerską oraz perspektywy, że nie 
potrzeba będzie płacić “frycowe
go” jeśli będą starali się studiować.

☆ ☆ ☆
DWA ZWYCIĘSTWA WISŁY 

W HAU KRYTEJ
Wisła — Chicago Stars 3:2

W Major Division Wisła odnoto
wała cenne zwycięstwo. Po za

ciętym meczu dodała dwa punkty 
do swego dorobku punktowego.

Wprawdzie Wisła prowadziła do 
przerwy 1:0, to jednak tuż po 
przerwie przeciwnik zdołał wyrów
nać na 1:1. Wisła zabrała się do so
lidnej pracy i wkrótce prowadziła 
3:1. Następnie tempo meczu się 
zwolniło. Przeciwnik wykorzystał 
to i strzelił bramkę na 3:2. Wisła 
miała jeszcze okazję podwyższyć 
wynik, ale w następnych dobrych 
akcjach szczęście dopisało prze
ciwnikowi; obronił się przed dal
szymi bramkami.

Bramki dla Wisły strzelili: S. Ur
ban 2, Z. Trzyna 1.

Trzeba dodać, iż tydzień wstecz w 
turneju 2nd Cup of Nations, granym 
w hali Odeum, Wisła jako team 
“Poland”, zajęła drugie miejsce, a 
Z. Trzyna z Wisły był MVP tzn. naj
lepszy gracz turnieju, co wśród 
tłumu graczy różnych narodowości 
jest osiągnięciem godnym podkreś
lenia.

W tym wypadku nie chodzi tu o to, 
co nam (Polakom) się wydaje w 
naszym mniemaniu, ale o to, jak je
steśmy widziani oczami innych. 
Dlatego wyróżnienie jest podwójnie 
ważne.

☆ ☆ ☆

W KLASIE OVER-30 
WISŁA—WINGED BULL 5:2 
W klasie Old Boyów drużyna Wis

ła miała trudne zadanie. Otóż prze
ciwnik dysponował pełnym komp
letem (18) graczy, a Wisła miała 
tylko dziesiątkę. Przeciwnik częś
ciej wymieniał zmęczonych graczy 
w nadziei, że zabiegają oni zawod
ników Wisły.

Mimo wszystko Wisła prowadziła 
do przerwy 2:1. Przeciwnik obie
cywał sobie lepszy rezultat po przer
wie, ale był to mecz pobudzonych 
ambicji Wisły. Grano tak zacięcie i 
z wolą przełamania własnego zmę
czenia, że ostatecznie Wisła odpra
wiła przeciwnika wynikiem 5:2; 
bramki dla Wisły zdobyli: R. Dzie- 
koriski 3 (hat-trick), Z. Zbrzeźny i 
W. Faliński po jednej.

W drużycie grali: A. Czuma — 
bramkarz; J. Pyjek, H. Nowak, H. 
Białas, W. Rutka — obrona; Zbrze
źny, A. Dziorek, W. Faliński, R. 
Dziekanowski, K. Stachański—atak.

NASTĘPNE MECZE WISŁY
W piątek, 4 marca ósma kolejka 

rozgrywek halowych w Odeum, Vil
la Park. W Major Division Wisła 
gra z Croatan o godz. 9:25. Na dru
giej tafli w klasie Over-30 Wisła gra 
z Appolo. Ten sam mecz również o 
godz. 9:25. Kibice, którzy nie mają 
samochodów, mogą się dołączyć do 
graczy, wyjeżdżających z klubu 
Wisła, 4411 W. Fullerton Ave.

☆ ☆ ☆
NEWCASTLE LEPSZY 

OD UBERPOOLU
Rozgrywki pucharu Anglii cieszą 

się w ojczyźnie futbolu ogromną 
popularnością. Na mecz Notting
ham Forest z Birmingham wybrało 
się ponad 11 tys. kibiców pierwszo
ligowca.

Z szesnastu drużyn grających w 
V rundzie pucharu największe pu
charowe tradycja ma... Newcastle 
United. Drużyna ta sześciokrotnie 
sięgała po to trofeum (ostatni raz w 
1955 r.).

Niestety na Wyspach Brytyjskich 
nie zobaczą brazylijskiego obrońcy 
Josimara. W ostatniej chwili kluby 
angielskie i szkockie przelicytowała 
hiszpańska Sevilla. Suma trasferu 
— 550 tys. dolarów.

Więcej pieniędzy ma szanse zain- 
kasować skarbnik Wimbledonu, je
śli zarząd klubu zgodzi się na 
przejście doskonałego napastnika 
Johna Fashanu do włoskiej Pisy. 
Oferta opiewa na milion 200 tys. 
funtów szt.

Włoski narciarz Alberto Tomba (po wielkim sezonie) na zi
mowych igrzyskach olimpijskich w Calgary zdobył dwa złote 
medale w slalomie specjalnym gigancie. (Reuter)

w 
to"’

Marcos 
Chce Pomóc
Manila (Reuter) — Były prezy

dent Filipin Ferdynand Marcos od 
dłuższego czasu zabiega o zezwole
nie na powrót do swej ojczyzny. Co
razon Aquino poważnie rozważa ta
ką możliwość, podkreślając jednak, 
że jego życzenie może być spełnione 
dopiero wówczas, gdy zwróci pań
stwu wszystkie nielegalnie przy
właszczone pieniądze i dobra.

W styczniu, na zlecenie prez. 
Aquino jej krewni, przywódca Izby 
Niższej Kongresu, Francisco Su- 
mulong oraz kongr. Egmidio Tan- 
juatco spotkali się z Marcosem. Ich 
celem było zdobycie informacji na 
temat metod zwalczania komunis
tycznej opozycji. Podobno Aquino, 
która boryka się z tym samym 
problemem, co jej poprzednik, a 
mianowicie ze zbrojnymi aktami 
gwałtu ze strony komunistów, pra
gnęła zasięgnąć jego rady.

Właśnie wówczas Marcos zaofe
rował swą pomoc i poprosił o zezwo
lenie na powrót do kraju.

We wtorkowych wydaniach, po
wołując się na słowa Sumulonga, 
manilskie gazety poinformowały, 
że Marcos jest chory na raka i już 
przeszedł 2 poważne operacje. Były 
prezydent apelował do swych roz
mówców o zezwolenie na spędzenie 
swych ostatnich dni we własnym 
kraju. Tam też chce być pocho
wany. Wysłannicy Aquino powie
dzieli mu, że możliwość taka istnie
je pod warunkiem, że złoży gwa
rancje, iż nie wznowi działalności po
litycznej i zwróci pieniądze. Jedna z 
manilskich gazet sugeruje, że Mar
cos jest gotów do oddania na rzecz 
państwa $7 mid. Z relacji Sungu- 
longa wynika, że usunięty przy
wódca ani nie zaprzeczał ani też nie 
przyznawał się do przywłaszczenia 
państwowych funduszy.

Natomiast z Honolulu nadeszła 
informacja, że jest on skłonny wyz
naczyć swych reprezentantów do 
negocjacji na temat warunków po
wrotu całej jego rodziny na Fili
piny. Tę nagłą potrzebę Marcos in
terpretuje jako gotowość do niesie
nia pomocy rządowi Aquino w 
zwalczaniu komunistycznych rebe
liantów. Po raz pierwszy też usu
nięty dyktator z uznaniem mówił o 
dotychczasowych osiągnięciach.

Pomyłka 
Amerykańskiej 

Marynarki
Manama (UPI) — W poniedzia

łek w odległości około 30 Mm od 
brzegów Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich na wodach Zatoki Per
skiej dwie jednostki amerykańskiej 
marynarki wojennej ostrzelały po
myłkowo dwa statki rybackie.

Według rzecznika sił zbrojnych 
US w tym rejonie, okręty amery
kańskie wysłały najpierw sygnały 
wzywające podejrzane statki do 
zidentyfikowania się. Wobec braku 
odpowiedzi na kilkakrotne sygnały 
z jednostek amerykańskich, do
wódcy tych ostatnich wydali rozkaz 
otwarcia ognia.

Niezidentyfikowane jednostki, 
które wydawały się początkowo 
szybkimi irańskimi łodziami patro
lowymi, zmieniły swój kurs i za
częły się oddalać w kierunku pół
nocno-zachodnim. Wtedy to z jed
nego z okrętów amerykańskich wy
słano helikopter w celach rozpoz
nawczych. Okazało się — według 
meldunku pilota śmigłowca — że 
zaatakowanymi statkami są dwie 
jednostki rybackie należącego do 
jednego z zatokowych państw arab
skich.

Doniesienia ze sztabu amerykań
skiej marynarki wojennej stwier
dzają, że ogień okrętów US nie wy
rządził żadnych szkód na statkach 
rybackich. Nikt też z załogi obu 
trawlerów nie ucierpiał podczas po
myłkowego ataku. Był to już drugi 
tego typu incydent na Zatoce Per
skiej w ciągu ostatnich kilku mie
sięcy, gdy amerykańskie jednostki 
pomyłkowo ostrzelały niezaangożo- 
wany statek rybacki łowiący na 
tych wodach.

Z Życia w PRL
• Na skargę klienta narzekają

cego na jakość parówek Okręgowe 
Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięs
nego w Lublinie odpowiedziało, że 
podczas wykrawania surowca prze
znaczonego na produkcję kiełbas 
mogło się zdarzyć “pozostawienie 
przy mięsie kawałka części chrzę- 
stnej, co jest winą ciasnoty w po
mieszczeniach”.

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

: korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

BIURA PRAWNE 
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu.
; 24-godziny. Dwa biura:

Downtown i Northwest.
726-3753

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • PO KO J 1630

5018-22 ARMITAGE
Tel.: 237-3600RAGIN

DEPARTMENT STORE
Godziny: Pon. i Czw. 9:30 A.M. do 8:30 P.M.;

Wt., Sr. i Sob. 9:30 A.M. do 5:30 P.M.; Pt. 9:30 A.M. do 6 P.M. 
U nas możesz uregulować rachunki za użyteczności oraz Blue Cross. 

Przekazy American Express.
DAMSKIE BLUZKI 

w wielkim wyborze znanych 
firm • Devon • Laui a Mae pier
wszej jakości ubranie, długi rę
kaw, niektóre z krótkim.

$9.99 inne 30% 
do 50% zniżki

DEKORACYJNE 
i UŻYTKOWE DYWANIKI 

2 st. x 6 st. 
wzmocnione na krawędziach 

wiele zastosowań 
Reg. $8.99
$6.99

WYPRZEDAŻ w BASEMENCIE 
W dziale obuwniczym

• Obuwie dziecięce • niemowlęce 
• damskie • męskie 

wyjściowe, do pracy, klapki, do 
zabawy. Niepełny wybór.
$5, $10, $15 $20

KIJE DO SZCZOTEK 
“MOP” 

Pomalowane uchwyty 
wart. $2.29 

można kupić 1, 99C
DLA EMERYTÓW 

oprawka na kartę autobusową 
Wart. 99<t

49<t
można kupić 2

PRZYKRYCIA NA KOŁDRY 
W pięknych wzorach 50% poly
ester i 50% bawełna. Z długim 
zapięciem na zamek błyskawi
czny z boku.

Jeżeli szukacie jakiejś odzieży artykułu, którego nie możecie znaleźć 
spytajcie się jednego z naszych sprzedawców.

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.dW 
ZAWIADAMIA O OTWARCIU ®

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T
5329% W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long) 
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE 
Otwarte 7 dni w tygodniu

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE . . .
• Tel. czynny całą dobę>

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;

Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3 
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Mówiący po polsku lekarz

ANDRZEJ
HARASIM, M.D.

specjalista chorób wewnętrznych
prowadzi praktykę na 

południowej stronie miasta
* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

Nasz plan skrócenia czasu 
na przyznanie 

pożyczki hipotecznej. 
Gwarantujemy ten plan albo zwracamy Wasze pieniądze.

*

p

I <

Gdy zwrócicie się o pożyczkę hipoteczną do Standard Federal, to my nie tylko 
że obiecujemy skrócenie czasu czekania na decyzję, ale dajemy na to gwarancję.

Szybko, bo w ciągu 30 dni otrzymacie odpowiedź na Waszą prośbę, a jeśli 
nie, to zwrócimy Waszą całą wpłatę od aplikacji. Oczywiście musimy otrzymać 
Waszą kompletną aplikację z potrzebnymi dokumentami.

Wybierzcie więc pożyczkę hipoteczną ze stałą lub zmienną stopą procentową 
stosownie do Waszych potrzeb, a my załatwimy sprawę w ciągu 30 dni bez 
kłopotów.

Telefonujcie dla umówienia się w sprawie aplikacji: 
Chicago, 847-1140 • Downers Grove, 963-1140 

• Oak Lawn, 424-5910
Gwarancja zwrotu pieniędzy odnosi się tylko do opłaty za aplikację. Musimy otrzmać Waszą kompletną aplikację przed 31 marca, 1988.
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MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUK 
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH
TEL.: 252-5477

2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET 
CHICAGO. ILLINOIS 60618 CHICAGO. ILLINOIS

WASHINGTON — Chwila przerwy w obradach Sądu Naj
wyższego. W lutowym posiedzeniu po raz pierwszy wziął 
udział Anthony Kennedy (czwarty od lewej), niedawno zat
wierdzony przez Senat na stanowisko sędziego Sądu Najwyż
szego. (UPI)

KUO TRADING CORPORATION

Jf ® ® ® ® & $

dostarcza w Polsce na zlecenia z USA szeroki asortyment potrzebnych tam lekarstw. 
Lekarstwa są dostarczane odbiorcom w Polsce w ciągu 5 do 9 tygodni od chwili 

otrzymania zlecenia.
Nasze ceny lekarstw często sę jednak znacznie niższe od cen żądanych 
przez inne firmy. Jeśli więc jakiś lek nie jest potrzebny natychmiast, to warto nasze ceny 

porównać z cenami innych firm, by wybrać najstarszego dostawcę.

OTO MAŁY FRAGMENT NASZEGO OBSZERNEGO CENNIKA
Nazwa leku Opakow. Cena $ Nazwa leku Opakow. Cena $

ADALAT 100 mg 50 kaps. 25.20 ESBERITOX 50 tabl. 2.30
AIROL lotion 50 ml 1 fl. 9.80 ESBERITOX 100 tabl. 4.40
AIROL krem 0.05% 20 g 1 tuba 6.90 FERRO 66 20 ml krople 1 fl. 2.10
ANTISTIN 100 mg 20 tab). 2.20 FERRUM HAUSMANN
ANTISTIN Prlvln Disperse 10 ml 1 fl. 4.20 dożylne 0,1 g 5 ml 5 amp. 11.00
ARTANE 2 mg 100 tabl. 15.00 GLYVENOL 200 mg 20 draż. 4.80
ARTANE 5 mg 100 tabl. 22.60 I.R.S. 19 20 ml . 1 fl. 5.60
ARTEPARON 50 mg 1 ml 5 amp. 49.30 ISOKET 5 mg 50 tabl. 6.90
ASPIRIN BAYER 500 mg 20 tabl. 1.60 ISOKET RETARD 20 mg 50 tabl. 13.40
ATARAX 10 mg 20 draż. 4.60 ISOKET 10 mg 50 tabl. 8.70
BACTRIM "480" 20 tabl. 12.80 ISOPRINOSINE 40 tabl. 44.90
BARALGIN 20 tabl. 4.80 KENALOG (VOLON A)
BELLERGAL 30 draż 4.30 amp. 40 mg 1 ml 1 amp. 18.30
BOLDINE HOUDE 1 mg 50 tabl. 6.70 LIPOSTABIL FORTE 50 kaps. 8.20
BRINERDIN 100 draż. 37.90 METHOTREXATE 2.5 mg 30 tabl. 20.00
BRUFEN 200 mg 100 draż 30.00 OSSOPAN 200 mg 150 draż. 15.20
BUCCALIN BERNA 7 tabl. 5.70 PERSANTIN 75 mg 50 draż 18.90
BUCCALIN BERNA 28 tabl. 16.50 PERSANTIN 10 mg 2 ml 5 amp. 4.00
BUTAZOLIDIN 200 mg 50 draż. 9.90 RAVERON 1 ml 6 amp. 12.80
BUTAZOLIDIN 3 ml 5 amp. 8.90 ROVAMYCINA 500 mg 16 tabl. 30.30
CALCIUM SANDOZ syrop 200 ml. 1 fl. 7.40 RUMALON 1 ml amp. 5 amp. 8.90
CATALIN 15 ml.krople 1 fl. 5.10 SINTROM 4 mg 20 tabl. 4.00
CELESTONE CHRONODOSE SUSTAC MITE 2,6 mg 60 tabl. 30.60

6 mg 1 ml 1 amp. 12.60 TAGAMET 200 mg 50 tabl. 52.10
CHOLAGOGIUM 50 kaps. 13.60 VALIUM 2 mg 100 tabl. 8.50
CONTRACTUBEX COMP. VALIUM 5 mg 100 tabl. 11.60

maść 20 g 1 tuba 6.00 VALIUM 10 mg 100 tabl. 17.40
DE-NOL 560 ml 1 fl. 35.40 VIGANTOL OEL 10 ml 1 opak. 1.20
DEPO-MEDROL 40 mg 1 ml 1 amp 3.60 VITA JODUROL LAB. FAURE
DIFRAREL E 24 draż. 8.90 krople 15 ml 1 flak. 1.80
DIPROPHOS 1 ml 1 amp. 15.60 VOLTAREN 50 mg 20 draż. 10.70
DOXIUM 250 mg 30 tabl. 18.50 VOLTAREN AMP 75 mg 3 ml 5 amp. 9.10
EFFORTIL 5 mg 20 tabl. 3.30 ZADITEN SANDOZ
EFFORTIL krople 0.75% 15 g 1 flak. 4.70 1 mg / 5 ml syrop 100 ml. 15.10
EFFORTIL 1 ml 6 amp. 4.10 ZADITEN SANDOZ 1 mg 100 caps. 65.00
ELMEX 25 g 1 opak. 6.65 ZADITEN SANDOZ 1 mg 50 caps. 36.30

Od realizacji zleceń na wymienione w cenniku lekarstwa pobierane są opłaty manipula
cyjne, których wysokość uzależniona jest od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy: 
do $10.00 — $1.00, ponad $10.00 do $25.00 — $2.00, ponad $25.00 do $50.00 — $3.00, 
ponad $50.00 do $100.00 — $4.00

Żeby szybko przekazać zlecenie wystarczy przesłać w liście do dealera lub Pekao money 
order na odpowiednią kwotę, podać nazwę leku, ilość oraz adres nadawcy i odbiorcy leku. 
Można też przekazać zlecenie, zgłaszając się do najbliższego dealera PEKAO.

Cenniki są wysyłane bezpłatnie na każde żądanie.
» I ' i

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują )

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
Czterdziesty Rok w Służbie Polonii 
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

<> ____________________________________________ DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 2 MARCA (MARCH 2), 1988

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dńi WtygOdńluJ.....

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

prowadzenia dochodzeń w sprawie 
powiązań Waldheima ze śmiercią 
komandosów. W latach 1944-45 
Waldheim służył jako oficer nie
mieckiego wywiadu na Bałkanach. 
Tam właśnie zaginęli wspomniani 
Brytyjczycy. Na pewne trudności w 
wyjaśnieniu tej kwestii natrafiono z 
powodu zniszczenia dokumentów. 
Eksperci opierają swe badania o 
dokumenty pochodzące z 1945 roku.

Gazeta “The Times,” powołując 
się na słowa oficera, który pracował 
razem z Waldheimem donosi, że 
przynajmniej jeden Brytyjczyk i 
czterech Greków po przesłucha
niach w ich oddziale oddano na 
egzekucję wykonaną przez Gesta
po. Oficer ten twierdzi jednak, że 
Waldheim nie miał w tej sprawie 
nic do powiedzenia, ponieważ wszy
stkich obowiązywał rozkaz odda
wania komandosów do Gestapo.

Rano:
12:00 —

3:00 —

w piątki — Program Urszuli Michałowskiej 
10:00 — 10:15 — Wiadomości (od poniedziałku 

do czwartku) 
10:15 — 11:00 — Radiowy Magazyn Kulturalny 

prowadzi Wojciech Wierzewski. 
(od poniedziałku do czwartku) 

10:00 — 11:00 — w piątki — “Program na serio” 
11:00 — 12:00 — “Nocny Pan” — Jarek Obrecki

— program muzyczny. 
12:00 — 3:00 — “Trzecia Zmiana”

Program słowno-muzyczny
***oznaczają powtórzenie poprzednio 

nagranego programu

Zawiadomienie
riL .Zbliżają się Święta Wielkanocne. Tradycyjnym zwycza
jem —Dziennik Związkowy ukaże się w Wielki Piątek, 1-go 
kwietnia br.

Bogate wydanie świąteczne daje wszystkim możliwość 
złożenia życzeń całej Polonii.

W sprawie życzeń świątecznych prosimy o kontakt tele
foniczny na number 286-0141 lub pisemne nadsyłanie ogło
szeń na adres:

Dziennik Związkowy
6100 N. Cicero Avenue Chicago, IL 60646 

nie później jak do piątku, dnia 18-go marca, 1988.
- Ogłoszenia nadesłane po tej dacie nie będą mogły 

ukazać się w Specjalnym Wydaniu Świątecznym.
Wydawnictwa Dziennika Związkowego

Polskie Programy
Ze Stacji

WPNA
Podziałka

1490 AM
Programy codzienne: 

od poniedziałku do piątku

3:00 — “Trzecia Zmiana”
Program słowno-muzyczny 

5:00 — Program ZNP
z Urszulą Michałowską***

11:30 — 12:00 — Program Urszuli Michałowskiej

Po Pot:
12:00 — 2:00 — Program ZNP — prowadzi

Urszula Michałowska.

Wieczór:
6:00 — 6:15 — Najnowsze wiadomości opr. przez 

zespół “Dziennika Związkowego”
6:15 — 8:00 — “Nocny Pan” — Jarek Obrecki 

program muzyczny.
9:00 — 10:00 — “Program na serio”

(od poniedziałku do czwartku)

Albania Wychodzi
z Cienia

Belgrad (Reuter) — Komuni
styczna Albania, najbardziej her
metyczne państwo Europy, zdu
miała swych bałkańskich sąsiadów 
stylowym pokazem dyplomacji na 
konferencji poświęconej sprawom 
regionalnym.

Politycy obecni podczas przemó
wienia albańskiego ministra spraw 
zagranicznych Reiza Malile na 
otwarciu sesji odnieśli wrażenie, że 
to stalinowskie państwo zaczyna 
wychodzić z narzuconej sobie izola
cji, by odegrać bardziej aktywną ro
lę na międzynarodowym forum.

Malile zrezygnował z typowego 
nauczycielskiego tonu, przyjętego 
zaraz po zakończeniu II Wojny Świa
towej, nie wtrącając do swych słów

Delegacja NATO 
Na Węgrzech

Bruksela (Reuter) — Pod koniec 
bieżącego miesiąca, z czterodniową 
wizytą do Budapesztu uda się 15 
osobowa delegacja przedstawicieli 
państw członkowskich Paktu Pół
nocnoatlantyckiego. Będzie to 
pierwsza w historii podróż delegacji 
militarnego bloku Zachodu do jed
nego z państw komunistycznych 
zrzeszonych w Układzie Warszaw
skim.

Osoby reprezentujące NATO spot- 
kają się w stolicy Węgier z najwyż
szymi przedstawicielami partii 
komunistycznej i członkami rządu 
tego kraju.

Celem wizyty jest zapoznanie się 
ze zmianami społeczno-ekonomicz
nymi zachodzącymi w Europie Ws
chodniej oraz poczynienie pierw
szych kroków na drodze polepsza
nia stosunków pomiędzy Wscho
dem i Zachodem.

“Jest to pierwsze tego typu 
przedsięwzięcie—oznajmił rzecznik 
paktu NATO—i mamy nadzieję, że 
nie ostatnie. Wszystko zależy od te
go jakie będą rezultaty naszej 
wizyty. Mamy zamiar spotkać się 
także z czołowymi osobistościami 
węgierskiej opozycji. Tylko w ten 
sposób możemy uzyskać możliwie 
najbardziej obiektywny obraz rze
czywistości. Jeśli jednak okaże się 
że propaganda komunistyczna wy
korzysta naszą wizytę do swoich 
tylko celów robiąc z tego przysło
wiowy “show,” to na pewno nie bę
dziemy zainteresowani w powiela
niu takich podróży i spotkań.” 

gołosłownej retoryki. W łagodnej 
formie albański minister skryty
kował wpływy supermocarstw w 
rejonie bałkańskim, nie wygłosił 
jednak tyrady, spadającej na słu
chaczy, jak grom z jasnego nieba, 
podczas przemówień wieloletniego 
przywódcy Albanii Envera Hoxha, 
który zmarł w 1985 roku.

Podkreślano także, że Malile ani 
słowem nie wspomniał o nieży
jącym przywódcy, którego za życia 
otoczono kultem jednostki.

Malile był pierwszym z sześciu 
ministrów, którzy poruszyli zagad
nienie mniejszości narodowych w 
tym rejonie. Problemy te stanowią 
źródło stałych konfliktów związa
nych z częstymi wojnami, a co za 
tym idzie, rewizjami granic. Alba
nia i Jugosławia bezustannie obrzu
cały się obelgami i oskarżeniami na 
temat losów serbskiej i macedoń
skiej mniejszości w Albanii i olbrzy
miej albańskiej mniejszości w ju
gosłowiańskiej prowincji Kosowo. 
Tam właśnie często dochodzi do na
pięć a nawet otwartych walk. Rząd 
belgradzki wielokrotnie zarzucał 
Albanii zachęcanie do rozruchów w 
Kosowie, jako metodę przejęcia 
tych terytoriów. Tymczasem Mali
le wyraźnie podkreślił, że sprawę 
mniejszości etnicznych uważa za 
wewnętrzny problem danego pań
stwa i oświadczył, że Albania nigdy 
nie uważała, że zagadnienia etnicz
ne można rozwiązać drogą zmian 
granicznych. Postępowanie takie 
Malile traktuje, jak zwykłą inter
wencję w wewnętrzne sprawy inne
go kraju.

W konferencji belgradzkiej ucze
stniczą ministrowie Grecji, Turcji, 
Bułgarii, Albanii, Jugosławii i Ru
munii.

Kolekcja z ZSSR 
w Londynie

Londyn (Reuter) — Latem tego 
roku rzadka kolekcja francuskich 
mistrzów pędzla, należąca do słyn
nego Ermitażu i Muzeum Puszkina, 
zostanie pokazana na wystawie w 
Londynie.

Wśród 38 dzieł znajdująsię obrazy 
Sisleya, Moneta, Renoira, Cezan- 
ne’a, Gauguino i Van Gogha.

Dzięki oddanym kolekcjonerom z 
okresu przedrewolucyjnego, Zwią
zek Sowiecki posiada największy na 
świecie zbiór obrazów Matisse’a i 
Picasso. Na londyńską wystwę zo
staną wysłane także ich prace.

Rola Zony Waldheima 
w Jego Karierze

Londyn (UPI)—Konserwatywny 
członek brytyjskiego Parlamentu, 
Robert Rhodes James w wywiadzie 
dla stacji radiowej LBC w Londynie 
oświadczył, iż główną rolę w karie
rze wojskowej w nazistowskiej ar
mii, a później w zatuszowaniu prze
szłości Kurta Waldheima, odegrała 
jego żona, Lieselotte.

Rhodes James, z zawodu historyk, 
pracował jako asystent Waldhei
ma, w czasie kiedy ten sprawował 
funkcję sekretarza generalnego 
ONZ. Brytyjski ustawodawca stoi 
na czele grupy, która domaga się 
podjęcia dochodzeń w sprawie oś
miu komandosów, straconych w 
czasie II wojny światowej. Przypu
szcza się, że Waldeheim miał z tą 
sprawą związek.

W wywiadzie dla tygodnika “The 
People” Rhodes James twierdzi, że 
jeszcze przed ślubem z Waldhei
mem, Lieselotte była oddanym 
członkiem partii nazistowskiej, do 
której wstąpiła w 1941 roku i której 
nigdy nie opuściła. Ona właśnie 
zaaranżowała dzięki swej wpływo
wej rodzinie i konekcjom polity
cznym dojście swego męża do ka
riery stawiającej go w rzędzie świa
towych przywódców.

Premier W. Brytanii, Margaret 
Thatcher wydała polecenie prze-

Wszystkie Sprawy Natury Prawnej

ADWOKAT 
JONAH ROSENBERG 

685-1515 
3116 N. Milwaukee Ave.

LEKI DO POLSKI

MÓWIMY PO POLSKU

AMERICAN
WOMENS

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono
rujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefo
nować :

4.80
5.37

SPECJAUS TYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

JADWIGA M. BIERNO!
LEKARZ-DENTYSTA

6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Ui J) MEDICAL
CENTER

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki
MÓWIĄ PO POLSKU

■ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE
■ Próby ciążowe
■ Lokalne i dożylne znieczulenie
■ Nowoczesne leczenie nadżerek
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE. 
772-7726

2474 Dempster 296-9330
Od poniedziałku do soboty

8 rano-5 po południu

736-5525
Answering Service Czynny 24 Godziny

DR MICHAEL’S LECZNICZE ZIOŁA
RUMIANEK 5 uncji.................$4.19
KWIAT LIPY 5 uncji................ 4.95
LIŚĆ MIĘTY PIEPRZOWEJ

5 uncji...................................... 3.19
HERBATA z RÓŻY 16 uncji.. .3.95 
ZIOŁA Na OCZY 1 opakowanie 3.29

MIESZANKI ZIOŁOWE
Nr. 9 — na Gładką cerę........... 4.80
Nr. 10 — na Astmę bronchitalną6.03
Nr. 11 — na Nerki i Pęcherz ... 4.80
Nr. 12 — na Kobiece dolegliwości 4.75
Nr. 16 — na Wątrobę i żółć .... 4.82
Nr. 17 — Rozwalniający

i regulujący stolec...................3.94
DR MICHAEL’S HERBS INC.

5109 N. WESTERN AVE. CHICAGO, IL. 60625 Teł.: (312) 271-7738
Otwarte od poniedziałku do soboty włącznie, od 8:00 rano do 6:00 wiecz. 

Nieczynne w niedzielę i święta.

Nr. 18 — na Artretyzm,
reumatyzm..................

Nr. 20 — na Nerwy.........
Nr. 21 — na Przeziębienie

i kaszel............. ...................... 3.85
Nr. 22 — na Schudnięcie........... 3.63
Nr. 31 — Na Gazy żołądka . . . .3.81 
Nr. 40 — na Ciśnienie

krwi........................................ 4.37
Nr. 100 — dla Mężczyzn ...... 5.65 
Nr. 340 — dla Kobiet po 40-ce,

przy tzw. “zmianie życia” . . . 5.50 
BI-BE-TEC TEA — napój dla

ludzi chorych na cukrzycę ... 3.55

AŁfiAAfY
Medical-Surgical 

Center
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Fine

Obawiam się złożyć moje
podanie w INS ponieważ

nie wiem
czy się kwalifikuję

O. Absolutnie,nie.

P. Czy mogę przysporzyć mojej 
rodzinie kłopotów jeśli podam 
ich dane w mojej aplikacji?

Singapur. (Reuter)—W ubiegłym 
tygodniu, premier Singapuru Lee 
Kuan Yew udzielił wywiadu wy
chodzącemu na tym terenie za- 
chodnioniemieckiemu tygodnikowi 
“Zeitmagazin.” Premier Lee poru
szył przede wszystkim problemy 
bezpieczeństwa światowego i za
gadnienia pokoju na obszarze Azji 
południowowschodniej.

Koncentrując się na pierwszym 
temacie, Lee Kuan Yew zaapelował 
do rządów Japonii, Niemiec Za
chodnich i innych państw Europej-

Niektórzy ludzie uważają, że nie ma sensu składać podania o legalizację pobytu. Przyjechali 
tutaj przed styczniem 1982 roku ale myślą, że z jakiś powodów ich aplikacja może zostać 
odrzucona. Dlatego też obawiają się złożenia aplikacji w INS.

P. Byłem raz aresztowanym i skazanym. 
Czy to czyni ze mnie osobę nie kwalifikującą 
się do legalizacji?

P. Nie mam wszystkich dokumentów, które 
przypuszczam, są wymagane przez INS. Co 
powiniennem zrobić?

O. Poproś o pomoc w placówce INS. Cał
kiem możliwe, że z informacjami które 
udawadniają trwałość twego pobytu w Sta
nach, będą mogli pomóc Ci w złożeniu apli
kacji. Jeśli nie, to na pewno powiedzą Ci jak 
zdobyć inne potrzebne Ci dowody.

O. Niekoniecznie. Istnieją klauzule w pra
wie, które mogą Ciebie dotyczyć, jeśli zosta
łeś aresztowany i skazany. Organizacja bę
dzie mogła udziliś Ci rady w specyficznie 
Twojej sprawie.

skiej Wspólnoty o odciążenie Sta
nów Zjednoczonych w ich niezwykle 
istotnym ale też niesłychanie kosz
townym zaangażowaniu się w za
pewnienie ochrony pokoju na całym 
świecie.

Premier Lee podkreślił, że jeżeli 
nie nastąpi w tym zakresie korzyst
na zmiana stanowisk państw za
chodnich, to wkrótce globalna sy
tuacja polityczna może stać się 
bardzo kłopotliwa dla większość 
krajów.

Jeśli sam znajdujesz się w takiej sytuacji, zanim zdecydujesz się czy składać aplikację czy też 
nie, skontaktuje się z jednym z kościołów lub grupą środowiskową, która jest placówką INS, 
istniejącą po to żeby Ci pomóc. Spotkasz tam odpowiednich doradców którzy znają prawo i 
mogą pomóc w Twojej sprawie. Taki kontakt z doradcami nie zobowiązuje Cię do niczego. Nie 
ma w tym żadnego ryzyka ani dla Ciebie ani Twojej rodziny gdyż prawo gwarantuje utrzy
manie wiadomości, przez Ciebie podanych, w tajemnicy.

Szef singapurskiego rządu zau
ważył że—pomimo ostatnio pew
nych kłopotów z amerykańską eko
nomią — Stany Zjednoczone nadal 
dźwigają na swoich barkach głów
ny ciężar odpowiedzialności—w za
kresie przeznaczanych środków—za 
zapewnienie właściwej obrony i za
bezpieczenie pokojowych zdobyczy 
wszystkich zachodnich demokracji.

“Gdybym był Amerykaninem, to 
w końcu—obserwując dzisiejszą sy
tuację światową—zadałbym sobie 
pytanie: dlaczego do licha mam 
bronić Europę, przyczyniać się do 
skutecznej obrony Japonii, wysyłać 
własne lotniskowce w rejon Zatoki 
Perskiej w celu zapewnienia pra
widłowych dostaw ropy do innych 
krajów, czy wreszczie angażować 
się w kilku innych rejonach świa
ta w kosztowne bardzo akcje poko
jowe?”

Komentując sytuację polityczną 
w Azji południowowschodniej, pre
mier Lee zauważył że najistotniej
szym problemem w tym rejonie jest 
sprawa Filipin.

Kraj ten musi uporać się w pier
wszej kolejności—zdaniem singa
purskiego polityka—z komunisty
cznymi rebeliantami, a następnie 
spłatą swego ogromnego zgranicz- 
nego zadłużenia. Zaakcentował rów
nież niebezpieczeństwo wypływa
jące dla Stanów Zjednoczonych z 
faktu wewnętrznego rozbicia fili
pińskich sił zbrojnych.

“Ten aspekt muszą wziąć pod 
uwagę washingtońscy politycy, 
gdyż w niedalekiej przyszłości 
może stać się to poważnym za
grożeniem dla dalszych losów ame
rykańskich baz na Filipinach”—za
kończył premier Singapuru.

Londyn (Reuter) — Jak każę 
tradycja, co cztery lata w roku 
przestępnym ostatniego dnia mie
siąca lutego płeć piękna ma prawo 
do nieskrępowanego przedstawia
nia propozycji małżeńskich swoje
mu wyśnionemu wybrankowi—jeś
li taki oczywiście istnieje.

Znany instytut Gallupa przepro
wadził ostatnio ankietę na ten właś
nie temat. Wyniki okazały się bar
dzo obiecujące dla wszystkich “pań 
do wzięcia.”

Gallup stwierdza, że aż 92 procent 
“proponujących” kobiet w tym dniu 
jest przekonanych iż usłyszy w od
powiedzi słowo “ TAK.” A na wet i te 
panie, które zostaną przy pierwszym 
podejściu “odprawione z kwitkiem” 
mogą liczyć na końcowe powodze
nie. Otóż połowa z nich otrzyma 
wkrótce propozycję zamążpójścia 
od przedstawicieli płci brzydkiej. 
Lecz już tylko 12 procent z tej liczby 
stwierdza, że poważnie zastanowi 
się nad męska ofertą.

Pisarka Rosalinda Miles, autor
ka znanej książki dla pań zatytuło
wanej “Nieśmiałe oświadczyny” 
doradza swoim czytelniczkom:

“Jeśli już masz zamiar sama wy
stąpić z taką propozycją, to aby się 
nie ośmieszyć musisz być cholernie 
pewna swojej pozycji! ”

60 Najlepszych 
Toalet

Pekin (Reuter) — Odpowiednie 
władze stolicy Chin, odpowiedzial
ne za organizację ruchu turystycz
nego na terenie swojego miasta, og
łosiły konkurs na... “60 najlepszych, 
najczystszych publicznych ubika
cji”.

Zdaniem pekińskiego Biura Tury
styki, zagraniczni turyści prześci
gają się w składaniu zażaleń na te
mat stanu sanitarnego stołecznych 
toalet.

A przecież sami — jak twierdzą 
władze biura — “przyczyniają się 
do tego, że trudno w pobliżu tych 
przybytków przejść bez zatykania 
nosa, nie mówiąc już o korzystaniu 
z nich.

Bardziej niż na skargi niech za
graniczni turyści starają się zwró
cić uwagę na zachowanie czystości 
w miejskich ubikacjach — apelują 
władze miejskie.

Konkurs — niewątpliwie osob
liwy — ogłoszono, lecz agencje nie 
przynoszą żadnych informacji na 
temat przewidzianych nagród...

Możesz odpowiedzieć na wszystkie pytania 
zawarte w aplikacji. Prawo gwarantuje, że 
informacje, które będą nam udostępnione 
nie mogą być wykorzystane przeciwko To
bie i Twojej rodzinie. Na dodatek, Twoja 
konsultacja w placówce, INS będzie utrzy
mana w ścisłej tajemicy.
P. W jaki sposób mam dotrzeć do takiej 
placówki INS, w kościele czy też w grupie 
środowiskowej?
O. Spytaj o wykaz takich placówek w INS 
Legalization Office, lub zadzwoń bezpłatnie 
na numer: 1-800 — 777-7700 i poproś o “Ca
tegory number 7”.

Zanim podejmiesz decyzję, że nie bę
dziesz składał aplikacji o legalizację 
zdobądź wszystkie dane. Skontaktuj 

się z doradcami i skorzystaj 
z okazji zalegalizowania swego 

statusu rezydenta. 
Nie zostawaj w tyle. 

Zrób to jeszcze 
przed 4 maja br.

Santa Barbara, a także na Uni
wersytecie stanu Indiana w Bloo
mington.

Dziekan “Chicago Musical Colle
ge” przy uniwersytecie Roosevelta, 
Dr. Earl Jay Schub, poprosił Martę 
Ptaszyńską by poprowadziła semi
narium na temat kompozycji i per
kusji podczas jej pobytu w Chciago.

Seminarium odbędzie się w 
czwartek, 3-go marca, br. od 2-ej 
do 4-ej po południu w sali “Ganz 
hall” w gmachu uniwersytetu Roo
sevelta. Wstęp jest wolny i publicz
ność jest zaproszona. Po więcej in
formacji na temat tego semina
rium, proszę dzwonić na numer 341- 
3780, do kierownika działu perkusji 
przy “Chicago Musical College”, 
Edwarda Poremby.

Zespół “Lira Singers” jest je
dynym zawodowym zespołem w 
Stanach Zjednoczonych, który po
święcony jest wyłącznie muzyce 
polskiej. Zespół często wykonuje 
nowe utwory polskich kompozyto
rów i zaprasza wybitnych polskich 
artystów do Chicago na wspólne 
koncerty.

Dziennikarka, Lucyna Migała jest 
kierownikiem artystycznym i ma
nagerem zespołu; Amerykanin ho
lenderskiego pochodzenia, John 
Emery Uhlenhopp jest jego dyry
gentem.

Bilety na koncert Marty Ptaszyri- 
skiej, w cenie $8.00 od osoby, będą 
dostępne przy drzwiach. Można 
wykupić bilety telefonicznie, uży
wając karty “Visa” lub “Master
card”, pod numerem 585-1140.

Po wszelkie informacje o wspól
nym koncercie Marty Ptaszyriskiej 
z zespołem “Lira Singers” można 
dzwonić pod numer 341-3780 lub 
585-1140.

Pobyt Marty Ptaszyńskiej w Chi
cago, na zaproszenie zespołu “Lira 
Singers” jest częściowo sfinanso
wany z funduszy “National En
dowment for the Arts”, stanowego 
funduszu “Illinois Arts Council” 
oraz przez “Chicago Office of 
Arts — City Arts Program”.

Nie Dostaną 
Kosza...

Apel Premiera Singapuru 
Do Państw Zachodu

Jugosławia 
w Kłopotliwej 

Sytuacji
Belgrad (Reuter) — Najstarszy 

•syn byłego, wieloletniego prezyden
ta Egiptu Gamala Abdela Nassera, 
Khaled Abdel, któremu grozi kara 
śmierci za udział w akcjach i finan
sowanie grupy o nazwie “Egipska 
rewolucja” odpowiedzialnej za ataki 
na izraelskich dyplomatów, miesz
ka obecnie w Jugosławii, korzysta
jąc z paszportu dyplomatycznego.

Niedawno, prasa podała, że Na
sser gotów jest powrócić do Egiptu 
by stanąć przed tamtejszym są
dem, ponieważ—jak powiedział— 
ma zaufanie do egipskiego systemu 
sprawiedliwości.

Ministerstwo 'spraw zagranicz
nych Jugosławii wyjaśniło tymcza
sem, że Nasser nie prosił o azyl po
lityczny i przebywa w tym kraju ja
ko turysta. Egip zwrócił się do In
terpolu o aresztowanie i ekstrady
cję Nassera. Prośba ta stawia Ju
gosławię w dość niezręcznej sytua
cji, ponieważ wieloletni a zmarły 
już przywódca Josip Broz Tito, 
traktował go jak chrześniaka.

Rzecznik ministerstwa wyjaśnił, 
że Jugosławia nie podpisała z Egip
tem porozumienia o ekstradycjach.

Pracownicy hotelu, w którym do 
niedawna mieszkał Nasser infor
mują, że w grudniu egipski gość 
przeniósł się do prywatnego domu. 
Przeprowadzka nastąpiła mniej 
więcej w tym czasie, kiedy Egipt 
wystosował żądanie o aresztowanie 
go. 

Immigration and Naturalization Service 
Nie zostawaj w tyle.

Staraj się o legalizację przed 4 maja 1988
Odwiedź INS Legalization Office lub kościół czy grupę środowiskową upoważnioną do udzielenia Ci pomocy.

Marta Ptaszyńska
Marta Ptaszyńska, najbardziej 

znana na zachodzie współczesna 
kompozytorka przybywa do Chica
go na zaproszenie zespołu “Lira 
Singers” by zaprezentować koncert 
kompozytorski swoich utworów wo
kalnych i instrumentalnych, razem 
z zespołem “Lira Singers”, który 
specjalizuje się w polskiej muzyce.

Wspólny koncert, który jest spon
sorowany przez Chicago Musical 
College przy Uniwersytecie Roose
velt, odbędzie się w piątek, 4-go 
marca o 8-mej wieczorem w sali 
“Rudolph Ganz Memorial Hall” na 
7-my piętrze w gmachu Uniwersy
tetu Roosevelt przy 430 South Mi
chigan Avenue w Chicago.

Marta Ptaszyńska, która jest 
znakomitą perkusistką muzyki 
współczesnej, zaprezentuje swoje 
utwory: “Cztery preludia na wibra
fon i fortepian”, “Jeu—parti” na 
wibrafon i harfę, “Cadenza” na flet 
i perkusję. Zespół “Lira Singers”, 
razem z Martą Ptaszyńską, wykona 
jej utwór, “Epigrams” na głosy 
żeńskie, flet, harfę, fortepian i per
kusję.

Zespół “Lira Singers” wykona 
także sześć pieśni skomponowanych 
przez Martę Ptaszyńską dla dzieci 
do poezji Józefa Czechowicza.

Od kliku lat mieszkająca w Sta
nach Zjednoczonych, Marta Pta
szyńska wykładała kompozycję i 
perkusję w Bennington College w 
stanie Vermont, na Uniwersytecie 
stanu California w Berkeley i w 

Wspólny Koncert
M. Ptaszyńskiej i “Lira Singers”

Premier Chirac “Otwiera Oczy” 
Niemcom Zachodnim

Paryż (Reuter) — Na tydzień 
przed rozpoczęciem obrad na szczy
cie państw-członków Paktu Północ
noatlantyckiego w Brukseli, pre
mier Francji Jacques Chirac udzie
lił wywiadu dziennikarzowi tygod
nika paryskiego “L’Express.” Pre
mier Cirac powiedział m.in. że czy
nione przygotowania do zawarcia 
układu pomiędzy Wschodem i Za
chodem w sprawie wyeliminowania 
z terenów Europy pocisków krót
kiego zasięgu z głowicami atomo
wymi jest tragiczną pomyłką. Chi
rac sądzi, że jeśli już dojdzie do sfi
nalizowania tego błędnego polity
cznie przedsięwzięcia—z punktu 
widzenia Zachodu— to powinno się 
włączyć w klauzulę paktu para
grafy mówiące o jednoczesnym 
ograniczeniu przez Sowietów ich 
wielkich arsenałów broni chemicz
nej i konwencjonalnej. “Gdyby do
szło do pochopnego podpisania po
dobnego porozumienia, zostałaby 
tym samym usunięta ostatnia prze-

Kanclerz Kohl 
Za Zjednoczeniem 

Europy
Bonn (Reuter) — Niemcy Za

chodnie są na okres pierwszych 
sześciu miesięcy bież, roku hono
rowym, przechodnim przewodniczą
cym Europejskiego Parlamentu.

Władze w Bonn wyrażają nadzie
ję, że po owocnym lutowym spotka
niu państw “dwunastki” w Brukseli 
także następny szczytEWG w Han- 
nowerze w dniach 27-28 czerwca 
zakończy się sukcesem.

Kanclerz Helmut Kohl w swym 
parlamentarnym przemówieniu, 
wezwał przywódców państw Wspól
noty do wzmocnienia wysiłków w 
celu stworzenia jednolitego bloku 
społeczno-ekonomicznego jeszcze 
przed przed upływem 1992 roku.

“Naszym najistotniejszym zada
nie w ciągu nadchodzących mie
sięcy jest liberalizacja zasad prze
pływu kapitału oraz dalsze efek
tywne znoszenie barier handlo
wych. Mam na myśli ujednolicenie 
różniących się przepisów obowiązu
jących obecnie w poszczególnych 
krajach, stworzenie jednego sy
stemu standartów i specyfikacji 
technicznych” — powiedział szef 
rządu RFN.

Za niemniej ważne uznał kancle
rz Kohl większy udział sektora 
prywatnego w sferze międzynaro
dowej telekomunikacji i usług oraz 
respektowanie dyplomów i zaświad
czeń wydawanych przez odpowied
nie władze państw Wspólnoty Eu
ropejskiej.

“Jestem głęboko przekonany, iż 
droga do politycznego zjednoczenia 
wolnych krajów europejskich pro
wadzi tylko poprzez stworzenie wła 
ściwego rynku handlowego i urze
czywistnienie się planów wspólne
go, długoterminowego ekonomicz- 
no-monetarnego związku” — za
kończył swe wystąpienie Helmut 
Kohl.

OWP Oskarża
Tunis (Reuter) — Doradca szefa 

Organizacji Wyzwolenia Palesty
ny, Basam Abu Sherif zarzucił iz
raelskim żołnierzom podpalenie do
mu, w którym znajdowało się 14 Pa
lestyńczyków. Sherif twierdzi, iż cz
terem osobom udało się uciec z 
płomieni lecz dziesięć innych spło
nęło żywcem, gdy ogień zastąpił im 
drogę. Incydent ten miał podobno 
miejsce we wiosce Kadkilija za Za
chodnim Brzegu Jordanu.

Doradca Yassera wezwał do po
wołania specjalnej, międzynarodo
wej komisji Czerwonego Krzyża i 
ONZ-tu do zbadania tej sprawy. Iz
rael stanowczo odrzucił te oskarże
nia. Faktem jest, że wioska jest oto
czona wojskiem. Nikt nie ma prawa 
opuszczania ani wchodzenia na jej 
teren.

Tymczasem z Jerozolimy nade
szła informacja o rosnącym obu
rzeniu dowódców wojsk okupacyj
nych brutalnymi akcjami ich włas
nych żołnierzy. Gen. Amram Micna 
zwołał oficerów na przegląd filmów 
ekipy amerykańskiej sieci telewi
zyjnej CBS z wydarzeń w rejonach 
okupowanych.

Po projekcji, gen. Micna oświad
czył, że metody walki z nieuzbro
jonymi Palestyńczykami, jakie po
kazano na filmie, w tym bicie, ko
panie, łamanie kończyn, itd. nie bę
dą przez niego tolerowane a ci, któ
rzy dopuszczą się aktów gwałtów, 
będą za nie odpowiadać przed są
dem wojennym. 

szkoda stojąca na drodze Kremla 
do zapanowania nad całą Europą. 
Będzie to niejako oficjalne zatwier
dzenie przyszłej katastrofy wolnych 
państw europejskich. W tym wy
padku nie ma innego wyjścia jak 
kierowanie się doświadczeniem i 
zdrowym rozsądkiem, który naka
zuje najpierw przeprowadzenie 
rozmów z Sowietami nad zagadnie
niem militarnych środków konwen
cjonalnych i broni chemicznej”— 
argumentował szef rządu francu
skiego.

W roli “rozpaczającego” nad 
swoją obecną sytuacją występują 
władze w Bonn. I pod ich adresem 
skierowane były—przede wszyst
kim—słowa premiera Francji. 
Przywódcy Niemiec Zachodnich 
czynią wszystko co w ich mocy, aby 
doprowadzić do wyeliminowania 
pocisków atomowych krótkiego za
sięgu, gdyż—zdaniem kół bońskich 
—po podpisaniu grudniowego ukła
du Reagan-Gorbaczow (INF) — 
obecnie właśnie broń nuklearna 
krótkiego zasięgu (do 300 mil) sta
nowi najpoważniejsze zagrożenie 
dla państwa zachodnioniemiec- 
kiego.

“Jest to z jednej strony zrozumia
łe stanowisko, lecz jednocześnie 
przejaw niezwykle krótkowzrocznej 
polityki. Francja stara się w jak 
najdelikatniejszy sposób uzmysło
wić to Niemcom Zachodnim, a ta
kże przy każdej okazji rząd nasz 
wydaje zapewnienia gwarancji so
juszu z Bonn w wypadku jakiego
kolwiek konfliktu na froncie Wschód 
—Zachód”—komentował w dalszej 
części wywiadu premier Jacques 
Chirac.

Kwietniowe wybory prezydenc
kie we Francji będą przebiegały 
pod dyktando—tak przewidują ob
serwatorzy—socjalistycznej partii 
prezydenta Mitterranda. Nie pot
wierdził on jednak do tej pory czy 
będzie się ponownie ubiegał o sta
nowisko prezydenta. W wyścigu do 
Pałacu Elizejskiego bierze również 
udział Jacques Chirac. Trudno oce
nić w tej chwili jego szanse. Sam 
zainteresowany twierdzi, że w wy
padku zwycięstwa Mitterranda: . . . 
“Nie mam żadnych możliwości 
pozostania szefem francuskiego 
gabinetu, gdyż prezydent skutecz
nie próbuje hamować akcje nasze
go bloku konserwatywnego do zdo
bycia większości w parlamencie i 
rządzie Republiki Francuskiej.”

Nadzwyczajne 
Środki 

Bezpieczeństwa
Dakka (Reuter) — Bangladesz 

bardzo często targany jest we
wnętrznymi rozruchami wywołany
mi przez 21 opozycyjnych partii, 
które walczą z rządowymi wojska
mi. Opozycja przez lata nie potrafi
ła sformułować jednolitego frontu 
działania, nie posiada też zwartego 
programu politycznego. W jednym 
punkcie tylko wszystkie stronnict
wa wykazują jednomyślność: do
magają się natychmiastowego ustą
pienia prezydenta Hossaina Mo
hammada Ershada. Ten ostatni, 
jak dotąd skutecznie, odmawia 
wszelkich praw opozycji. Prezy
dent rozwiązał w grudniu ubiegłego 
roku krajowy parlament i w celu 
skonsolidowania władzy ogłosił 
przeprowadzenie wyborów po
wszechnych. Głosowanie ma odbyć 
się w nadchodzący czwartek.

W związku z tym, siły porządko
we i oddziały wojska zostały posta
wione w stan najwyższej gotowości. 
Władze za wszelką cenę nie chcą 
dopuścić do zakłócenia przebiegu 
wyborów parlamentarnych. Zmo
bilizowano doborowe oddziały żoł
nierzy liczące prawie 9 tysięcy lu
dzi, które wspomagać będą 300 ty
sięczną armię służb porządkowych 
i specjalnych straży.

Od wtorku — przez 4 dni — na 
terenie stolicy kraju zamknięte są 
wszystkie placówki pomocy eko
nomicznej, prowadzone tam przez 
Organizacje Narodów Zjednoczo
nych. Także wszystkie oddziały 
Banku Światowego zamknęły swoje 
podwoje aż do przyszłego tygodnia. 
Pracownicy reprezentujący te in
stytucje wynieśli się poza obszary 
Dakki.

Opozycja tymczasem głośno na
wołuje do bojkotowania wyborów. 
Zapowiedziała także przeprowa
dzenie w dniu jutrzejszym 36- 
godzinnego strajku generalnego, 
jako jednego ze sposobów spara
liżowania przebiegu elekcji.
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Zamieszki Uliczne w Panamie
(Dokończenie ze str. 1) 

zmuszenie szefa panamskiej armii 
gen. Manuela Noriegę do ustąpie
nia ze stanowiska. Z doniesień z 
ostatniej chwili wynika, że obalony 
prezydent, Eric Arturo Delvalle 
nadal przebywa w ukryciu.

We wtorek policja aresztowała 
dziennikarkę, Doris Mata prowa
dzącą audycje ze stacji Radio Mun
dial. Radiostację zamknięto.

Według zeznań świadków policja 
i oddziały paramilitarne wdarły się 
do rozgłośni, gdzie wększość sp
rzętów zdemolowano. Właściciel 
stacji oraz trzy inne osoby zostały 
ciężko pobite. Ogółem na terenie 
rozgłośni Radio Mundial areszto
wano kilkanaście osób. Wypusz
czono ich na wolność dopiero kilka 
godzin później.

Podczas ataku policji na rozgłoś
nię mieszkańcy okolicznych domów 
wykrzykiwali “mordercy, zabój
cy! ”, zmotoryzowani zaś trąbili 
klaksonami, by tym samym wy
razić poparcie dla panamskiej 
opozycji.

Ponad 100 osób rozpaliło na ulicy 
ogniska i rzucając kamieniami na 
kilkanaście minut uniemożliwiło 
policji opuszczenie siedziby Radia 
Mundial. Przybyły specjalne od
działy do tłumienia zamieszek, które 
przy pomocy gazów łzawiących 
rozpędziły zgromadzony tłum.

Wśród aresztowanych znalazł się 
62-letni, Carlos Ivan Zuniga, właś
ciciel rozgłośni Radio Mundial i

t
W dniu 4-go marca zmarła, 

przeżywszy lat 49, opatrzona św. 
sakramentami, nagle, najukochań
sza córka moja, żona moja, matka, 
babcia i ciocia nasza oraz siostrze
nica moja, śp.

Józefa Skotnicka
(z domu Kotwa) 

(córka śp. Marii Kotwa)
Zwłoki będą wystawione w za

kładzie pogrzebowym w czwartek 
od godziny 4 po południu do 9 wie
czorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 3-go marca, o godzinie 
8:00 wieczorem, z zakładu pogrze
bowego pnr. 3630 W. George St., po 
czym zwłoki zostaną przewiezione 
do Polski i pochowane na cmenta
rzu w miejscowości Zabawa.

O czym zawiadamiają, nieutu
leni w żalu:

W Polsce: Stanisław, ojciec; Bo
lesław, mąż; Teresa (Zdzisław) 
Wilkosz, córka; Józef (Bożena), 
syn i synowa; 6 wnuków; w Sta
nach: Stanisław (Krystyna), Sła
wek (Jadwiga), bracia i bratowe; 
Josephine Głodek, ciocia; 5 brata
nic i bratanków oraz przyjaciele; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
Dykla Kaplica Pogrzebowa
Tel. 772-6630 

jednocześnie przewodniczący opozy
cyjnej Partii Akcji Ludowej.

Aresztowano też jego syna, brata, 
innych członków partii oraz pra
cowników rozgłośni. Niektórych po
bito i po kilku godzianch wypusz
czono na wolność w jednej z bied
niejszych dzielnic Panama City.

Organizatorzy strajku twierdzili, 
iż we wtorek dojdzie do zwolnienia 
tempa pracy ludzi zatrudnionych 
przy obsłudze Kanału Panamskie- 
go.

Stojący na czele Komisji Kanału 
Panamskiego, D. McAuliffe oznaj
mił, iż “żegluga po Kanale odbywa 
się bez najmniejszych zakłóceń”.

“Moim zadaniem jest utrzymanie 
operacji żeglugowych ponad po
lityką Panamy i ponad polityką ja
kiegokolwiek innego kraju” — do
dał McAuliffe.

Jeden z przywódców związków 
zawodowych, Gonzales de la Lastra 
utrzymywał, iż we wtorek wielu 
pracowników zatrudnionych przy 
obsłudze Kanału nie stawiło się do 
pracy wyrażając tym samym po
parcie dla organizatorów strajku.

McAuliffe oznajmił, iż “twier
dzenia te nie są prawdziwe”.

Wojna 
z Ziemniakami

Dublin (Reuter) — Irlandia, uwa
żana za kraj ziemniaków wydała na 
ich import w okresie 1982-86 aż 65 
milionów dolarów!

Sprawa stała się ostatnio tema
tem posiedzenia Irlandzkiej Rady 
Rolniczej, która zapowiedziała woj
nę przeciw zagranicznym ziemnia
kom. Jej członkowie przyznali, że 
import tego warzywa można porów
nać jedynie z tak bzdurnym pomys
łem jak eksport piachu do Arabii 
Saudyjskiej czy też lodu na An
tarktydę.ntn

W dniu 1-go marca br. zmarł, w 
starszym wieku, opatrzony św. 
sakramentami, po długiej i cięż
kiej chorobie najukochańszy mąż 
mój i ojciec mój, śp.

Antoni Kruk
Członek Klubu Miłośników Wilna

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym dzisiaj i ju
tro od godziny 4-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 4-go marca, o godzinie 9:00 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 N. Milwaukee Ave., do kościo
ła St. Raymond De Penafort, a 
stamtąd na cmentarz Maryhill, do 
grobu rodzinnego.

O czym zawiadamiają, nieutu
leni w żalu:

Janina (zdomuStelmachowicz), 
żona; Elżbieta Monteagudo, cór
ka; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
B. F. Malec i Synowie
Tel. 774-4100

Z żalem donosimy tę smutną wiadomość wszystkim naszym krewnym, 
przyjaciołom i znajomym w Chicago, że najukochańszy ojciec, dziadek, 
pradziadek i brat nasz, śp.

Józef Gąsior
(mąż śp. Marii (z domu Dedowicz))

Członek wielu polskichorganizacji, pożegnał się z tym światem, opatrzony 
św. sakramentami, dnia 28 lutego 1988 roku, przeżywszy lat 92.

Zamieszkiwał pnr. 3735 S. Victoria Ave., Los Angeles CA 90016. Dawniej 
zamieszkiwał w Chicago w dzielnicach par. św. Brunona, Brighton Park i 
par. św. Wojciecha.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 3-go marca z polskiego kościoła Our 
Lady of the Bright Mount w Los Angeles i zostanie pochowany na cmentarzu 
Holy Cross na parceli rodzinnej w Culver City.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Edward, Czesław, Eugeniusz (Maryjo), synowie i synowa; Florence 

(John) Kreslake, Franciszka Nielsen i Bronisława (John) Kendryna, córki i 
zięciowie; Stanisław, Frank (Justyna) i (Dr. Tomasz Gąsior w Polsce), 
bracia i bratowa; 22 wnucząt i 23 prawnucząt; wraz z całą rodziną.

Z żalem donosimy, że najukochańsza matka, babcia, siostra i szwa- 
gierka nasza, śp.

Berenice F. Bak
(z domu Woloszkiewicz)

(żona śp. Józefa M. Sr., córka śp. Bruno i śp. Heleny Woloszkiewicz)
20 lat członkini Klubu Matek w Weber High School, Ladies Auxiliary and 
Altar and Rosary Fidelity, po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. sakramentami, dnia 29-go lutego, 1988 roku, rano, w 
starszym wieku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym jutro od godziny 
2:30 po południu do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 4-go marca, o godzinie 9:45 rano, z 
zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski i Syn, pnr. 4540-50 W. Diversey 
Ave., do kościoła św. Genowefy (msza św. o godz. 10:30), a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Józef M. Jr. (Patrycja), Henryk B., Martin E. (Karen), Ryszard M., 

Bernard A. (Susan), synowie i synowe; Helena (Jerome) Słowik, córka 
i zięć; Antoinette (śp. Martin) Smith, Helena (Henryk) Dąbek, siostry i 
szwagier; Michał (Lillian), Julie (śp. Edward), Edmund (śp. Bronisława) 
Kendzior, szwagrowie i szwagierka; siostrzenice i siostrzeńcy, wnuki i wnu
czki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Casey Laskowski i Syn. Telefon 777-6300.

Spotkanie
Szefów Państw NATO
(Dokończenie ze str. 1) 

mógłby niekorzystnie zaważyć na 
interesach sprzymierzeńców. Wy
powiedź ta miała na celu uspokoje
nie sygnalizowanych ostatnio przez 
wiele państw Europy Zachodniej 
obaw, iż podpisanie układu o elimi
nacji rakiet nuklearnych średniego 
zasięgu w połączeniu z negocja
cjami o zmniejszeniu o połowę ar
senałów rakiet o dalekim zasięgu, 
może doprowadzić do osłabienia 
zaangażowania USA w NATO.

Przed rozpoczęciem dzisiejszych 
obrad prasa donosiła, iż uczestnicy 
szczytu natrafią na poważne trud
ności przy opracowywaniu fina
łowych komunikatów odnośnie bro
ni i sił konwencjonalnych, a także 
ogólnych zasad działania. Sekreta
rz generalny NATO lord Carrington 
zaprzeczył tym sugestiom, twier
dząc, iż są one mocno przesadzone.

Budynek, w którym odbywa się 
posiedzenie, znajduje się pod ścisłą 
kontrolą sił porządkowych. Ściąg
nięto tam dodatkowe posiłki para
militarne, a wszyscy dziennikarze, 
wchodzący na ten teren, poddawani 
są rewizji.

Przedstawiciele NATO mają na
dzieję, że spotkanie zakończy się 
pokazem jedności sprzymierzeń
ców, po okresie napięcia wywoła
nego antynuklearną dyplomacją 
Michaiła Gorbaczowa.

Na brukselskim spotkaniu nie zo
stanie poruszony najbardziej draż
liwy temat, a mianowicie sprawa 
modernizacji amerykańskich ra
kiet nuklearnych o krótkim zasięgu 
w Europie, po usunięciu rakiet 
średniego zasięgu. Zarówno Stany 
Zjednoczone, jak W. Brytania 
uważają, że rakiety, bomby i arty
leria o sile rażenia poniżej 300 mil 
muszą być zmodernizowane, nato
miast Niemcy Zachodnie ze wzglę
du na silne naciski społeczeństwa, 
są temu planowi przeciwne.

Dziś rano, prez. Reagan wysłu
chał sprawozdania sekr. Shultza na 
temat jego rozmów z przywódcami 
państw bliskowschodnich odnośnie 
amerykańskiej inicjatywy pokojo
wej. Shultz najprawdopodobniej 
zwróci się do Prezydenta z prośbą o 
zezwolenie na kontynuowanie swej 
misji. Dotychczas sekretarz stanu 
dyskutował głównie elementy pro
pozycji USA nieformalnie, unikając 
wywierania nacisku na ich akcep
tację. Shultz nie chce dopuścić do 
sytuacji, jaka powstała w 1982 r., 
kiedy to pokojowy plan Reagana 
został natychmiast odrzucony przez

Irackie Rakiety 
Spadają 

Na Teheran
Bagdad (Reuter) — Rzecznik 

irackich sił zbrojnych poinformo
wał dzisiaj rano, że wojska tego 
kraju odpaliły kolejne dwie rakiety 
typu “ziemia-ziemia” w kierunku 
stolicy irańskiej. Tak więc liczba 
kierowanych pocisków wystrzelo
nych przez stronę iracką na Tehe
ran wzrosła do dziewiętnastu, od 
momentu rozpoczęcia ataku w po
niedziałek.

Przedstawiciel władz w Bagda
dzie zapowiedział, że strona iracka 
będzie kontynuować ostrzał stolicy 
Iranu tak długo, aż Teheran zdecy
duje się na przerwanie działań wo
jennych i rozpoczęcie negocjacji 
pokojowych według zasad przewi
dzianych w specjalnej rezolucji Nr 
598 Rady Bezpieczeństwa ONZ-u.

Wskutek bombardowania stolica 
Iranu utraciła połączenia telefoni
czne i teleksowe ze światem.

Pociski typu “ziemia-ziemia” zo
stały wystrzelone przez wojska ira
ckie także w kierunku irańskiego 
“świętego miasta” Qom. Zachodni 
dyplomaci zauważają, że był to 
pierwszy tego typu atak wymie
rzony w miejscowość, która dla 
prawie wszystkich mieszkańców 
Iranu stanowi miejsce ciągłych piel
grzymek i modłów. Miasto Qom 
leży w odległości około 100 km. na 
południe od Teheranu i jest wielkim 
centrum nauczania religii muzuł
mańskiej. Niezwykle silne związki 
uczuciowe łączą z miastem tym 
ajatollacha Chomeiniego, ducho
wego przywódcę narodu irańskie
go.

Komentując przeprowadzenie 
ataku rakietowego na “święte mia
sto” Qom, przedstawiciel dowódz
twa irackiego powiedział zachodnim 
dziennikarzom: “Wycelowaliśmy 
nasze zdalnie sterowane rakiety w 
miasto Qom, aby zniszczyć gniazdo 
religijnego odszczepieństwa i źródła 
chorobliwych przesądów przywód
ców irańskich.” 

izraelskiego premiera, a następnie 
zignorowany przez Arabów.

W Londynie, król Jordanii, Hus
sein nie poparł formalnie inicja
tywy USA, lecz wyraził uznanie dla 
wysiłków mogących doprowadzić 
do bezpośrednich rozmów izrael
sko-arabskich.

Hussein powtórzył swe stanowi
sko, iż w ewentualnej międzynaro
dowej konferencji pokojowej po
winni wziąć udział wszyscy stali 
członkowie Rady Bezpieczeństwa 
ONZ oraz wszystkie strony, wciąg
nięte w konflikt, łącznie z Organiza
cją Wyzwolenia Palestyny. Udzia
łowi OWP w konferencji sprzeci
wiają się Izrael i Stany Zjednoczo
ne.

Shultz przyznaje się, że rozmowy 
z przywódcami Bliskiego Wschodu 
osiągnęły punkt krytyczny. Ciągle 
ma jednak nadzieję, że jego wysiłki 
zakończą się chociaż częściowym 
sukcesem. Wynika to z faktu, że 
dotychczas nikt w zasadzie nie od
rzucił całego planu, lecz tylko jego 
poszczególne elementy. Wszyscy 
wykazują duże zainteresowanie 
dalszymi rozmowami.

Powrócił 
Do Swego Ojca

Harare (UPI) — 9-letni Terence 
Karamba, syn zimbabweńskiego 
dyplomaty administracyjnego, at
tache przy Organizacji Narodów 
Zjednoczonych, stał się w ostatnich 
dniach bohaterem historii, która 
groziła poważnymi konfliktami dy
plomatycznymi.

Władze Nowego Jorku oskarżyły 
dyplomatę Zimbabwe, Floyda Ka- 
rambę o niewłaściwe traktowanie 
swojego syna, zarzucając mu m.in. 
fizyczne znęcanie się nad dziec
kiem. Opinie te potwierdzały ra
porty, wystosowane przez dyrekcję 
szkoły, do której uczęszczał mały 
Terence Karamba.

Władze amerykańskie po pew
nym czasie były zmuszone wydalić 
ojca Karambę z terytorium nasze
go kraju, gdyż udowodniono mu 
związki ze światem przestępczym. 
Dyplomaty z Zimbabwe nie można 
było postawić w stan oskrażenia, 
ponieważ korzystał on z przysługu
jącego mu immunitetu.

W Stanach Zjednoczonych pozo
stał nadal jego 9-letni syn. Dyrek
cja szkoły, w której uczył się młody 
Karamba czyniła zabiegi, aby nie
letni obywatel Zimbabwe mógł po
zostać w Stanach Zjednoczonych.

Rząd w Harare wystosował ostrą 
notę protestacyjną, wskazując jed
nocześnie, że ewentualna arbitrar- 
na decyzja czynników amerykań
skich może doprowadzić do poważ
nego konfliktu dyplomatycznego. 
Sprawą zajął się w końcu Sąd Naj
wyższy USA. Na mocy wydanej de
cyzji, Terence Karamba powróci do 
Zimbabwe, gdzie opiekę nad nim 
przejmą specjalne placówki oświa
towo-wychowawcze. Bardzo o to 
zabiegały określone środowiska 
amerykańskie, którym zależało na 
tym, aby Terence Karamba był 
otoczony właściwą troską w swoim 
rodzinnym kraju.

Nadzieje
Na Uwolnienie 

Higginsa
Damaszek (CT) — Z oficjalnych 

źródeł washingtońskich napływają 
informacje na temat porwanego 17 
lutego bież, roku podpułkownika 
Williama Higginsa.

Pragnący zachować swoją ano
nimowość przedstawiciel amery
kańskiej administracji powiedział 
dziennikarzom, iż prezydent Syrii 
Hafez Assad dał do zrozumienia, że 
jego kraj moż być w stanie pomóc w 
uwolnieniu 43-letniego oficera, cz
łonka amerykańskich sił zbrojnych 
włączonych do bliskowschodnich 
oddziałów ONZ—u.

Podczas ostatniej wizyty sekre
tarza stanu George Shultza w Da
maszku, prezydent Assad miał po
wiedzieć szefowi dyplomacji ame
rykańskiej o “pewnych pomysłach 
w sprawie pułkownika Higginsa”.

Obserwatorzy tej sceny politycz
nej snują domysły, czy to tajemni
cze wyznanie należy traktować ja
ko oficjalne zaproponowanie syryj
skiej pomocy w uwolnieniu amery
kańskiego zakładnika.

Przypomnijmy, że do uprowa
dzenia podpułkownika Williama 
Higginsa przyznała się proirańska, 
muzułmańska bojówka terrorysty
czna pod nazwą “Organizacja Uci
skanych Świata”.

Rumuński Trener 
Pozostał w Calgary
Calgary (CST) — Radio w stolicy 

prowincji Alberta doniosło, iż tre
ner rumuńskich bobsleistów nie 
powrócił do kraju po zakończeniu 
Igrzysk Olimpijskich w Calgary.

Policja potwierdziła, iż rumuński 
szkoleniowec poprosił o azyl połity- 
zzny w Kanadzie. Odmówiono jed
nocześnie podania nazwiska ucieki
niera, by “nie narazić na szykany 
jego rodziny przebywającej w Ru
munii”. Sprawa uciekiniera zbada
na zostanie w najbliższym czasie.

Policja w Calgary utworzyła spe
cjalną komórkę, która miała zaj
mować się ludźmi, którzy nie za
mierzają powrócić do ojczyzny po 
zakończeniu Zimowej Olimpiady.

Jednak według doniesień, rumuń
ski trener był jedynym człowie
kiem, który po zakończeniu za
wodów sportowych w Calgary pop
rosił o azyl polityczny w Kanadzie.

Włosi Na Wolności
Bergamo, Włochy. (Reuter) — 

Jesienią ub. roku opozycyjna orga
nizacja irackich Kurdów dokonała 
porwania trzech włoskich inżynie
rów, zatrudnionych w północnej 
części Iraku.

Kilka dni temu cała trójka odzy
skała wolność a we wtorek przybyła 
do Włoch.

Wkrótce po porwaniu terroryści 
domagali się od włoskiego rządu 
przerwania pomocy dla Iraku oraz 
wycofania flotyli włoskich statków 
z Zatoki Perskiej. Dytychczas nie 
wyjaśniono, czy Włosi wyrazili go
towość spełnienia ich żądań. Miejs
cowe gazety zapytują wręcz o cenę 
jaką zapłacono za wolność inżynie
rów.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

★ Poszukuje Pracy
NAUCZYCIELKA zaopiekuje się 
dzieckiem w swoim domu w do
wolnym czasie. Belmont/Keeler. 
794-0134

-fr Pomoc Domowa
EXPERIENCED 

NURSES AIDES WANTED 
live-in or come and go. 
Some English required.

725-7881
KOBIETA DO OPIEKI 

NAD DZIECKIEM 
Z Zamieszkaniem 

$500 miesięcznie. Możliwość dodat
kowego zarobku podczas week
endów.
_____ 960-9487 — po 6 wiecz.______

CLEANING LADY
North shore cleaning seeks hard
working women. Full time.

AMERICAN MAID 
Call Greg in English.

794-5187

OPIEKUNKA DO DZIECKA
Na 4 dni tygodniowo do 5-letniego 
dziecka i lekkiej pracy domowej. 
Odpowiedzialna kobieta lubiąca dz
ieci. Musi mówić po angielsku, lub 
niemiecku.

470-0398
w jęz. ang. po 5 ppł. prosić Ewa

TEODORA - AGENCJA 
Pośrednictwa Pracy

Posiada prace dla kobiet 
z zamieszkaniem lub na do
jazdy. Wynagr. $150-$300 tyg.

3507 N. Pułaski

POSIADAMY PRACE DOMOWE 
DLA KOBIET 

AGENCJA
Tel.: 777-5677 4371 N. Elston Ave.,

Uprzejmie zawiadamiamy na
szych miłych klientów że biuro 

Ireny i Roberta 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 
znajduje się pod nowym adresem 
3301 N. MILWAUKEE AVE. 
Natychmiastowe przyjęcia do 
prac z zamieszkaniem, lub bez. 
$200 tyg. dla nieznających 
języka ang. $350-$400 dla zna
jących język angielski. Pro
simy zgłaszać się osobiście, lub 
telefonować do Danusi.

282-1044

Praca Żeńska
Experienced Beauty Operator 

English Speaking 
Also manicurist 

no experience nec.
___________ 678-0686___________  

POTRZEBNA SZWACZKA 
Do szycia draperii. 
Prosić panią Glodz.

337-8015
230 W. Huron

Praca Żeńska
MEDICAL SECRETARY 

Needed for medical center. Kedzie 
— Lawrence area.

267-2944
POTRZEBNE KELNERKI

Trochę angielskiego wymagane. 
Part time.

PACZKI RESTAURANT 
11228 S. Harlem, Worth 

SEKRETARKA DO 
BIURA ADWOKACKIEGO 

Duża firma adwokacka poszukuje odpo
wiedzialnej osoby do wykonywania róż
nych czynności biurowych. Musi znać j. 
angielski. Wspaniałe świadczenia. Dzwo
nić do Steve Schmiedl 781-0283 

E.O.E.

SECRETARY 
NEEDED 

Experience not necessary but 
helpful.

777-3068
Printing Pressman 

Exp’d.
360 and 385 AB Dick oper. Good be
nefits. Next to loop. N.W. train sta
tion. Must speak English.
Call John, 9—5___________726-8693

EXPERIENCED OFFICE 
HELP WANTED 

Polish/English speaking. Typing 
and filing. Flexible hours and Sa
turdays. Call for an appointment. 

539-9333 (9—5 p.m.)

POTRZEBNA KUCHARKA 
I POMOC KUCHENNA

McHenry (1 godz. od Chicago) 
Możliwość zamieszkania, praca 6 
dni w tyg.

1—815/344-0330
GOSPODYNI HOTELOWA

Musi mieć pozwolenie na pracę. 
Znajomość języka angielskiego nie
konieczna. Zgłaszać się osobiście. 

RED ROOF INN
22 W. Algonquin Rd., Arlington Hts.

KOBIETY DO SPRZĄTANIA
Każdegp dnia w tygodniu lub jakikolwiek dzień 1,2,3, 

4, 5 dni od wtorku do soboty włącznie.
6 godzin dziennie — $28 plus “lunch” i dowóz. 

Zgłoszenia każdego dnia oprócz niedziel, 
od 11 rano do 12 w południe.

NORTH SHORE MAIDS
3525 W. Peterson (Biuro T.3 - w basemencie) 

______________ Ang. niekonieczny._______________

SECRETARY 
NEEDED

For general office work in small 
factory located near Cicero and 
North Ave.

286-2231—after 5 PM 
_________ Ask For Lou__________

MÓWIĄCE PO POLSKU 
dziewczyny do sprzątania stołów

(Bus Girls)
Pełen etat, dobra początkowa zapłata.
Praca 6 dni w tygodniu. Zgłaszać się:

NEW DYNASTY RESTAURANT 
6435 W. Archer Av., Chicago 

685-8934 pytać o Donna

POTRZEBNE MAIDS
Dobre wynagrodzenie na początek, stała 
praca. Świadczenia kompanijne. Szansa 
na awans. Na pełen lub part time. Zgło
szenia osobiście.

HOLIDAY INN
6201 Joliet Rd.

LaGrange — Countryside 
AGENCJA 

POŚREDNICTWA PRACY 
Posiada prace dla kobiet z zamie
szkaniem lub bez.

Teł. 342-6744 lub 342-5534 
2930 N. MILWAUKEE AVE. 
Od 10 rano do 6 po południu.

POTRZEBNA kobieta do zmywa
nia naczyń, piątek, sobota, niedzie- 
la. 456-1575.

POTRZEBNE KOBIETY
do grupowego sprzątania domów. 
Pozwolenie na pracę wymagane. 
Dzwonić po 8 wiecz.

247-1882
POTRZEBNE kobiety do sprząta
nia. Tel.: 637-8150_______________

POTRZEBNE KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA BIUR

W północno-zachodnich przedmieściach 
Chicago. Muszą mieszkać w północno- 
zachodniej dzielnicy Chicago. Muszą po
siadać pozwolenie na pracę. 40 godz. ty- 
god. Od poniedziałku do piątku. Praca 
zaczyna się od 3 P.M.
_____ Dzwonić do John 736-2204_____

KOBIETA DO SPRZĄTANIA
Grupowego (w czwórkach) od zaraz. 

Wiadomość zostawić na taśmie.
456-5306

POTRZEBNE 
OPERATORKI 

Do centrali telefonicznej, dobra 
znajomość angielskiego. Moż
liwość sponsorowania na zielo
ną kartę. Zgłaszać się osobiś
cie.

5146 W. Belmont
Pomiędzy 3 P.M. — 5 P.M. 
Nocna i dzienna zmiana.

Praca
OFFICE SERVICE 
CLERK LAW FIRM 

Major loop law firm is seeking a respon
sible person to handle a variety of duties 
in our office services dept. Must be able to 
speak English. Excellent fringe benefits. 
Call Steve Schmiedl 781-0283

E.O.E.
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★ Praca
OPERATORZY 

MASZYN DO SZYCIA
Z Doświadczeniem

STITCHWORKS LTD.
4001 N. Ravenswood Chicago 
______477-8000—w jęz. ang.______  

FLORIDA Przylądek
PRACA Key West

Dla kobiet i par przy sprzątaniu 
hoteli, moteli, restauracji i kondo- 
miniów. Zarobki powyżej $300 ty
godniowo plus wyżywienie. Infor
macje i zapisy:

Tel. 777-6931 lub 283-2200

SPRZEDAŻ 
DETALICZNA

Czy chciałbyś przyłączyć się do zespołu 
sprzedawców doskonale prosperującej, 
szybko rozwijającej się firmy która na
prawdę troszczy się o dobro i przyszłość 
każdego pracownika.
Zapewnimy wszystko co jest potrzebne 
do osiągnięcia twego celu karierowego, 
włącznie z możliwością zarobienia do 
$40,000 lub więcej rocznie plus świetne 
świadczenia.
Aronson Furniture Co., jeden z najwię
kszych w Chicago sprzedawców detali
cznych mebli, urządzeń domowych i 
sprzętu elektronicznego, powiększa swój 
sztab sprzedawców. Doświadczenie w 
sprzedaży mebli preferowane, ale nie 
konieczne. Wymagana znajomość pol
skiego in angielskiego.

Zadzwoń na nr: 
889-0312 

i zapytaj o Alicję

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY 
POSZUKUJE FOTOGRAFÓW 
Z własnym sprzętem na weekendy. 

Tel. 927-5858 lub 376-4563

DOBRZE PROSPERUJĄCY 
SKLEP DELIKATESOWY 

zatrudni odpowiedzialne osoby do 
pracy. Dogodne godziny. Wymaga
na znajomość j. angielskiego. 
Westmont.

Tel.: 325-0123 w j. ang.

JANITORIAL CREW 
GRUPA SPRZĄTAJĄCA 

6 A.M.-10 A.M.
Wtorek, Czwartek, Sobota. 

Potrzebujemy natychmiast pracowników 
do grupy sprzątającej do inszego sklepu w 
Schaumburg. Wymagane doświadczenie 
w operowaniu automatycznych maszyn 
do czyszczenia podłóg PCV (scrubbers, 
stripping/refinishing).
Angielski pomocny. Przyuczymy kwali
fikujące się osoby. Zgłaszać się osobiście: 

VENTURE STORES
1311 Golf Road, Shaumburg, IL

EOF. M/F

FREE RENT
For janitor couple, keep building 
clean, show apartments. Must speak 
English.

565-1747
PUBLIC RELATION PERSON 

needed for suburban contract clea
ning company. Must speak good 
English. Company car, good salary 
and benefits. Please call.

674-4100 between 3—9 p.m.
Monday thru Friday

AREA MANAGER WANTED 
for suburban contract cleaning com
pany. Must speak good English. 
Company care, good salary and be
nefits. Please call.

674-4100 between 3—9 p.m. 
______ Monday thru Friday______

MACHINISTS
Relocation to new west loop facility, 
specializing in repair of pumps and 
rotating equipment, has created 
several openings in the machine 
shop for First Class Machinists skil
led in the operation of large engine 
lathes. Must be able to work from 
prints or sketches, have own tools 
and speak English.
We offer excellent wages and bene
fits program.

Apply in person or call:

738-3000
HYDRO AIRE

★ Praca___________

MANICURIST 
Full time position in skin care salon. 
Must be experience in Manicure, 
Pedicure and Waxing. Salary plus 
benefits. Apply in person to: 
GEORGETTE KLINGER 
WATER TOWER PLACE 
______ Third Floor______  

SEWING
Experienced single needle, mer- x 
row, and zig-zag operators.. Must 
be able to sew complet garment. 
Rick.
_________ 889-7700_________  

ZATRUDNIĘ 
NATYCHMIAST 

ambitnych pracowników z pozwo
leniem na pracę i 2-letnim pobytem 
w Chicago.

342-1392 — pytać o WIESŁAWĘ

LPN
Positions are now available for LPNs or 
PN license pending with pharmacao- 
logy. Excellent working conditions, be
nefits, salary and supportive adminstra- 
tive staff. Must speak English.

Call Assistant Administrator 
_____________ 326-5700

SLITTERS
We are a leader in our industry 
looking for an experienced slitter 
operator. The ideal candidates 
should have previous slitter/sheeter 
experience preferably with alumi
num. We offer excellent wages and 
benefits. We are a 3 shift union shop 
that offers the opportunity for ad
vancement. Interested candidates 
should come in or call 8 a.m. to 4 p.m. 
Aluminum Coil Anodizing 

501 E. Lake Street
Streamwood, IL 60107 

837-4000_____________ E.O.E. M/F
Jeśćli chcesz być człowiekiem suk
cesu, jesteś ambitny i doceniasz 
swoją wartość — to jest PRACA 
DLA CIEBIE! Jestem przedstawi
cielem ogromnej korporacji, 
rozpoczynającym działalność na 
rynku polskim.
Nauczę Cię jak zarabiać ponad $60 
tysięcy rocznie.
Będziesz pracował z menażerem, 
który zarabia ponad $100 tysięcy 
rocznie.
Świadczenia socjalne zapewnione, 
język angielski konieczny, pobyt 
stały wymagany.
Po umówienie się na “appoint
ment” proszę dzwonić do sekre
tariatu.

Tel.: 647-1899 w godzinach 
od 9:00 a.m. do 9:00 p.m.

NOCNE sprzątanie sklepów w Mi
chigan, Indiana i Illinois. Konieczne 
posiadanie samochodu, zapewnia
my trening. Po informacje dzwonić 
tylko w godz, 9-10 P.M., tel. 725-4485.

ATRAKCYJNE PRACE 
DLA KOBIET 

I MĘŻCZYZN 
Znajomość języka angielskiego 
gwarantuje wysokie zarobki.

JERRY
EMPLOYMENT AGENCY 
5757 W. Irving Park 282-2011

POTRZEBNE OSOBY 
DO SPRZĄTANIA

Dużego sklepu departamentowego.
Dzwonić w j. angielskim 8 a.m.-12.

599-0410
CLEANING
PART TIME

nights in Des Plaines.
__________ 827-7155___________  

POTRZEBNE KOBIETY
I MĘŻCZYŹNI

Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie 
wynagrodzenie i świadczenia. Każdą 
praca pisemnie gwarantowana.

IRENE’S INTERNATIONAL
6201 W. Touhy_____________ 631-8878

834 W. Madison 
Chicago, IL 60607 

equal opportunity employer m/f

EMPLOYMENT SECRETARY
Bilingual Polish-English

Major service company is looking for a mature, well 
organized, hard working individual who is looking to ad
vance professionally and is able to work well under pres
sure. Duties include typing (40 wpm), hiring crews, tele
phone work, scheduling work orders and various office 
procedure, Ca|| Ma(Ua 860 0997

MEN and WOMEN 
JANITORS

From $4.50 to $6.00 per hour
WE NEED INDIVIDUALS WITH CARS 

TO CLEAN OFFICE BUILDINGS THROUGHOUT 
CHICAGO AND ALL SUBURBAN AREAS

FULL and PART TIME — evening positions available. 
Must have legal work permit.

Applications accepted MONDAY thru FRIDAY
10:30 A.M. to 6:00 P.M.

Apply in person at:
390 E. Irving Park Rd., Wood Dale, 11.

or call:
860-0997

Praca__________ -
ZATRUDNIĘ OD ZARAZ 

ze stałym pobytem 
Tel. 342-1255 Józef

POTRZEBNY 
MALARZ LUB MALARKA

Po szkole plastycznej do ręcznego 
malowania na jedwabiach.

528-1779 — od 3—6 wiecz.

■jftr Praca Męska
FACTORY

We need experienced people to set up & 
operate the following machinery on 1st 
& 2nd shift. Brown & Sharpe automatic 
screw machines, turret lathes, Bridge
port milling machines, sheet metal sheer 
& press brake. Full co. benefits. Must 
speak English.
Harbil Manufacturing. 605 S. Wheeling, 
_______ Wheeling, II. 537-0880_______

MECHANIC/BODYMAN 
EXPERIENCED

Own tools. Good benefits. Competi
tive pay. Must speak English.

Call between 9 A.M. —12 Noon. 
Monday — Friday

______344-1900 May wood______  

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY 

FREZER
Angielski niekonieczny. 
Proszę dzwonić 941-8834 

_______ (Mirek lub Feliks)_______
PEŁEN LUB 

CZĘŚĆ CZASU 
15—40 godz./tyg., początkowa zap
łata $4.00/godzina.

Zgłoszać się osobiście, 
1520 N. Halsted

Pon., do piątku — 9 A.M.-5 P.M.
MĘŻCZYZN! DO PRACY 

w FABRYCE
Zgłaszać się:

Churchill Cabinet Co. 
2119 W. Churchill 

_________ Chicago, II._________  
PRZYJMĘ PRACOWNIKA 

z DOŚWIADCZENIEM 
Do pracy przy sidingu.

Dzwonić od 6 P.M. — 10 P.M. 
_________ Tel.: 278-0650_________  
POTRZEBNA POMOC

NA PEŁEN ETAT-MASZYNISTA 
Do fabrykanta plastyków. Musi 
mówić trochę po angielsku. Zgła
szać się osbiście 8:30 — 4 P.M.

QUALITY CUSTOM 
PLASTIC INC.

_______ 7430 N. Milwaukee_______  
MACHINIST

Mazak #T1 lathe operator to set up 
and run precision parts. Must speak 
English.

FREY TOOL 
Elmwood Park, IL 

453-3100
AUTOMATIC SCREW MACHINE 

SETTER OPERATOR
Brown & Sharpe machines. 

MICEK ENGINEERING CORP. 
9239 Cherry Street 

Franklin Park
455-8181

DWUPOZIOMOWY
6 POKOJOWY

Domek w ogródku do wynajęcia. 
$550 mieś. Okolica Belmont/Nar- 
ragansett.

286-5741
SYPIALNIA do wynajęcia dla nie
palącej pani, na stałe oraz pokój na 
weekendy. 685-5420.

Zatrudnię Od Zaraz 
BLACHARZY SAMOCHODOWYCH 
Operujących “frame machine” 

889-4953
EXPERIENCED 

UPHOLSTERER WANTED 
Able to sew restaurant seats. Must 
have legal work papers. Call be
tween 9 a.m.-4 p.m.

733-5886

WOODWORKER WANTED
Able to work with woodworking 
machinery. Must speak and under
stand English. Permanent position. 
Call between 9 a.m.-4 p.m.

733-5886
4 POKOJE MAŁŻEŃSTWU 

LUB 2 MĘŻCZYZNOM 
BEZ NAŁOGÓW

Okolica Archer-Damen. 
$225 miesięcznie. Depozyt.

_______ 847-6717 — w jęz. ang._______

INSPECTOR
Experienced chief inspector for sc
rew machine job shop. SPC expe
rience helpful. Must speak English. 
Elk Grove, IL.
_________ 437-9330_________  
POTRZEBNI stolarze i hydraulicy. 
776-2122,

DOŚWIADCZENI DEKARZE
Do pracy w Des Plaines. Muszą mieć 
ważną kartę Social Security, lub pozwo
lenie na pracę. Muszą mówić trochę po 
angielsku. Prawo jazdy pomocne.

Dzwonić do Lou: 
824-0513 — w jęz. ang.

FOREMAN LEAD PERSON
Second shift, Elk Grove Village 
manufacturer needs an experi
enced person to take charge of multi 
station index machines. Must have 
experience in milling, drilling, bor
ing and have a good mechanical 
aptitude, experience helpful. This is 
a hands on position.

364-6117

Praca Męska

ZAKŁAD MASZYNOWY 
: Blisko Lotniska Midway

Ma otwarcia na następujące pozycje:
1. Operator tokarki uniwerasalnej 
— pociągowej.
2. Frezer.
Wymagane doświadczenie w usta
wianiu maszyn i czytaniu rysun
ków technicznych.

Zgłaszać się osobiście: 
TOMKO 

MACHINE WORKS INC.
5740 W. 65th Street, Chicago 

581-1920

ZATRUDNIĘ DOŚWIADCZONYCH 
MURARZY (pobyt stały) 

oraz pracownika 
do grupy sidingowej.

___________ 390-6565____________

MACHINIST
CNC set up Mazak Quik Turns T2 
control experience. Full or part ti
me, days or nights. Must speak 
English. Elk Grove.

437-9330

HELP WANTED 
IN BAKERY 

On north side of Chicago 
Full time.

Starting salary $4.00 per hour 
Call Yvonne 

465-6733 

MACHINIST 
Setup and operate mills and drills. 
Full co. benefits, dental. Salary 
commensurate with experience. 
Must speak English.

255-8180
Potrzebny Doświadczony 

Cukiernik 
792-3610

Od 10 rano do 4 po południu.
POTRZEBNI PRACOWNICY 

DO KONTRAKTORA
Z doświadczeniem w pracach bu
dowlanych wewnątrz i na zewnątrz. 
Stała praca. Dobra zapłata. Dzwo
nić wiecz.
_________ 725-8264_________

WAREHOUSE WORKER
Must have drivers license.

595-5500
POTRZEBNI PRACOWNICY 

do instalacji sidingów i dachów 
(shingles). Praca akordowa. Do
świadczenie niekonieczne. 

647-2298 lub 777-1805 po 8 wiecz.
DOŚWIADCZONY stolarz potrze
bny. Musi mówić trochę po angiel
sku! posiadać prawo jazdy. 583-6999.

POTRZEBNI DEKARZE 
DOŚWIADCZENI 

(Roofers) 
__________ 545-4699___________

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 
DO SPRZĄTANIA BIUR 

W północno-zachodnim przedmieściu. 
Muszą mieć auto i prawo jazdy na stan 
Illinois. Musi mieć pozwolenie na pracę. 
40 godzin tygodniowo. Praca od 3 po po
łudniu. Dzwonić do John 
_____________ 736-2204 ___________

POTRZEBNI 00 ZARAZ 
BLACHARZ I LAKIERNIK 

SAMOCHODOWY 
__________ 860-2929__________  

BAKERY HELP 
Temporary positions. Need aides, 
workers. Car necessary. Call Paula 
__________ 303-5550__________  
POTRZEBNY stolarz do kontrak- 
tora. Dzwonić od 8-4 P.M, 631-6127,

KUCHARZ
STAŁA PRACA, PEŁEN ETAT 

Min. 40 godz./tyg. Angielski nieko
nieczny. Musi mieszkać na połud
niowej stronie miasta. 
Zgłaszać się osobiście.

PACZKI 
RESTAURANT 

11228 S. Harlem, Worth
BUS BOYS

(Do sprzątania stołów)
Dobre wynagrodzenie na początek. Stała 
praca. Świadczenia kompanijne. Możli
wość awansu. Na pełen lub part time. 
Zgłoszenia osobiście.

WILLIAM TELL RESTAURANT 
6201 Joliet Rd. 

LaGrange, Countryside

POTRZEBNY ELEKTRYK 
I POMOCNIK ELEKTRYKA
Dzwonić po 8:30 wieczorem 

__________ 725-3559__________

Operator i Ustawiacz 
Frezarki

ERA Industries 
10103 W. Pacific 

_______ Franklin Pk. IL_______

MACHINE 
OPERATOR

Full time employment available for 
operators of drilling, tapping, and 
automatic screw machine, as well 
as turret lathes. Some experience in 
set-up and blueprint reading neces
sary. For appt., Mon-Fr. 9 to 4 p.m. 

343-4092 
(Melrose Park)

■fr Bo Wynajęcia 

4-POKOJOWE 
i 3-POKOJOWE 
MIESZKANIA 

Lodówka ogrzewane piecem lub 
ogrzewanie parowe. Wolimy state
czne, mówiące po angielsku małżeń
stwo w średnim wieku.

OKOLICA
CAMPBELL i DIVERSEY 

Dzwonić
725-3726 lub 777-0205

DUŻE, CZYSTE 
SŁONECZNE MIESZKANIE 

7 pokoi, 4 sypialnie. Świeżo odno
wione. Piec, lodówka. Milwaukee- 

Central Pk. $500.
2912 N. MILWAUKEE 
_________ Tel. 489-6006__________  

W KONDOMINIUM Z PRALNIĄ 
Umeblowane mieszkanie. Podłączo
ne do sieci kablowej i telefonicznej. 

Od zaraz. Okolica Jackowo. 
__________ 252-9613__________

4 POKOJOWE mieszkanie — 2 sy
pialnie. Okolica Division-Milwau- 
kee, $350 miesięcznie plus depozyt. 
486-7451.

NOWOCZESNE
4¥ż POKOJOWE MIESZKANIE 

Świeżo odnowione. $365. Dywany, 
ogrzewanie umeblowane lub nie.

539-3089 w jęz. ang.
MAł F 

NIEKRĘPUJĄCE 
MIESZKANIE 

652-0910____
JACKOWO. Duże 6-pokojowe mie
szkanie. $450 plus użyteczności. 831- 
5734.___________________________

DIVERSEY-MONITOR 
Domek do wynajęcia—nieogrzewa- 
ny—kompletnie odnowiony. Może 
być dla 2 rodzin. (8 pokoi.) 
___________ 489-7359 
POKOJ w basemencie dla pana. 
Stanisławowo. 237-7471.
5-POKOJOWE, umeblowane częś
ciowo. Diversey-Kostner. Użytecz- 
ności włączonć. 457-0013._________

2 SYPIALNIOWY 
LUKSUSOWY APARTAMENT 

Dywany, wyposażenie kuchni. Bez 
dzieci i zwierząt. Okolica 59-ta i Pu

łaski. 735-6588.__________________
DO WYNAJĘCIA OD ZARAZ 

2-osobowy pokój w Wood Dale 
przy Irving Park Rd.

595-7915
______ między 9-6 wiecz.______

DUŻA NOWOCŹESNA 5-KA 
świeżo odmalowana, nowy dywan. 
Tylko dla małżeństwa bez zwierząt. 
$500 miesięcznie plus $500 depozyt. 
Piec lodówka i nowoczesne szafki w 
kuchni.,1624 N. Narragansett 
__________ 237-9811___________  
JEDNOSYPIALNIOWE, ogrzewa
ne, z gazem. $385. Kedzie-Foster. 
588-4639._______________________
PIĄTKA do wynajęcia. Jefferson 
Park. 685-0015.__________________
MILWAUKEE-IRVING PARK 
3‘/2 pokojowe mieszkanie—1 sypial
nia—$375.
692-6875 albo 283-3663

Proszę dzwonić w jęz. ang.
NORTHWEST HWY.-NAGLE 

“Studio Apartment”—$300 
774-2160 albo 283-3663 

______ Dzwonić w jęz. ang._______ 
POKÓJ do wynajęcia. Okolica Ros- 

coe/Pulaski. 478-1895.___________
3¥2 POKOJOWE mieszkanie od za
raz. Okolica Belmont-Lockwood. 

Tel. 545-7992 lub 237-3059.
5 POKOI, 3 pokoje dla rodziny lub
oddzielne osoby. Ogrzewane. Elek
tryczność włączona. 247-4972 po 1 
PM. _____________________
CORNELIA-LAWNDALE 
Basement spokojnym do wynaję
cia. Dzwonić wieczorami.

539-7659

★ Rozmaite
TOWARY NIEZBĘDNE DLA 

POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 
—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy 
także telefony bezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym. »
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności.
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
zegarki elektoniczne, długopisy z zegarkiem, elektro
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki. 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95, 36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota i, 
korala.

Zapraszmy od 11-8-ej
GOLDMART

3113 N. Milwaukee 
Tel: 463-5583 

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra.

SPRZEDAM sprzęt i urządzenia do 
piekarni. Tel. 276-4468, 529-4711.

Licencjonowany 
Bioenergoterapeuta

DR. JÓZEF KOPROWICZ
Po sukcesach w Nowym Yorku, po
nownie w Chicago. Udzielanie po
rad i zabiegów codziennie, oprócz 
niedziel, w godzinach od 9:00 rano 
do 8:00 wiecz.

Po umówienie prosimy dzwonić: 
583-0402

★ Rozmaite
SPRZEDAM

KOMPLETNY SPRZĘT 
dla kampanii 
sprzątającej.

777-8833 lub 283-2200

■Ar Domy___________
PRZEZ właściciela, 2 sypialniowy 
dom,murowany garażem naz‘/2 samo
chodu, floryda room. 889-5422. 2710 
N. Newcastle. $98,900.

★ Interesy
EUROPEJSKI KLUB NOCNY

Do Wydzierżawienia 
Całkowicie wyposażony. Parkiet do tań
ca. Licencja na alkohole i żywienie. Oko
lica Elston. Do objęcia od zaraz.

Dzwonić do Mike w jęz. ang.
Od Pon. do Piątku 9-5 

782-9758

ZAKŁAD FRZYJERSKI 
NA SPRZEDAŻ 

Wspaniale prosperujący intres. 
Lokacja Grand-Harlem 

637-9093 w jęz. ang. prosić Georgia

★ Garaż do wynajęcia
DIVERSEY-MONITOR

Duży garaż do wynajęcia. Nadaje 
się dla kontraktora.

489-7359

* AUTO

AUTA UŻYWANE

DLA PRYWATNYCH
OSÓB

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

f 1
5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II.

Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

’85 i ’83 DATSUN — Nissan Sentra 
247-7779.
CHEVROLET Citation ’80.282-9567 
wiecz.

★ Elektryczne Roboty
□CENCJuWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran-i 
cją i po konkurencyjnych cenach.1 
725-0188. i

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI 486-2911. ~

★ Usługi
DACHY ROBOTY STOLARSKIE 

i CEMENTOWE
Wykonuję. 15 lat doświadczenia. 

351-9786 — po 3 po poł.

NAPRAWA
^LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK. 
_______ 685-7052_________

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub ciebie. 286-6682.

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 
Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie 
BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów, VCR, w 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa
rancja. A. Gili. 318-0155.

★ Podatki
WYPEŁNIAMY podatki tanio. 52051 
W. Belmont. 777-0655.
PODATKI fachowo rozliczam. Tel. 
698-5208.

Obliczanie Podatku 
Federalnego i Stanowego

INCOME TAX
Fachowo i Solidnie 
Cena przystępna 

825-5839

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem. Tel.: 
338-2472

★ Ogrzewanie
NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne 394-9471.
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Preferencje 
Statystycznego Wyborcy 

Wyniki Sondażu Popularności Kandydatów
Na Burmistrza

W sondażu przeprowadzonego 
przez nowojorską firmę na zamó
wienie gazety “Chicago Sun-Times” 
i kanału 7 telewizji wynika, że staty
styczny wyborca jest przeciwny 
wybraniu Eugene Sawyera na urząd 
burmistrza. Jak wielokrotnie infor
mowano E. Sawyer pełni funkcję 
tymczasowego burmistrza i na sta
nowisku tym zastąpił zmarłego na
gle Harolda Washingtona. Warto 
również przypomnieć, że o dacie ko
lejnych wyborów na burmistrza za
decydować ma Chicagoska Rada 
Wyborcza.

Rezultaty ankiety popularności 
świadczą, że sześciu spośród 10 wy
borców rasy czarnej zdecydowanie 
sprzeciwia się pozostaniu Sawyera 
w fotelu burmistrza, natomiast 
mniej niż jeden czarny wyborca 
spośród czterech takich wyborców 
jest za wybraniem byłego alder- 
mana 6 wardy na najwyższe w 
mieście stanowisko.

Wyniki sondażu sugerują rów
nież, iż wyborcy rasy białej nie są 
tak bardzo przeciwni “panowaniu” 
Sawyera, jak społeczność murzyń
ska. 46% ankietowanych białych 
obywateli wypowiedziało się prze
ciwko pozostawieniu Sawyera na 
stanowisku burmistrza.

Jak już wyżej wspomniano, wciąż 
jeszcze nie wiadomo, kiedy Sawyer 
zmierzy się ze swymi rywalami “do 
tronu.” Chicagoska Rada Wyborcza 
wstępnie zaopiniowała w ub. tygod
niu, że preferuje wcześniejszą datę

E. Sawyer 
Kwestionuje 

Wyniki Sondażu
Burmistrz Eugene Sawyer zak

westionował we wtorek wiarygod
ność wyników dwóch sondaży, su
gerujących, iż nie cieszy się on taką 
popularnością wśród czarnych wy
borców jak jego główny rywal—ai
derman Timothy Evans (4 warda).

Jeden z sondaży przeprowadzony 
został na zamówienie gazety “Chi
cago Sun-Times” i kanału 7 TV, a 
drugi na zamówienie Jane Byrne, 
byłej burmistrz Chicago, kandydu
jącej obecnie na klerka Sądu Okrę
gowego pow. Cook.

Sawyer oświadczył, iż rezultaty 
sondaży przeprowadzonych z jego 
inicjatywy wskazują, że to on, a nie 
Evans jest na uprzywilejowanej 
pozycji w społeczności murzyńskiej.

wyborów, a więc w 1989 r. (środek 
niedokończonej przez H. Washing
tona kadencji).

Stronnicy Sawyera oraz Stanowa 
Rada Wyborcza, przewodniczący 
Partii Demokratycznej pow. Cook 
George Dunne oraz Michael Madi
gan, spiker stanowej Izby Rep
rezentantów opowiedzieli się za 
wyborami w r. 1991, głównie dlate
go, iż data ta jest zgodna z prawem 
wyborczym Illinois.

Główny rywal Sawyera, aider
man 4 wardy Timothy Evans uważa, 
że wybory powinny odbyć się wcze
śniej, tzn. już w przyszłym roku, 
wcześniejszy sondaż, przeprowa
dzony wśród demokratycznych wy
borców sugerował, iż Evans cieszy 
się — głównie wśród czarnych wy
borców — większą popularnością 
niż Sawyer. Sondaż ten przeprowa
dzony był na zamówienie Jane 
Byrne, która popiera Evansa na 
urząd burmistrza.

Pracownikom 
Inland 

Grozi Bezrobocie
Przedstawiciele Inland Steel In

dustries Inc. potwierdzili we wtorek 
pogłoskę, że jeden z jej oddziałów, 
znajdujący się w północno-zachod
niej części stanu Indiana, zostanie 
w połowie roku zamknięty, dodając 
równocześnie, iż taki sam los za
graża trzem innym oddziałom.

Jeden z chicagoskich producen
tów stali stwierdził, że jeżeli zapo
wiedzi Inland się spełnią około 750 
pracowników, zrzeszonych w zwią
zkach zawodowych, pozostanie bez 
pracy.

Zagrożony jest również projekt 
modernizacji zakładów, którego 
koszt wyniósłby $100 min. W razie 
jego niezrealizowania, jak stwier
dził rzecznik Inland, przedsiębior
stwo będzie zmuszone zakończyć 
swoją działalność w ciągu najbliż
szych 4 do 7 lat.

Dyrektor związku zawodowego 
hutników, Jack Parton, powiedział 
że Inland zaproponował zainwesto
wanie koniecznej kwoty na moder
nizację pod warunkiem obniżki za
robków pracowników o $1.5 na go
dzinę i zmiany warunków pracy.

Dyrektor związku przypomniał 
jednak, że pracownicy zgodzili się 
już w roku 1986 na zamrożenie za
robków i zrezygnowali z podwyżki 
$1.25 na godzinę.

Stan Nie Ma Pieniędzy 
Na Potrzeby Szkolnictwa

Dwa miesiące temu Tom Melton 
wykładał na University of Illinois. 
Jego sekretarka pracowała równo
cześnie dla czterech innych pracow
ników wydziału.

W tej chwili 31-letni Melton jest 
asystentem profesora na North Ca
rolina State University w Raleigh, 
ma swoją osobistą sekretarkę i 
dwóch techników do pomocy w 
pracy naukowej.

Melton jest jednym z wielu pra
cowników, którzy opuścili ostatnio 
University of Illinois. Według 
oświadczenia rektora Uniwersy
tetu Illinois Stanley’a Ikenberry,

Zemsta Radnych 
Za Zmianę Adresu 

Punktów Głosowania?
Trzech radnych z południowych 

dzielnic Chicago, aid. Keith Cald
well (8 warda); Robert Shaw (9 
warda) oraz Ernest Jones zaapelo
wali do pozostałych ojców miasta o 
zorganizowanie nadzwyczajnego po
siedzenia Rady Miejskiej, na któ
rym dokonano by redukcji budżetu 
Chicagoskiej Rady Wyborczej.

Zdaniem trzech, w/w alderma- 
nów, Chicagoska Rada Wyborcza 
powinna zostać ukarana obcięciem 
funduszy, za to, że zmieniła loka
lizację punktów głosowania w war- 
dach tychże radnych.

Rzecznik Rady Wyborczej oświad
czył, iż 260 punktów głowania zmie
niło swe adresy decyzją tej rady, 
która uznała poprzednie miejsca za 
niewygodne dla inwalidów. Dodał, 
że zmiany wprowadzono również w 
tych przypadkach, gdzie gospoda
rze domów przestali się zgadzać na 
przekształcenie posesji w punkt 
głosowania.

Rzecznik nadmienił, iż rokrocz
nie pewna liczba punktów głosowa
nia zmienia adresy. 

pracownicy nie otrzymali podwyżki 
płac od 19 miesięcy i opuszczają 
uniwersytet w tempie dwa razy 
większym niż zwykle.

“Nie mógłbym wykonywać tej 
samej ilości pracy, jaką mogę wy
konywać tutaj” — powiedział Mel
ton. Jego zdaniem, powodem tego 
stanu rzeczy jest brak pomocy ze 
strony władz stanu Illinois. Brak co
rocznych podwyżek zarobków, zda
niem Meltona, jest czynnikiem de
moralizującym.

Przedstawiciele systemu eduka
cyjnego wyrażają obawy, że 
oszczędny budżet gubernatora 
Jamesa Thompsona, proponowany 
na przyszły rok, przyczyni się do 
dalszego paraliżu oświatowego. Pla
ny budżetowe Thompsona na rok 
1989 zostały ujawnione w zeszły 
czwartek. Zgodnie z nimi na cele 
edukacyjne przewiduje się wydanie 
około $5 miliardów, tej o $14 mi
lionów mniej niż w roku obecnym.

W swoim przemówieniu do rad 
szkolnych, wygłoszonym na po
czątku roku, Thompson oświadczył, 
że zwiększenie budżetu przezna
czonego na cele oświatowe, bez pod
wyższenia podatków, będzie nie
możliwe.

Kryzys Szkolnictwa 
Stanu Illinois?

Przedstawiciele Illinois Educa
tion Association stwierdzili w po
niedziałek, że w celu zapewnienia 
szkolnictwu większej pomocy wła
dze stanu Illinois powinny podnieść 
podatek dochodowy o 0.75% do 
3.25%.

Przewodniczący związku, Lee 
Betterman, przewiduje, że w razie 
zatwierdzenia propozycji budżeto
wych gubernatora Thompsona, 
które nie przewidują zwiększenia 
funduszów na cele szkolnictwa, na
stąpi ogólnostanowy kryzys w tej 
dziedzinie.

SEUL — W dalszym ciągu w Korei Płd. trwają protesty prze
ciwko nowemu prezydentowi tego kraju Rohowi Tae-woo. Na 
zdjęciu, studenci seulscy rzucają domowej produkcji bomby 
zapalające w kierunku interweniujących oddziałów policji.

(Reuter) 

$7 Mid Rocznie Kosztują 
Narkomania i Alkoholizm

Podatnika w Illinois
Przedstawiciele stanowych agen

cji d/s zwalczania i prewencji alko
holizmu oraz narkomanii oświad
czyli ostatnio, że aby uzyskać pozy
tywne efekty swej działalności, po
trzebują w ciągu najbliższych pię
ciu lat dodatkowego finansowania 
w postaci $51 min.

“Metody oddziaływania i pre
wencji przestały wystarczać w ob
liczu nawału zapotrzebowania ze 
strony obywateli naszego stanu”— 
stwierdziła Melody Heaps, preze
ska Stanowego Stowarzyszenia d/s 
Alkoholizmu i Narkomanii.

Brak funduszy na leczenie i pre
wencję —jak poinformowała Heaps 
—zmusił ok. 1 tys potencjalnych 
pacjentów do oczekiwania w kolej
ce na terapię odwykową. Prezeska 
zauważyła również, iż odczuwa się 
dotkliwie niedostateczną liczbę 
fundowanych przez stan progra
mów leczenia dla nastolatków. Jak 
oszacowano ok. 100 tys nastolatków 
powinno zostać poddanych takiej 
czy innej formie terapii.

James Long, dyrektor wykonaw
czy stanowego Wydziału d/s Alko>- 
holizmu i Narkomanii poinformo
wał, iż tegoroczne wydatki tego wy
działu na leczenie i prewencję uległy 
znacznej redukcji do sumy $65 min, 
co nie stanowi nawet 1% w budżecie 
Illinois. Dyr. Long zauważył z ża
lem, iż dysponuje bardzo skro

mnymi środkami zwalczania tych 
plag społecznych, jakimi są nar
komania i alkoholizm. Podkreślił 
również, że obydwa nałogi kosztują 
podatników Illinois $7 mid rocznie, 
ponieważ przyczyniają się do wzro
stu przestępczości, wzrostu kosztów 
opieki zdrowotnej oraz spadku mocy 
produkcyjnych.

Z raportu Departamentu Spra
wiedliwości wynika, iż w Chicago 
73% przestępstw związanych z usz
kodzeniem mienia społecznego zo
stało popełnionych w stanie upoje
nie narkotycznego.

Z kolei statystyki stanowego Wy
działu Opieki nad Dziećmi i Rodzi
ną świadczą o tym, iż 50% wszyst
kich przypadków maltretowania 
dzieci wiąże się z nadużywaniem 
alkoholu i narkotyków.

Rezultaty zaś zestawień liczbo
wych, dokonanych przez stanowy 
Wydział Zdrowia wskazują na to, że 
narkomani stanowią 30% wszyst
kich przypadków zachorowań na 
AIDS, co stawia Chicago na ósmym 
miejscu w kraju w tej kategorii.

Zarówno Heaps jak i Long zaape
lowali o zwiększenie dotacji sta
nowych na walkę z narkotykami i 
alkoholem. Ich zdaniem, w r. bież. 
Wydz. d/s Alkoholizmu i Narkoma
nii powinieri otrzymać $19 min, oraz 
o $8 min więcej w każdym kolejnym 
roku.

Pierwsze Pszestuchanie 
w Sprawie Dyskryminacji Białych

Dwudziestu dwóch (byłych lub 
obecnych) białych pracowników 
chicagoskiego wydziału policji wnio
sło do sądu pozwy, skarżąc się na 
stosowanie wobec nich dyskrymi
nacji.

Zarzutem takim obciążono nieży
jącego mayora, Harolda Washing
tona, byłego superintendenta poli
cji, Freda Rice’a i parę innych osób.

Podczas poniedziałkowego przes
łuchania w sprawie jednej ze skarg 
przed ławą sędziów przysięgłych 
zeznawała Kathryn Kajari, która 
powiedziała, że w dniu 29 grudnia 
1983 roku, Rice wezwał ją do swoje
go biura, podziękował za wzorowe 
wywiązywanie się z obowiązków i 
poinformował o decyzji zastąpienia 
jej przez Gladys Lindsey, która jest

Czy Rice Kłamał 
Czy Kłamie?

Były superintendent chicagoskiej 
policji Fred Rice, oświadczył we 
wtorek w sądzie, że kłamał w roku 
1984-85 składając zeznania doty
czące białych policjantów, skarżą
cych władze miejskie o dyskrymi
nację rasową. Świadek utrzymuje, 
że robił to w celu utrzymania morale 
wydziału policji i reputacji jej pra
cowników.

Podczas przesłuchań w 1984 i 1985 
roku Rice zeznał, że masowe zwal
nianie białych policjantów nie mia
ło nic wspólnego z ich brakiem kwa- 
lifikacji natomiast we wtorek 
stwierdził, iż posiadał na temat 
zwolnionych “negatywne informa
cje.”

Przed przesłuchaniami Rice zo
stał zaprzysiężony, a składanie fał
szywych informacji w takim przy
padku jest przestępstwem o czym 
były superintendent został ostrze
żony przez adwokata reprezentują
cego skarżących się na dyskrymi
nację policjantów, którzy twierdzą, 
że zostali zwolnieni z powodów ra
sowych i zastąpieni czarnymi funk
cjonariuszami, bez względu na ich 
kwalifikacje. 

czarna.
Superintendent poprosił Kajari o 

wyrozumiałość tłumacząc, że G. 
Lindsey ma bardzo mocne poparcie 
ze strony City Hall. Kajari pracuje 
obecnie na stanowisku sierżanta w 
dwudziestym dystrykcie policji.

Prawnik broniący interesów mia
sta, Matt Piers, twierdzi, że pre
tensje wnoszących pozwy są bez
podstawne. Jego zdaniem, podob
nie jak wszyscy szefowie, Rice i 
Washington chcieli mieć własnych, 
zaufanych doradców, a równocześ
nie mayor czynił starania żeby wię
cej osób, reprezentujących tzw. 
mniejszości narodowe, objęło sta
nowiska tradycyjnie zajmowane 
przez białych.

Według założonego pozwu Was
hington, Rice, Edwin Bishop — 
obecny zastępca Rice’a, Clarence 
McClain — były doradca Washing
tona i paru innych czarnych po
lityków, zebrało się w 1983 roku w 
biurze mayora i jego mieszkaniu 
prywatnym w celu opracowania 
sposobów usuwania ze stanowisk' 
białych pracowników policji, pop
leczników byłej mayor, Jane Byrne 
i byłego superintendenta policji, 
Richarda Brzeczka.

Druga sprawa dotycząca dyskry
minacji białych pracowników wy
działu policji ma się rozpocząć jesz
cze w tym roku. Ze skargą wystąpi 
tym razem aż 18 osób.

Szesnastolatek 
Aresztowany Pod 

Zarzutem Morderstwa
W środę zatrzymany został pod 

zarzutem morderstwa 16-letni Ray
mond Patterson.

Jak informuje raport policyjny, 
Patterson wszedł w poniedziałek do 
mieszkania 82-letniej Blanche 
Clarke, zamieszkałej przy 432 E. 
44thSt., i pobił ją. Kiedy napadnięta 
odmówiła oddania pieniędzy, Pat
terson zakneblował ją, poranił śru
bokrętem, zgwałcił a następnie, po 
przetrząśnięciu mieszkania, zastrze
lił.

Rady Dla Podróżujących 
Po Dan Ryan Expy.

W związku z remontem autostra
dy Dan Ryan, stanowy Wydział d/s 
Transportu i Komunikacji udzielił 
kierowcom następujących rad:

1. Zamiast wjeżdżać na zatłoczo
ną i przeciążoną ruchem kołowym 
autostradę można skorzystać z 
objazdów ulicami Lake Shore Dri
ve, Indiana Ave. oraz Michigan 
Ave. Dodatkową alternatywę sta
nowią, wymienione przez Chicago 
Motor Club — Stony Island Ave. 
oraz Chicago Skyway.

2. Kierowcy ciężarówek powinni 
skorzystać ze specjalnej trasy tego 
typu pojazdów po Pershing Rd. do 
Ashland Ave., a następnie po auto
stradzie Eisenhower lub Ogden Ave. 
w kierunku autostrady Kennedy 
Expy. (Przejazdy pod mostami na 
tej trasie są dozwolone dla ciężaró
wek o wysokości maksimum 13 stóp 
i 9 cali).

3. Kierowcy ciężarówek muszą 
pamiętać, iż na Lake Shore Drive 
obowiązuje zakaz jazdy dla pojaz
dów ciężarowych.

4. Radiostacja AM-1610 rozpoczę
ła stałe nadawanie serwisu informa
cyjnego, odnośnie aktualnej sytua
cji na autostradzie Dan Ryan oraz

Dan Ryan Exp. 
Nie Taki 

Straszny...
Pierwszy dzień robót drogowych 

na autostradzie Dan Ryan nie był 
taki straszny jak wcześniej zapo
wiadano.

okolicznych trasach objazdowych. 
Szereg innych rozgłośni zobowiąza
ło się do systematycznego podawa
nia wiadomości na temat sytuacji 
na tych drogach. M. in. kierowcy 
korzystający z autostrady Steven
son mogą wysłuchać wiadomości 
na temat ruchu kołowego ze stacji 
radiowej AM-530.

4. Najbardziej wygodnym i pew
nym środkiem komunikacji są chy
ba kolejki i autobusy CTA. Przed
siębiorstwo komunikacji miejskiej 
CTA zwiększyło — w związku z re- 
monten autostrady Dan Ryan — 
liczbę kolejek i autobusów na po
szczególnych trasach w południo
wej części Chicago i o ok. 10 tys., 
liczbę miejsc dla pasażerów w tych 
pojazdach. Do pętli tras kolejek 
CTA-Jackson Park i Englewood 
można dojechać autem oraz zosta
wić je na parkingu którejś z pętli.

5. Wygodniejszy — w porównaniu 
z Dan Ryan — środek lokomocji 
stanowią również pociągi podmiej
skie Rock Island oraz South Shore. 
Na wszystkich liniach zarząd kolei 
zwiększył liczbę wagonów w prze
widywaniu wzrostu liczby pasaże
rów.

6. Najlepszym wyjściem z sytua
cji jest rezygnacja z trasy Dan 
Ryan, ale jeśli już ktoś naprawdę 
musi jechać tą autostradą powie- 
nien upewnić się, iż posiada co naj
mniej pół zbiornika benzyny oraz, iż 
samochód jest w dobrym stanie 
technicznym.

Wszelkich dodatkowych informa
cji udziela st. wydział d/s Transpor
tu i Komunikacji, tel. (312) DOT- 
INFO.

Wczoraj, a więc w dniu oficjalne
go rozpoczęcia prac remontowych, 
autostrada była przejezdna — na
wet na odcinku intensywnych prac, 
gdzie czynny był tylko jeden pas ru
chu i gdzie spodziewano się najgor
szych korków.

Eksperci w dziedzinie ruchu dro
gowego stwierdzili autorytatywnie, 
że ok. 100 tys. samochodów skorzy
stało z objazdów zamiast, jak zaw
sze udać się utartym szlakiem po 
Dan Ryan.

Jak już informowano, prace re
montowe — w ramach największe
go tego typu projektu w historii Illi
nois — tarwać będą przez ok. 2 lata, 
na docinku pomiędzy skrzyżowa
niami z 31 Str., i autostradą Eisen
hower.

Ci sami eksperci utrzymują, że 
prawdziwym sprawdzianem będzie 
dopiero dzień 13 marca, w którym 
zamknięte zostaną wszystkie cztery 
pasy w kierunku północnym. Wczo
raj zamknięto tylko dwa pasy w 
kierunku północnym i dwa w połud
niowym.

Specjaliści ze stanowego Wydzia
łu Transportu i Komunikacji (ID 
OT) ustalili, przy pomocy kompu
terów i sprawozdań patroli helikop
terowych, że wczoraj ani razu nie 
zrobił się na Dan Ryan korek.

Ponadto stwierdzili, iż na autos
tradzie było ok. 40% pojazdów (albo 
100 tys.) mniej. Normalnie “prze
pustowość” Dan Ryan wynosi ok. 
225 tys. samochodów dziennie.

Nowe Oszacowania 
Podatkowe Niektórych 

Posiadłości
Biuro asesora powiatu Cook za

kończyło w poniedziałek wysyłanie 
około 124 tys. nowych oszacowań 
podatkowych posiadłości należą
cych do właścicieli nieruchomości, 
znajdujących się w South Township 
i Hyde Park.

Ostateczny termin składania ape
lacji od decyzji dla właścicieli 
domów jednorodzinnych i małych 
mieszkań w Hyde Park upłynie z 
dniem 28 marca.

Właściciele dużych mieszkań i 
posiadłości komercyjnych w Hyde 
Park, którzy otrzymali takie za
wiadomienia przed paroma tygod
niami, mieli czas na wnoszenie ape
lacji do wtorku.

Ostateczny termin dla właścicieli 
wszystkich rodzajów posiadłości w 
South Township upływa z dniem 29 
marca. 

Ciąg Dalszy 
Kontrowersji 

Wokół Kontraktów
Wczoraj, radny latynoski Juan 

Soliz (25 warda) poprowadził jedną 
z odnóg objazdowych autostrady 
Dan Ryan około 75 demonstrantów 
na znak protesu, w związku z za
warciem przez władze Illinois po
rozumienia w sprawie kontraktów, 
z koalicjami organizacji murzyń
skich. Kontrakty te — jak wielok
rotnie informowano — dotyczą re
montu autostrady Dan Ryan i wła
dze stanowe zobowiązały się za
rezerwować dla czarnych przed
siębiorców 25 proc, z puli wszyst
kich umów.

Protestujący oznajmili, że po
rozumienie krzywdzi Latynosów, 
ponieważ przypadnie im w udziale 
zbyt niska liczba intratnych umów 
na remont Dan Ryan.

Do protestu przyłączyła się rów
nież delegacja koalicji biznesma- 
nów należących do mniejszości et
nicznych, którzy także czują się 
pokrzywdzeni umową władz sta
nowych z organizacjami murzyń
skimi.

Przedstawiciel United Minority 
Contractors, Richard Pitts Jr. 
oświadczył, że gub. J. Thompson 
zawarł porozumienie z koalicją 
murzyńską, w pośpiechu, ponieważ 
przestraszył się gróźb o masowej 
demonstracji na Dan Ryan, przesz
kadzającej w rozpoczęciu prac re
montowych.

Dożywocie Dla Zabójcy 
75- ■:. . . . .

Sędzia Sądu Karnego powiatu 
Cook, Robert Boharic, wydał w po
niedziałek wyrok w sprawie 26- 
letniego, Michaela Aguinagi, który 
w dniu 16 listopada 1986 roku, wła
mał się do mieszkania 75-letniej, 
Justiny Leonavicius, obrabował ją 
a następnie zamordował.

Przed wyrokim śmierci Aguina- 
gę uratował jeden z sędziów przy
sięgłych, który nie wyraził na to 
zgody.

Sędzia Boharic wydał najwyższy 
wyrok jaki mógł — dożywtnie wię
zienie bez możliwości warunkowe
go zwolnienia.

Aguinaga, mający bogatą przesz
łość przestępczą, zdał swojej ofia- 
rze ponad 70 ran nożem.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki
Loterii Stanowej.

Daily Lottery Pick 4
1 marca 1988 1 marca 1988

2 3 0 2 7 3 1

LOTTO
Sobota, 27 lutego 1988 15 18 29 34 39 42

Środa, 24 lutego 1988 06 09 12 18 22 23 36

13813712


